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Poszukiwania nożownika

To co zrobiono drzewom rosnącym przy ul. Gorgolewskiego w Ostrzeszowie rozgniewało wielu ludzi.
To tak jakby podciąć komuś tętnice lub dokonać aborcji w ostatnim trymestrze ciąży  usłyszałem w słuchaw

ce telefonu. Pytając, dlaczego akurat skojarzenie z ciążą, usłyszałem, że niektóre lipy jeszcze kwitły a aborcji do
konano zbiorowej, bo nie minął jeszcze okres wylęgu ptaków. Wszystko regulują przepisy dotyczące
dostosowania terminów i sposobów wykonywania prac agrotechnicznych, leśnych, budowlanych, remontowych
i innych, do okresów lęgu, rozrodu i hibernacji. Kilkadziesiąt minut później proszono mnie, abym się dowiedział,
kto pozwolił na tak straszliwe okaleczenie drzew w okresie ich intensywnego procesu rozwojowego.

Burmistrza Mariusza Witka zdziwiła informacja o tym, że drzewa zostały przycięte zbyt mocno. Jak wyjaśniał,
do gminy wpłynął wnioskiem o pozwolenie na dokonanie zabiegu pielęgnacyjnoestetycznego na drzewach ro
snących przy placu Borek. Cięcia miała dokonać wyspecjalizowana firma i wydane pozwolenie dotyczyło deli
katnego skrócenia gałęzi drzew, tak, aby ewentualnie nie zagrażały elewacji nowo wybudowanego budynku.
Decyzję wydano ufając, że tak właśnie się stanie. Gdy burmistrz osobiście przyjrzał się, jak to „pielęgnacyjne”
cięcie zostało wykonane, natychmiast skontaktował się z wykonawcą robót i zobowiązał go do natychmiastowego
zabezpieczenie ran powstałych po cięciu. Nie wykluczył też dalszych sankcji za zbyt drastyczne przycięcie nie
których drzew w okresie ich intensywnej wegetacji. Taką sankcją może być naliczenie opłaty karnej z zawiesze
niem jej na okres kilku lat, do czasu stwierdzenia, czy nadmierne przycięcie gałęzi nie wpłynęło na żywotność
drzewa. Jeżeli drzewo nie przetrwa lub powoli będzie obumierało, zostaje uruchamiana karna opłata.

Specjaliści zaznaczają, że bezpieczne cięcie pielęgnacyjne może sięgać 15% masy aparatu asymilacyjnego,
czyli drobnych gałązek z liśćmi. Zdjęcia pokazują, że niestety w tym przypadku cięcie przekroczyło dużo więcej
niż 50% aparatu asymilacyjnego. Gałęzie można ciąć do grubości 5 cm; cięcie grubszych jest niedopuszczalne, bo

powoduje powstawanie rozległych
ran, infekcji, a w konsekwencji po
wolną śmierć drzew, które umierają
powoli i nie zawsze potrafimy sko
jarzyć przyczynę ze skutkiem. Jeżeli
drzewo przytniemy zbyt mocno, tak
jak uczyniono to z kilkoma przy ul. W.
Gorgolewskiego, to mimo iż ono „odbije”, próbując się zregenerować, jest to tylko wydłużenie jego agonii, gdyż
nie będzie ono już nigdy w pełni zdrowe. Ponadto drzewa liściaste w okresie wiosenno letnim w ogóle nie powin
ny być przycinane. Na to jest czas w okresie późnojesiennym i zimowym.

Efekt tego pielęgnacyjnoestetycznego cięcia jest taki, że nowy budynek stał się bardziej widoczny i wreszcie
dostrzegalny jest znak drogowy informujący o drodze z pierwszeństwem i przejściu dla pieszych, który przedtem
skutecznie gałęzie zasłaniały. Rezultat byłby dużo lepszy, gdyby cięcie formujące wykonano zimą. Teraz zamiast
sterczących bezlistnych kikutów, piękny budynek otaczałyby równie piękne, o kopułowym wyglądzie, pożyteczne
zieloniutkie rośliny. Jan Jangas

Potwornie je okaleczono

3 24 policjantów z Komendy Powiatowej Policj i w Ostro-
wie i ościennych jednostek wzięło udział w szeroko za-

krojonej akcji poszukiwawczej zbiega, który w piątek
ugodził nożem funkcjonariusza patrolującego teren
opuszczonego campingu w Antoninie. Do akcji włączono
helikopter, który lądował na stadionie miejskim w Ostrze-
szowie.

Do ataku na policjanta z posterunku w Przygodzicach do
szło w piątek 4 lipca około godz. 14. Funkcjonariusz kontro
lował opustoszałe domki letniskowe na campingu w Anto
ninie. Chciał wylegitymować bezdomnego mężczyznę, ko
czującego w jednym z nich. Ten nagle rzucił się na funkcjo
nariusza z nożem. Ranił go w rękę, po czym zbiegł. Policjant
z raną kłutą lewego ramienia trafił na odział ortopedii

ostrowskiego szpitala i tego samego dnia wieczorem prze
szedł zabieg operacyjny. Ogólny stan pacjenta jest dobry, jed
nak już teraz lekarze zaznaczają, że jego rekonwalescencja
potrwa wiele tygodni.

W poszukiwaniach zbiega udział wzięło 324 policjantów
z Komendy Powiatowej Policji w Ostrowie Wlkp. i ościen
nych jednostek, w tym ośmiu funkcjonariuszy z KPP
w Ostrzeszowie. Mundurowi przeczesywali lasy i teren cam
pingu. Po zdarzeniu zablokowano drogę krajową nr 11
w Niedźwiedziu. Policjanci sprawdzali każdy przejeżdżający
samochód. Do akcji poszukiwawczej użyto także psa tropią
cego i helikopter policyjny z Łodzi, który przed godz. 22 lą
dował na stadionie OSiR w Ostrzeszowie. Na jego pokład
wsiadło dwóch funkcjonariuszy ostrzeszowskiej policji, któ
rzy mieli pomóc pilotom w poszukiwaniach. Terenem obser
wacji były objęte głównie tereny leśne w okolicach Antonina

i w promieniu kilku kilometrów, m.in. Ostrzeszowa. Niestety,
akcja poszukiwawcza nie przyniosła efektu. Poszukiwania
w terenie zakończyły się w sobotę rano.

W tym samym czasie pojawiły się informacje, że w okoli
cach Mikstatu znaleziono nóż sprawcy. Okazały się one jed
nak nieprawdziwe. – Na razie nie znaleźliśmy narzędzia,
którym dokonano przestępstwa – informuje Krzysztof Kula
z ostrowskiej policji. – Nadal trwają czynności poszukiwaw
cze. Akcja w lesie zakończyła się, natomiast w tej chwili pro
wadzimy inne czynności celem ustalenia miejsca pobytu
sprawcy – dodaje.

Na tą chwilę policja nie dysponuje rysopisem sprawcy. Jak
zaznacza Kula, jeżeli taki będzie, po otrzymaniu zgody pro
kuratury, zostanie opublikowany. – Na chwilę obecną takiej
informacji nie mamy – wyjaśnia. E.P.
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Wychodząc na przeciw wsparciu rodzin
wielodzietnych w poprawie warun-

ków ich życia i rozwoju Ministerstwo Pracy
i Polityki Społecznej wprowadziło ogólno-
krajową Kartę Dużej Rodziny. Program ad-
resowany jest do rodzin z co najmniej
trójką dzieci . Wnioski można składać
w każdej z gmin.

Wnioski o przyznanie Karty Dużej Ro
dziny można składać od 16 czerwca br. Kar
ta przyznawana jest rodzinie, która
utrzymuje przynajmniej trójkę dzieci. Doty
czy to także rodzin zastępczych oraz rodzin
nych domów dziecka. Przyznawana jest
każdemu członkowi rodziny. Co ważne, nie
jest brane pod uwagę kryterium dochodu ro
dziny!

Karta Dużej Rodziny przyznawana jest
dzieciom do ukończenia 18. lub 25. roku ży
cia, jeśli się uczą lub studiują. Rodzice mogą
korzystać z karty dożywotnio. Osobom nie
pełnosprawnym karty wydawane są na czas
obowiązywania orzeczenia o niepełnospraw
ności.

Aby ją otrzymać, należy złożyć wniosek
w gminie odpowiadającej miejscu zamiesz
kania. Wniosek taki może złożyć każdy peł
noletni członek rodziny. Karta wydawana
jest bezpłatnie, każdej osobie zgłoszonej we
wniosku.

Karta Dużej Rodziny upoważnia do zni
żek na terenie całego kraju, które oferowane
są zarówno przez instytucje państwowe, jak

i firmy prywatne. Jej posiadacze będą mieli
możliwość korzystania z katalogu oferty kul
turalnej, rekreacyjnej czy transportowej
w całej Polsce. Lista miejsc i zniżek dostęp
na jest na stronie rodzina.gov.pl, i jest na
bieżąco aktualizowana. – Jestem zaskoczony,
bo naprawdę dużo jest tych firm, coraz wię
cej – tłumaczy Remigiusz Kowalski, zastęp
ca dyrektora MiejskoGminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Ostrzeszowie.

Miejsca, w których przysługują zniżki,
oznaczone są specjalnym znakiem „Tu ho
norujemy Kartę Dużej Rodziny”. Aby sko
rzystać ze zniżek, należy w punkcie zakupu

biletu wstępu, np. do muzeum, okazać kartę.
Z karty można korzystać w dowolnym cza
sie. Oznacza to, że aby skorzystać z karty nie
trzeba być całą rodziną w jednym miejscu.

Uprawnienia wynikające z karty przysłu
gują także osobom tworzącym związki nie
formalne i rozwodnikom. W przypadku
grupy pierwszej każda z osób tworzących
związek nieformalny musi być rodzicem co
najmniej trojga dzieci. Zatem w sytuacji, gdy
w związku nieformalnym partnerzy mają
wspólnie trójkę dzieci, to każde z nich jest
rodzicem trojga dzieci i każdemu z nich
przysługiwać będą uprawnienia. Natomiast

w sytuacji, gdy któryś z partnerów nie jest
rodzicem trojga dzieci, wówczas uprawnie
nia nie będą mu przysługiwały. Np. w związ
ku nieformalnym kobieta ma dwoje dzieci,
a mężczyzna ma troje, wśród tych dzieci jed
no jest wspólne – w takim przypadku upraw
nienia wynikające z programu przysługiwać
będą wyłącznie mężczyźnie (gdyż on jest ro
dzicem trojga dzieci). Rodzina nie musi
mieszkać razem, aby otrzymać zniżki.

Gmina powinna rozpatrzyć wniosek nie
zwłocznie. Załatwienie sprawy wymagającej
postępowania wyjaśniającego powinno na
stąpić nie później niż w ciągu miesiąca,
a sprawy szczególnie skomplikowanej – nie
później niż w ciągu dwóch miesięcy. Gmina
po rozpatrzeniu wniosku zamawia wydruk
Karty Dużej Rodziny, a następnie czeka na
dostarczenie gotowej Karty. – Wyrobieniem
kart zajmuje się Wytwórnia Papierów Warto
ściowych. Każda rodzina, jej każdy członek
ma przypisaną indywidualną numerację. Nu
mery nie mają prawa się powtórzyć – wyja
śnia Kowalski.

Wnioski o wydanie Karty można już skła
dać w gminach powiatu ostrzeszowskiego:
w Czajkowie (Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej), Doruchowie (GOPS), Grabowie
nad Prosną (w UMiG w Grabowie nad Pro
sną, pokój nr 25), Kobylej Górze (w Urzę
dzie Gminy Kobyla Góra, pokój nr 3),
Kraszewicach (GOPS), Mikstacie (Miejsko 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej)
i Ostrzeszowie (MGOPS, biuro nr 3).

E.P.

powiat

Karta Dużej Rodziny – sprawdź, na co możesz liczyć

fot. OSP Mikstat

Zdjęcia przedstawiają wicestarostę Zofię Witkowską, starostę Lecha Janickiego (zdj.1)
i członka zarządu Powiatu Ostrzeszowskiego Adama Mickiewicza.

Co na cieszy, co nas wkurza?
Kolejne Dni Ziemi Ostrzeszowskiej za nami. Do organizacji nie można mieć zastrzeżeń, bo wszyscy bawili się świetnie i na 5, jednak jest jedno ale. Co to ta-

kiego? Otóż jako uczestniczka dwudniowej imprezy byłam świadkiem (zapewne nie tylko ja), jak to w kronice policyjnej się nazywa, „nieobyczajnych wybry-
ków”. O co chodzi? Kilkanaście razy przechodziłam pod murem baszty i nie było ani razu sytuacji, w której nie natknęłabym się na załatwiających swoje
potrzeby fizjologiczne panów. Często zresztą podchmielonych, ledwo utrzymujących się na nogach i, trzeba powiedzieć wprost, nie zważających na to, że tędy
przechodzą ludzie, niejednokrotnie dzieci (mowa o przejściu - skrócie z parkingu, obok muru baszty a prywatną posesją, na ulicę Zamkową).
Były sytuacje, że stało kilku takich, a że zamroczeni, oczom przechodniów ukazywali, co noszą w spodniach. Tu opisuję to może i w sposób humorystyczny,

ale naprawdę byłam zbulwersowana, kiedy musiałam dziecku zasłaniać oczy, oszczędzając maluchowi widoków. Kiedy przechodziła większa grupa osób, prak-
tycznie co niektórzy musieli iść po tym, co tam zostawiono. W dodatku oglądać mokre plamy na murze. Brakowało jeszcze, żeby natknąć się na coś innego. Całe
szczęście, bynajmniej ja, nie zauważyłam.
W każdym razie może warto przy okazji innych masowych imprez w naszym mieście zwrócić na to uwagę. Skoro w kronice policyjnej czyta się nie raz, że ko-

goś ukarano za „nieobyczajny wybryk”, to dlaczego ja nie zauważyłam patrolu wypisującego mandat?! Ja w każdym razie nie widziałam.
A do tych, którym obca jest kultura osobista, przypominam, że do załatwiania tego typu potrzeb służy toaleta, a nie mur. Pod murem i na drzewa zwykły ro-

bić tylko psy. Na parkingu baszty stało kilkanaście przenośnych toalet. Wystarczyło przejść kilkanaście metrów dalej i załatwić się po ludzku.
Ludzie, trochę kultury! Wstyd! Szkoda, że nie zrobiłam zdjęcia...

Imię i nazwisko do wiadomości redakcji
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W piątek, 4 lipca, około go-
dziny 1 6 otrzymałem wiado-

mość od rodzica, którego dziecko
wracając z basenu wjechało rowe-
rem w dziurę, która pozostała po
inwestycji prowadzonej na ul. Sto-
dolnej w Ostrzeszowie. Na szczę-
ście poza otarciem naskórka nic
wielkiego się nie stało, rower też
nie został uszkodzony, co nie
oznacza, że takie „nierówności”
nie powinny być jakoś oznaczone,
mówił zirytowany ojciec.

Byłem akurat w pobliżu, więc
pojechałem sprawdzić, jak napraw
dę to wygląda. Okazało się, że wy
rwa jest niezbyt głęboka, ale
zdradliwa, szczególnie dla młode

go, niedoświadczonego rowerzysty.
Połowa wykopu była świeżutko za
asfaltowana, zaś druga część z ka
mienną podbudową czekała na
przykrycie asfaltem. Od jednego
z mieszkańców dowiedziałem się,
że przed godziną 15stą wykonaw
cy zapakowali sprzęt i odjechali.
Nie wiadomo, co było tego przy
czyną, brak asfaltu czy zbliżający
się fajrant, i w myśl powiedzenia –
za pięć trzecia bierz kapotę, p…
szefa i robotę  robotnicy odjechali,
zostawiając na weekend niedokoń
czoną robotę i w żaden sposób nie

zabezpieczoną dziurę. Mężczyzna
ten zastanawiał się nawet nad tym,
jak płacone jest za usługę łatania
takich dziur i kto za to płaci. Roz
sądek nakazywał, aby zrobić to od

razu, bo koszty wożenia sprzętu
tam i z powrotem mogą być droższe
niż zarobek na asfaltowaniu tak
małej powierzchni. Dodał też, że
należałoby zmienić nazwę tej ulicy
i zamiast Stodolna, powinna nazy
wać się Zapomniana lub Niczyja,
bo o porządne jej wyremontowanie
i wybudowanie chodnika dla pie
szych nikogo doprosić się nie moż
na.

Co prawda to prawda, ulica wy
gląda okropnie, jakby przebiegała
gdzieś na niezamieszkałych peryfe
riach a nie tuż przy centrum powia

towego miasta. Chluby to miastu
nie przynosi, bo wielu ludzi, a w
wakacje masę przyjezdnej młodzie
ży chodzi po niej na stadion i basen.

Jan Jangas

WIDZIANE OKIEM JANGASA
Masz sprawę? Zadzwoń! tel: 607 712 013

Po kolejnych zdarzeniach dro-
gowych, jakie nastąpiły

w przeciągu kilku dni maja na ul.
F. Chopina w Mikstacie i petycji
podpisanej przez kilkudziesięciu
mieszkańców, burmistrz Jacek
Ibron raz jeszcze zadziałał. Tym ra-
zem wysłał pismo nie do kierowni-
ka Rejonu Dróg Wojewódzkich
w Ostrowie Wlkp., który bagateli-
zował problem, lecz do dyr. WZDW
w Poznaniu , pana Marka Kmieci-
ka. W liście prosił o zainteresowa-
nie się zagadnieniem poprawy
bezpieczeństwa na tym newral-
g icznym odcinku drogi, informu-
jąc, że na wspomnianej drodze
często dochodzi do zdarzeń zagra-
żających zdrowiu i życiu pieszych
korzystających z chodnika i właści-
cieli usytuowanych tam posesji .
Przedstawił swoje propozycje roz-
wiązania problemu, zwracając się
z prośbą, aby WZDW przedstawił
własne koncepcje, ale takie, które
będą uwzględniały stanowisko
mieszkańców piszących petycję.

Odpowiedź była wręcz natych
miastowa. WZDW w celu poprawy
postrzegalności łuku drogi zapropo
nował zainstalowanie w miejscu
ustawionych tablic U3, tablice U3
aktywne, z podświetlonym diodowo
kierunkiem zwrotu łuku. Rozwiąza
nie to wymaga podłączenia zasilania
elektrycznego, więc burmistrz Ibron

natychmiast wyraził zgodę na pod
łączenie tablic do sieci elektrycznej
obiektu będącego własnością mia
sta, zaznaczając jednocześnie, że
proponowane rozwiązanie nie jest
wystarczające. W kolejnym liście
zaproponował, aby jednak wprowa
dzić ograniczenie prędkości do
30km/h na odcinku od Rynku do
skrzyżowania z ul. Odolanowską,
dodając, iż optymalnym rozwiąza
niem byłoby postawienie na wyso
kości Rynek 14, przy przejściu na
ul. Chopina, sygnalizacji świetlnej
wzbudzanej. Obiecał też pokrycie
połowy kosztów instalacji sygnali
zacji oraz, tak jak w przypadku ak
tywnej tablicy U3, dostęp do sieci
elektrycznej dla tego urządzenia.

WZDW niestety uznał, że ogra
niczenie prędkości nie poprawi bez
pieczeństwa, gdyż sam charakter
zabudowy w tym miejscu jedno
znacznie wskazuje miejski charakter
tego odcinka drogi. Na chwilę
obecną WZDW nie przewiduje

również montażu sygnalizacji
świetlnej dla pieszych, zaznaczając,
że po zainstalowaniu tablic U3,
miejsce to będzie monitorowane
i ew. dalsze kroki podejmowane bę
dą w przypadku wystąpienia no
wych zdarzeń.

Szkoda, że WZDW przychylnie
nie spojrzało na propozycję burmi
strza Mikstatu, tym bardziej, że
chciał partycypować w kosztach.
Sygnalizacja świetlna ustawiona
w pobliżu feralnego miejsca, reagu
jąca światłem czerwonym na prze
kroczenie ustalonej prędkości,
byłaby chyba najlepszym rozwiąza
niem tego problemu. Nadzieja jest
w tym, że jeśli rozwiązanie zapro
ponowane przez WZDW nie roz
wiąże problemu, a prawdopodobnie
nie rozwiąże, bo takie tablice już
tam są i podświetlenie ich niewiele
pomoże, to zarządzający drogą bę
dzie szukał innych rozwiązań.

Jednym z nich może być typowy
próg zwalniający, podobny do tych,

jakie stosowane są w Holandii. Pro
gi holenderskie mają przekrój sinu
soidalny lub spadek jednolity, w
zależności od założonej prędkości
przejazdu. Tam wyróżnia się trzy
podstawowe typy progów a ich
ukształtowanie i przekroje nie po
wodują efektu podrzutu przy prze
jeżdżaniu przez nie z prędkością
dopuszczalną. Tego typu progi i wy
niesione powierzchnie spowalniają
ce mogą być stosowane na polskich
drogach, jako „inne metody” ogra
niczenia prędkości jazdy pojazdów
w obszarach zabudowanych.

Innym i w zasadzie bezkoszto

wym sposobem byłoby odwrócenie
ruchu. Samochody jadące od strony
Antonina należałoby koło banku
kierować w ulicę Chopina, a te ja
dące od Grabowa i z ul. Kaliskie,j
puścić w ul. Kościelną. Przy takim
rozwiązaniu budynki, bramy wjaz
dowe i przede wszystkim piesi będą
o wiele bezpieczniejsi.

Przy zastosowaniu diodowych
tablic U3, co zamierza zrobić
WZDW, należałoby w tym newral
gicznym miejscu dodatkowo zasto
sować chropowatość nawierzchni,
po to, by wspomagała hamowanie,
bo wiele kolizji zdarza się w czasie
lub po deszczu. Tak właśnie było w
poniedziałek 30 czerwca, gdzie
znowu został uszkodzony znak dro
gowy, budynek, oraz inne mienie je
go właściciela, a kierowca poważnie
uszkodził sobie samochód.

Mieszkańcy z niecierpliwością
czekają na szybkie podjęcie prac
związanych z poprawą bezpieczeń

stwa na ul. Chopina. Tu nie można
czekać, bo życie ludzkie jest na
prawdę zagrożone. Mają też nadzie
ję, że zdarzenie z 30 czerwca
w kronikach będzie zapisane, jako
ostatnie w tym miejscu.

Jan Jangas

Burmistrz Ibron się postarał

W ofercie: tynki elewacyjne, mozaikowe,
mieszalnia lakierów samochodowych

chemia gospodarcza, kosmetyki

Za pięć trzecia bierzkapotę…
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Kolizja drogowa
(30.06.2014r.)

29letnia mieszkanka gm. Ostrzeszów zgłosiła
kolizję drogową, która miała miejsce na ul. Marci
niaka w Ostrzeszowie. Na miejscu policjanci
ustalili, że 59letni mieszkaniec Ostrzeszowa nie
ostrożnie cofał swoim oplem i przytarł zaparko
wanego volkswagena, w którym siedziała
29latka. Sprawca swoją nieuwagę przepłacił
mandatem karnym.

Opracowała
(atKa)

na podstawie
KPP Ostrzeszów

fot.kobylagora.pl

Chciał się wzbogacić kosztem
pracodawcy (01.07.2014 r.)

Jeden z pracowników fermy drobiu w Kuźnicy
Myślniewskiej poinformował dyżurnego policji o
kradzieży dokonanej przez innego pracownika.
Przedmiotem kradzieży jednak nie okazały się
kurczaki, a koła aluminiowe i 3 metry węża.48
letni złodziej (mieszkaniec pow. ostrzeszowskie
go) miał trochę czasu, aby pomyśleć, jak wytłu
maczyć się swojemu pracodawcy z kradzieży,
został bowiem zatrzymany w policyjnym aresz
cie.

Nieuważny skręt w prawo
(05.07.2014 r.)

Przed godz. 18.00 w Grabowie Pustkowie doszło
do kolizji drogowej z udziałem ciągnika rolniczego
oraz samochodu osobowego. Policjanci ustalili,
że 53letni mieszkaniec Grabowa nad Prosną
kierując ciągnikiem rolniczym C360 wraz z ma
szyną rolniczą do roztrząsania sianokosów nie
prawidłowo wykonywał manewr skrętu w prawo i
zderzył się podczas mijania się z mercedesem,
którym kierował 24letni mieszkaniec powiatu ka
liskiego. Kierowca ciągnika został ukarany man
datem karnym.

Chciał ugasić pragnienie
(30.06.2014r.)

Zastępca kierownika PSS Społem na ul. Zam
kowej w Ostrzeszowie zgłosiła ujęcie sprawcy
kradzieży. Stróże prawa, którzy udali się na miej
sce ustalili, że sprawcą jest 27letni mieszkaniec
gm. Kobyla Góra. Mężczyzna dokonał kradzieży
dwóch piw. Towar po sprawdzeniu trafił do po
wtórnej sprzedaży, a 27latek na wstrzymanie
swojego pragnienia, do kradzionego alkoholu do
stał mandat karny.

ostrzeszów

W czerwcu na drogach po-
wiatu doszło do 4 wypad-

ków drogowych oraz 40 kolizj i
drogowych. Śmierć poniosły
4 osoby, tyle samo zostało ran-
nych.

Do najczęstszych przyczyn po
wstawania zdarzeń drogowych na
leżało nieudzielenie pierwsz
eństwa przejazdu (12), niedostoso
wanie prędkości do warunków
jazdy – 9 (w tym wypadku ze
skutkiem śmiertelnym), niezacho
wanie bezpiecznej odległości po
między pojazdami (5) oraz
zwierzęta na drodze (3).

Najbardziej zagrożonymi miej
scami na terenie powiatu ostrze
szowskiego w miesiącu czerwcu
były: droga krajowa K11 – 1 wy
padek ze skutkiem śmiertelnym,
4 kolizje; droga W449 gm. Ostrze
szów – 8 kolizji oraz droga W450
gm. Grabów nad Prosną –1 wypa
dek drogowy i 2 kolizje.

W czerwcu 2014 r. policjanci
ujawnili na terenie powiatu ostrze
szowskiego 21 nietrzeźwych kie
rujących pojazdami mechani
cznymi oraz 8 nietrzeźwych rowe
rzystów. Zatrzymano również
7 kierujących pojazdami mecha
nicznymi po spożyciu alkoholu i 1
rowerzystę kierującego w takim

stanie. Nietrzeźwi kierowcy byli
sprawcami 3 kolizji drogowych.

Zdarzenia drogowe spowodo
wali kierowcy osobówek (36 zda
rzenia, w tym 2 wypadki),
ciężarówek (3 kolizje), motocykli
sta (1 wypadek i 1 kolizję) oraz
rowerzysta (1 kolizję).

Wśród ofiar wypadków drogo
wych były 4 osoby – ofiary śmier
telne, które zginęły na krajowej
„jedenastce” w Kochłowach.

E.P.
(na podst. KPP Ostrzeszów)

Nie miały co na siebie założyć
(02.07.2014 r.)

Przed godz. 22.00 na ul. Powstańców Wielko
polskich w Ostrzeszowie 28letnia kobieta wraz z
nieco starszą, bo 55letnią koleżanką (obie
mieszkanki Ostrzeszowa) usiłowały okraść konte
ner, w którym znajdowała się odzież dla osób nie
pełnosprawnych. Kobietom oprócz wstydu za tak
haniebny czyn, zostały także mandaty karne, któ
rymi ukarali je mundurowi.

Stan bezpieczeństwa w ruchu
drogowym  czerwiec 2014 r.

fot.kobylagora.pl

Ostrzeszowska policja apeluje, aby odpowiednio zabezpieczać
swoje rowery. Tylko w ciągu ostatnich kilku dni na terenie na-

szego powiatu zginęło ich aż 5.

Policja ostrzega przed plagą kradzieży rowerów. O bezczelności
grasujących złodziei świadczy fakt, że kradną je nie tylko na ulicy lub
w parku, ale też z piwnic i klatek schodowych. Złodzieje coraz chęt
niej wyciągają ręce po cudze mienie, bo coraz więcej ludzi kupuje
droższe rowery.

Można zastosować jednak kilka prostych sposobów, by zabezpie
czyć rower przed złodziejem. Na przykład go oznakować. W przypad
ku kradzieży ułatwi to identyfikację. Warto też pomyśleć o solidnym
zabezpieczeniu. Na rynku jest wiele modeli rowerowych linek. Różnią
się ceną, wielkością. Niektóre są nawet z alarmem. Ale nawet najlep
sze zabezpieczenie nie uchroni w 100 procentach przed kradzieżą.
Dlatego starajmy się zostawiać rower w bezpiecznym miejscu, a na
noc odprowadzać swoje jednoślady do piwnic i garaży.

Za kradzież roweru grozi kara nawet do pięciu lat więzienia. Moż
na też zostać posądzonym o paserstwo, jeśli kupi się skradziony ro
wer. Warto więc uważać na tzw. okazje. Rower wart kilka tysięcy
złotych, oferowany za znacznie niższą cenę, może być poszukiwany
przez policję i swojego właściciela.

(atKa)

ostrzeszów

Uwaga na kradzieże rowerów!

Para złodziei
(05.07.2014 r.)

W godzinach porannych mieszkaniec Ostrzeszo
wa zgłosił kradzież saszetki w sklepie przy ul.
Piastowskiej. Mundurowi po obejrzeniu zapisu z
monitoringu bardzo szybko ustalili sprawców, któ
rymi okazali się 68letnia kobieta i 67letni męż
czyzna (oboje są mieszkańcami Ostrzeszowa). Ta
para złodziei wykorzystując nieuwagę klienta
sklepu, skradła mu saszetkę z dokumentami.
Dalsze postępowanie prowadzi KPP w Ostrze
szowie.

Od rana na cyku
(06.07.2014 r.)

W Ostrzeszowie o godz. 7.30 funkcjonariusze
pełniący służbę zatrzymali do kontroli 30letniego
mieszkańca Ostrzeszowa, który kierował samo
chodem marki opel. W trakcie wykonywanych
czynności sprawdzono stan trzeźwości mężczy
zny z wynikiem 0,48 mg/l alkoholu w wydycha
nym powietrzu. Przeciwko mężczyźnie zostanie
przeprowadzone postępowanie karne.

Policjanci Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Ostrzeszowie w
trakcie odbywającego się 4 lipca XXIV Ogólnopolskiego Wyści-

gu Kolarskiego Juniorów Młodszych, Żaków i Młodzików zorgani-
zowali festyn dla najmłodszych.

Pogoda dopisała i upalny dzień zachęcił młodych kolarzy do rywa
lizacji na torze z przeszkodami. W trakcie zabaw policjanci zaprezen

towali uczestnikom zasady bez
piecznego poruszania się po dro
dze. Aby korzystanie z drogi było
jeszcze bardziej bezpieczne, na
festyn zaproszono także motocy
klistów. Wspólne rozmowy po
mogły zrozumieć dzieciom zagro
żenia czyhające na pieszych i ro
werzystów zwłaszcza w okresie
wakacyjnym. Każdy uczestnik
policyjnego festynu dostał gadże
ty odblaskowe, które zapewne po
prawią bezpieczeństwo na drodze,
nie tylko naszych milusińskich,
ale i motocyklistów.

(atKa)

mikstat

Przyjemne z pożytecznym
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Coś Cię cieszy, martwi, chciałbyś się z nami czymś podzielić.
Poinformuj nas o tym, a zajmiemy się sprawą szybko i rzetelnie.

red. Ewa Pilarczyk
tel. 533 600 655

Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną
informuje

że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy
Grabów nad Prosną , ul. Kolejowa 8,

oraz na stronie internetowej http//bip.wokiss.pl/grabownadprosna
zgodnie z art.35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce

nieruchomościami (tj. Dz.U. z 2014 r., poz..518 ze zm.)
umieszczony został wykazy nieruchomości stanowiących własność

Miasta i Gminy Grabów nad Prosną przeznaczonych do dzierżawy:
 nieruchomość gruntowa położona w Chlewie, działka ewidencyjna nr 581 o pow. 0.80.87 ha

dzierżawa na cele rolnicze,
 nieruchomość gruntowa położona w Kuźnicy Bobrowskiej, część działki ewidencyjnej nr 468 o

pow. 1.25.00 ha dzierżawa na cele rolnicze,
 nieruchomość gruntowa położona w Palatach, część działki ewidencyjnej nr 38 o pow. 1.27.50

ha dzierżawa na cele rolnicze,
Informacja – pok.21

Tel. ( 62) 7305024 wew. 134
Burmistrz Miasta i Gminy

// Zenon Cegła

fot.koby

5 lipca tuż po godz. 21 strażacy wezwani zostali do pożaru samo-
chodu jadącego drogą w Jaźwinach. W akcji gaśniczej udział

brały dwie jednostki: OSP Kraszewice i JRG Ostrzeszów. Samocho-
du marki seat cordoba nie udało się uratować. Spłonął doszczętnie.
Przyczyną powstania ognia było prawdopodobnie zwarcie instalacj i
elektrycznej. Straty wyceniono na 3 tys. zł.

E.P.

jaźwiny

Spłonął seat

Do pożaru trawy doszło 4 lipca około godz. 1 3.00, w okolicach
cmentarza w Mikstacie.

Po przybyciu na miejsce jednostki OSP z Mikstatu i rozpoznaniu
sytuacji stwierdzono, że paląca się trawa została już ugaszona przez
osoby zgłaszające, które dzięki swej odważnej postawie
uniemożliwiły rozprzestrzenienie się ognia na większy obszar.
Działania strażaków polegały na obfitym zlaniu wodą wypalonego
terenu. W akcji brała także udział JRG z Ostrzeszowa.

(atKa)

mikstat

Paliła się trawa

fot.kob

kotłów

5 3-letni mieszkaniec pow. ostrzeszowskiego kie-
rując samochodem marki volkswagen, na skrzy-

żowaniu dróg nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu
i zderzył się z motorowerem marki simson.

Do wypadku doszło w minioną środę przed godz.
9.00. Kierujący motorowerem wraz z małżonką zo
stali przetransportowani do szpitala. Mężczyzna miał
złamaną lewą łopatkę, natomiast kobieta doznała
ogólnych potłuczeń ciała. Wobec sprawcy wypadku
przeprowadzone zostanie postępowanie karne.

(atKa)

Wypadek drogowy w Kotłowie

fot.kobylagora.pl

ostrzeszów

Przypadający w tym roku doniosły Jubileusz 95-
lecia funkcjonowania struktur policyjnych w

Ostrzeszowie stał się okazją do zorganizowania
specjalnej ekspozycji zawierającej różnorodne
przedmioty z tego okresu udostępnione Komen-
dzie Powiatowej Policj i przez osoby prywatne.
Wśród eksponatów można znaleźć prawdziwe pe-
rełki: mundury, okrycia wierzchnie, fotografie,
księgi pamiątkowe, medale i odznaczenia oraz
przedmioty użytku codziennego. Wystawę znajdu-
jącą się na I piętrze UMiG (obok wejścia do sekre-
tariatu Burmistrza MiG) można zobaczyć do końca
lipca br.

Źródło: www.ostrzeszow.pl

Wystawa policyjna w UMIG

fot. OSP Mikstat

fot. PSP Ostrzeszów

fot. PSP Ostrzeszów
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mąkoszyce

W sobotnie popołudnie - 28
czerwca, kiedy ostrzeszo-

wianie hucznie obchodzili Dni
Ziemi Ostrzeszowskiej , w tym sa-
mym czasie mieszkańcy Mąko-
szyc bawili się na zorganizowa-
nym przez strażaków ochotników
Festynie Strażackim

Był to pierwszy Festyn Stra
żacki zorganizowany przez jed
nostkę OSP Mąkoszyce, ale
pozostaje mieć nadzieję, że nie
ostatni. Miał on być wyrazem
wdzięczności dla sponsorów
i władz samorządowych, zarówno
tych powiatowych, wojewódzkich,
jak i tych wyżej sytuowanych.
Ochotnicy dziękowali za wóz stra
żacki, który nie tak dawno otrzy
mali. Nabytek cieszy również
mieszkańców Mąkoszyc, bo
w końcu ochotnicy, w razie zagro
żenia, ratują ich mienie i dobytek.
Wszystkich zaproszonych gości,
mieszkańców, członków straży
oraz uczniów szkoły i przedszkola
tradycyjnie powitał prezes jed
nostki Mirosław Świątczak. Tym
razem do gościnnych Mąkoszyc
zawitali senator Andżelika Moż
dżanowska, starosta Lech Janicki
i komendant PSP Ostrzeszów To
masz Mak. Przybył również czło
nek Rady Powiatu Mieczysław

Matyszkiewicz i sołtys wsi, Jerzy
Pilawski. – Chciałbym podzięko
wać za ten samochód, który mamy

dzięki naszym mieszkańcom, któ
rzy bardzo nam pomogli (…) –
mówił na wstępie Mirosław
Świątczak. – Dużo innego sprzętu
zostało jeszcze zakupione. Otrzy
maliśmy torbę medyczną od sena
tor Andżeliki Możdżanowskiej,
marszałek Krzysztof Grabowski
pomógł nam w uzyskaniu tego sa
mochodu, podobnie jak poseł An
drzej Grzyb, pan Mieczysław
Matyszkiewicz, no i nasz komen
dant, który pomógł wypełniać
wszelkie dokumenty. W wielu
miejscach byłem, aby ten samo
chód u nas był, także jeszcze raz
wszystkim wam serdecznie dzię
kuję – dziękował prezes. Wyrazem

podziękowania dla zaangażowa
nych osób były pamiątkowe statu
etki.

Kolejnym punktem programu
były występy przedszkolaków
i uczniów z tamtejszych placówek,
którzy w swych piosenkach, wier
szach i inscenizacjach nawiązywa
li do jakże trudnej pracy straży
pożarnej. Sami ochotnicy również
nie zawiedli z przygotowanymi
atrakcjami, prezentując pokaz ra
townictwa medycznego w insceni
zacji nawiązującej do wypadku
drogowego, w którym poszkodo
wanym był kierowca. Przybyli
również strażacy z PSP Ostrze
szów. Samochód z podnośnikiem,
którym przyjechali na festyn, cie
szył się dużym zainteresowaniem.
Chętnych na podziwianie krajo
brazu Mąkoszyc z wysokości nie
brakowało. Po sąsiedzku zagościli
również strażacy z OSP Kobyla
Góra, którzy na przygotowanym
wcześniej wraku samochodu
przedstawili działanie hydraulicz
nych narzędzi ratowniczych, jaki
mi dysponują.

Swoich ochotników jak zwykle
nie zawiodły panie z Koła Gospo
dyń Wiejskich w Mąkoszycach,
które przygotowały na ten dzień
sporo smakołyków w postaci ciast,
potraw z grilla, kawy i innych ła
koci.

Wspólnie świętowanie na miej
scowym boisku zakończyło się
wieczorem.

M.L.

Festyn w podzięce za sprzęt
Zaszczyt przecięcia wstęgi na nowo wyremontowanej drodze w

Ligocie przypadł 87-letniemu mieszkańcowi wsi, Antoniemu
Marszałkowi i to właśnie to było pierwszym punktem Biesiady Piw-
nej, którą w niedzielę, 29 czerwca, wspólnie przygotowali Kobylo-
górski Ośrodek Kultury i Rada Sołecka Ligoty.

Po poświęceniu i otwarciu nowo wyremontowanej drogi, przywita
no wszystkich przybyłych gości. Na scenie jako pierwsi wystąpili
,,Kobylogórzanie”, którzy zajmując przed tygodniem pierwsze miej
sce na Powiatowym Przeglądzie Pieśni Ludowej w Czajkowie, zdoby
li Złoty Mikrofon. Ogromną dawkę śmiechu w licznych skeczach
przygotował dla mieszkańców kabaret ,,Ławka Rezerwowych”, a tuż
po nich śląski zespół B.A.R., który biesiadnymi utworami dosłownie
porwał zgromadzonych do tańca. Wiele śmiechu podarował także
swym występem zespół Hanuta, który przybył specjalnie ze Śląska,
aby wspólnie biesiadować z mieszkańcami Ligoty. Jak na prawdziwą
biesiadę przystało nie mogło zabraknąć biesiadnego stołu, suto zasta
wionego swojskim jadłem, z którego wszyscy chętnie korzystali.

Na występach jednak się nie skończyło, bo zabawa z „Ławką Re
zerwowych” trwała i wszyscy mieszkańcy i goście chętnie brali w niej
udział. Teraz pozostaje czekać na kolejną Biesiadę Piwną, bo przyznać
trzeba, że organizatorzy tegorocznej mogą mieć powody do zadowole
nia.

M.L.

(fot.www.kobylagora.pl)

ligota

Piwna biesiada

fot. OSP Mikstat

, ,Czyńmy naszą powinność i w
sobotnie wieczory u stóp

Krzyża Jubileuszowego rozkoszuj-
my się rozmaitymi muzycznymi
smakami” - tymi słowami organi-
zatorzy corocznych koncertów z
cyklu „Muzyka między niebem a
ziemią” zapraszają do wspólnego
muzykowania. Pierwszy koncert
za nami.

Wakacje się zaczęły, a więc czas
na kolejne koncerty z cyklu ,,Mu
zyka między niebem a ziemią”,
które każdego roku przyciągają
mieszkańców gminy i okolicznych
miejscowości. Imprezy odbywają
się na wzniesieniu Kobyla Góra
pod Krzyżem Milenijnym. Pierw
szy tego roku koncert miał miejsce
w sobotni wieczór, 5 lipca, i nosił
nazwę ,,Śpiewogra cz. I”, nawiązu
jąc do historii sprzed roku, mówią
cej o przybyłym do księstwa
Kobyla Monte Franciszku Kobylo
górskim.

Mimo wcześniej padającego
deszczu, publiczność nie zawiodła i
ławki były wypełnione pasjonatami

muzyki poważnej, poezji śpiewanej
czy też jazzu.

Organizatorami przedsięwzięcia
są Kobylogórski Ośrodek Kultury
przy pomocy Parafii pod wezwa
niem Św. Mikołaja w Parzynowie z
ks. Mirosławem Jankowskim, oraz
położonego nieopodal wzniesienia
 Ośrodka Duchowości ,,Samotnia”
z ks. Marcinem Wiśniewskim. –
Cieszę się, że ta pogoda nie prze
straszyła Państwa i przybyliście.
Nas troszeczkę tak, ale wierzyli
śmy, że i tym razem nam się uda.

W tamtym roku żegnając się, są
dziłam, że jest to nasze pożegnanie.
Rok pracy, rok rozmów, rok ma
łych szantaży i udało się, możemy
tę kolejną edycję w tym roku zre
alizować. Myślę, że ku uciesze
wszystkich Państwa – witała
wszystkich zgromadzonych dyrek
tor Kobylogórskiego Ośrodka Kul
tury Izabela FrankowskaGraba
rczyk.

Organizując ciekawe audycje,
koncerty, spotkania z, jak twierdzą,
,,muzyką ambitną”, zachęcają do

słuchania i przyciągają tłumy na
kobylogórskie wzniesienie. Celem
jest wzbudzenie zachwytu w star
szych, doprowadzenie niekiedy do
łez wzruszenia, a młodszym danie
szansy na spotkanie się choć raz w
życiu z tego rodzaju muzyką.
Oczywiście nie byłoby przedsię

wzięcia, gdyby nie pieniądze, bo to
właśnie dzięki nim możliwa jest or
ganizacja cyklu ,,Między niebem a
ziemią”, dlatego też Dyrektor Iza
bela FrankowskaGrabarczyk ser
decznie dziękowała wszystkim
darczyńcom i sponsorom. – Jak co
roku są z nami tacy muzyczni przy

jaciele naszych koncertów, na któ
rych i w tym roku mogliśmy liczyć.
Wszystkim im dziękuję i myślę, że
również w imieniu Państwa, a są to
nasi mili sponsorzy – mówiła.

„Śpiewogra cz. I” był pierw
szym z czterech mających się od
być w tym roku koncertów.

Niewątpliwie każdy znajdzie coś
dla siebie. Organizatorzy już teraz
zapraszają na kolejny koncert za
dwa tygodnie, kiedy to gwiazdą
koncertu będzie Hanna Śleszyńska
ze swoim recitalem.

M.L.

kobyla góra

Muzyczne smaki pod Krzyżem Milenijnym
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fot. OSP Mikstat

W niedzielę, 22 czerwca, w
Czajkowie było gwarnie,

wesoło i biesiadnie. To właśnie
tam przybyło dziewięć zespołów,
aby wziąć udział w Powiatowym
Przeglądzie Pieśni Ludowej, zor-
ganizowanym przy okazji VI I Czaj-
kowskiej Nocy Świętojańskiej .

W ramach przeglądu z bogatym
repertuarem zaprezentowały się na
scenie takie zespoły jak: Dorucho
wianie, Czajkowianki, Zaprośnian
ki, Kobylogórzanie, V Biesiada
z Ostrzeszowa, Jubilaci z Niedź
wiedzia, Ciotki Sołtysa z Roga
szyc, Jesienne Róże z Ostrzeszowa
oraz zespół Harmonia z Grabowa
nad Prosną. Nikt jednak nie od
szedł z pustymi rękoma, organiza
torzy bowiem przygotowali dla
wszystkich występujących statuet
kę ,,Złotą Nutkę” wraz z dyplo
mem. Nagroda ,,Złoty Mikrofon”
za najlepszy występ przypadła
z kolei Kobylogórzanom.

Przy okazji przeglądu już po raz
siódmy odbyła się Czajkowska Noc

Świętojańska, podczas obchodów
której rozstrzygnięty został trady
cyjnie konkurs na ,,Najpiękniejszy
Wianek Świętojański”. Zwycięzca
mi zostali: Lucyna Piegońska,
Aniela Zakręt, Zofia Bołda, zespół
Jubilaci, Martyna Sowizdrzał i Ma
teusz Kiełbaska. Nagrody w kon
kursie wręczył osobiście wójt
gminy Henryk Plichta w towarzy
stwie dyrektor Gminnej Biblioteki

Publicznej Ewy Jangas.
Jak na prawdziwą Noc Święto

jańską przystało, nie mogło zabrak
nąć puszczania wianków na wodę,
dlatego wszyscy wspólnie udali się
korowodem nad rzekę Łużycę,
gdzie przy pieśniach ludowych do
konano tradycyjnego obrzędu.

Organizacja imprezy była moż
liwa dzięki Europejskiemu Fundu
szowi Rolnemu na rzecz Rozwoju

Obszarów Wiejskich. Projekt reali
zowany w ramach Lokalnej Strate
gii Rozwoju Stowarzyszenia
,,Ostrzeszowska Lokalna Grupa
Działania”. Czajkowska Noc Świę

tojańska poprzedzona była warszta
tami dla dzieci i młodzieży, gdzie
uczestnicy uczyli się wyplatać
wianki i to dzięki nim na konkurs
została zgłoszona tak duża liczba

prac.
Noc Świętojańska w Czajkowie

przeszła do historii, ale czas szybko
płynie i sympatykom tego typu roz
rywki pozostaje czekać do kolejne
go puszczania wianków na wodę,
już za rok. Miejmy nadzieję, że i
Powiatowy Przegląd Pieśni Ludo

wej wpisze się na stałe do kalenda
rza imprez kulturalnych w powie
cie.

M.L.
(fot.www.czajkowgmina.pl)

czajków

,,Wiła wianki i rzucała je na falującąwodę...”

fot. OSP Mikstat

J uż po raz ósmy czajkowscy pa-
leciarze prześcigali się w zdo-

byciu I miejsca w turnieju .
Reprezentanci 5 firm rywalizowa-
li ze sobą w czterech konkuren-
cjach: slalom z balikiem,
przecinanie bala piłą, wbijanie
gwoździ w pień oraz przenoszenie
palet. W ostatniej , piątej konku-
rencji , stanęły ze sobą w szranki
dwie drużyny, które musiały wy-
kazać się szybkością i precyzją
w zbijaniu palety.

Jednak zanim paleciarze stanęli
do boju, zaciętą rywalizacją mogły
wykazać się dzieci, które walczyły
o tytuł „Mini Paleciarza 2014 r.”.
Milusińscy skakali z palety, rzucali
drewnianą kostką do wiadra, biega
li w workach i slalomem z kostką.
Zwycięzcą okazał się Adam Le
wandowski.

Po dzieciach przyszedł czas na
reprezentacje paleciarskich firm.
Mężczyźni w pocie czoła zmagali
się z drewnem i paletami. Rywali

zującym uczestnikom aktywnie ki
bicowali koledzy z pracy, praco
dawcy, widzowie i wójt Plichta,
który włodarskim okiem czuwał
nad przebiegiem imprezy.

I tak:
zwycięzcą VIII Turnieju Pale

ciarza w Czajkowie zostało Przed
siębiorstwo
ProdukcyjnoHandlo
wo  Usługowe PALMETTRANS

Jarosław Sibiński i Iwona Sibiń
ska z Mielcuch

II miejsce Zakład Produkcyj
noUsługowoHandlowy „Eks
portImport" Karol Gołdyn z
Czajkowa.

III miejsce Marek Stolecki,
Marek Wróbel „MARKO" z
Mielcuch Pierwszych

IV miejsce firma „DREW ZET
ZPUH Paweł Ziętek” z Czajkowa

V miejsce Produkcja Palet
Handel i Usługi Józef Kowal i
Waldemar Ciołek z Czajkowa

Zwycięzcy otrzymali pamiątko
we puchary oraz nagrody ufundo

wane przez sponsorów.
Szefowie firm paleciarskich nie

tylko mogli kibicować swoim pra
cownikom, ale także uczestniczyć
w konkurencji rzutu kostką, w któ

rej zwyciężył Jerzy Malinowski
otrzymując tytuł „Prezesa Roku
2014”. Oczywiście czym byłby
Turniej Paleciarza bez wyboru
„Miss Palety 2014”. W tym roku
tym zaszczytnym tytułem została
obdarzona Angelika Zagata. Nato
miast w konkursie „Siłacz Roku”

w rzucie beretem na paletę wygrał
Rafał Sokołowski.

(atKa)

czajków

Ażwióry leciały, czyli VIII Turniej Paleciarza

fot. OSP Mikstat

W niedzielne popołudnie, 29
czerwca, ochotnicy z terenu

Miasta i Gminy Mikstat mieli oka-
zję powalczyć o zwycięstwo w
Gminnych Zawodach Sportowo –
Pożarniczych. Po raz pierwszy od
kilkunastu lat mieszkańcy Miksta-
tu mogli kibicować biorącym
udział w zawodach drużynom.

W rozgrywkach wzięły udział
jednostki z Kaliszkowic Ołoboc
kich, Kaliszkowic Kaliskich,
Przedborowa, Mikstatu i Biskupic
Zabarycznych, pokonując tor prze
szkód i biorąc udział w bojówce.
Komisja sędziowska na podstawie
kart ocen, z przewodniczącym, st.
asp. Mariuszem Błochem na czele,
przyznała następujące wyniki:

Grupa MDP Męska, 1016 lat
1. Kaliszkowice Ołobockie, 1026

pkt.
2. Kaliszkowice Kaliskie, 1019 pkt.

Grupa A Męska powyżej 16 lat –
Terenowe

1. Przedborów, 109,1 pkt
2. Kaliszkowice Kaliskie, 124,3
pkt.

3. Kaliszkowice Ołobockie,
129,2 pkt.
4. Mikstat, 131 pkt.
5. Biskupice Zabaryczne, 163,7
pkt.

Grupa Seniorów Oldboje –
Terenowe

1.Przedborów, 147 pkt.
Wszystkie jednostki biorące

udział w zawodach pokazały wyso
ki poziom umiejętności i sprawno
ści fizycznej. Zawody tego typu to
możliwość sprawdzenia umiejętno
ści potrzebnych podczas akcji ra
towniczych. Dla zgromadzonych
kibiców stanowiły one także okazję
do podziwiania zdolności organiza
cyjnych strażaków. Na zakończenie
wręczono pamiątkowe dyplomy,
puchary i odznaczenia.

M.L.
(fot. OSP Mikstat)

Zmagania gminnych ochotników
mikstat
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fot. OSP Mikstat

Ostatni czerwcowy weekend w
tym roku obfitował w szereg

wydarzeń kulturalnych na terenie
całego powiatu. Nie zabrakło ich
również w gminie Grabów nad
Prosną, gdzie w miejscowości
Skrzynki miały miejsce dwie połą-
czane ze sobą imprezy.

W sobotę, 28 czerwca, sołectwo
Skrzynki było gospodarzem V Tur
nieju Sołectw o Puchar Burmistrza
Grabowa nad Prosną oraz odbywa
jącego się jednocześnie II Festiwalu
Bluesowego.

Udział w tegorocznym turnieju
wzięło 9 drużyn, w skład których
wchodziło 5 zawodników, a roz
grywkom przyglądało się uważnie
jury w składzie: Katarzyna Fabia
nowska, Mikołaj Grygowski oraz
ks. Błażej Jędrzejak.

Uczestnicy zmagali się w sześciu
starannie przygotowanych przez
Centrum Kultury w Grabowie nad
Prosną konkurencjach. Mieli okazję
na czas ustawiać skrzynki, tworząc
z nich piramidę, która musiała
utrzymać się przez co najmniej 10
sekund. Nie zabrakło też konkuren
cji sprawdzającej wiedzę o mieście,

j

ak i całej gminie, czyli quizu. Nie
wątpliwie jednak najbardziej za
bawną konkurencją było przekła
danie linki przez środek ubrań 
musiała ona przejść przez jeden rę
kaw i jedną nogawkę każdego za
wodnika z drużyny. Dodatkowym
punktem w tej rozgrywce została
nagrodzona ta z drużyn, która zuży
ła do tego najmniej linki. Na koniec
zmagań na drużyny czekała ,,ciem
na konkurencja”, która polegała na
narysowaniu herbu miasta z zawią
zanymi oczami na formacie kartki
A3.

Turniej w tym roku został połą

czony z II Festiwalem Bluesowym
w Delcie rzeki Prosny, który odbył
się pod honorowym patronatem
członka Zarządu Województwa
Wielkopolskiego Krzysztofa Gra
bowskiego. Gość zaszczycił swoją
obecnością w Skrzynkach. Na sce
nie w ramach festiwalu wystąpili
Wielebny Blues Band, Domniemani
i Siła Przebicia. Za swój udział
z rąk sołtysa Tadeusza Maciuszcza
ka oraz radnego Jacka Gładysza
otrzymali pamiątkowe statuetki,
ufundowane przez Krzysztofa
Grabowskiego.

Zwycięskie w piątej edycji tur

nieju okazało się sołectwo Palaty,
które osiągając wynik końcowy 34
pkt. pokonało zajmujące drugie
miejsce Bobrowniki. Trzecie miej
sce z 31 pkt. zajęło sołectwo z Gra
bowa Wójtostwo. Puchary i nagro
dy dla zwycięzców wręczył bur
mistrz Zenon Cegła w towarzystwie
r

adnego Jacka Gładysza oraz przed
stawiciela Rady Powiatu Maksymi
liana Ptaka, który to przywiózł
również radosną wiadomość dla
zwycięzców. Otóż tryumfatorzy w
nagrodę pojadą na zaproszenie eu
roposła Grzyba do Brukseli. Druży
na z Palat spędzi tam trzy dni.
Fundatorami pozostałych nagród w
turnieju byli: Rejonowy Bank Spół

dzielczy w Lututowie, Bank Gospo
darki Żywnościowej oddział w Gra

bowie nad Prosną, Wojewódzki
Fundusz Ochrony Środowiska i Go
spodarki Wodnej oraz Ostrzeszow
ska Lokalna Grupa Działania
Sobotnie świętowanie zakończyło
się wspólną zabawą taneczną.

Wszystkim sołectwom biorącym
udział w turnieju należy pogratulo
wać odwagi oraz chęci walki, nato
miast zwycięzcom pozostaje życzyć
udanego pobytu i niezapomnianych
wrażeń podczas zwiedzania Bruk
seli.

M.L.
(fot.Wioletta Siwiec

www.grabownadprosna.com.pl)

skrzynki/grabów nad prosną

Zwycięzcy pojadą do Brukseli

fot.kobylagora.pl

powiat

Znamy już wstępne wyniki tegorocznych egzaminów dojrzałości . W powiecie ostrzeszowskim zdało go
82,2 proc. przystępujących. To aż o 1 1 proc. więcej niż w skali kraju i o ponad 1 2 proc. więcej niż w

skali województwa. Najlepiej wypadło I Liceum Ogólnokształcące, najgorzej Technikum nr 2. Maturzyści
polegli na matematyce.

– Maturzyści powiatu ostrzeszowskiego, w porównaniu z wynikami krajowymi i wojewódzkimi, wypadli
dobrze – ocenia kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie Ry
szard Szymański. Ogółem do egzaminu dojrzałości w powiecie ostrzeszowskim przystąpiło 394 maturzystów.
Egzamin zakończył się sukcesem dla 324. Nie zdało 70. Podobnie jak w całym kraju najgorzej wypadła mate
matyka. W powiecie ostrzeszowskim z przedmiotem tym nie poradziło sobie 61 uczniów. W tym przypadku
najgorzej było w Technikum nr 2, królową nauk nie zaliczyło 27 maturzystów. Na drugim miejscu Technikum
nr 1, tam matematykę oblało 16 osób. W I LO – 14, a w II LO (przy Zespole Szkół nr 2) – 4. Ogółem mate
matykę w powiecie ostrzeszowskim zdało 84,5 proc. przystępujących, w skali kraju daje to 75 proc., w woje
wództwie – 72 proc.

Zaskoczeniem jest to, że również niemało, bo 16 maturzystów nie poradziło sobie z zadaniami z języka
polskiego. 10 spośród nich to przystępujący do matury w Technikum nr 1. W Technikum nr 2 z językiem oj
czystym nie poradziło sobie 5, a w
I LO – 1.

Języka angielskiego pisemnego
nie zdało 7 przystępujących (4 w
Technikum nr 2 i w I LO  3), ję
zyka niemieckiego – 2, wszyscy to
uczniowie Technikum nr 2.

W skali kraju maturę w tym
roku zdało 71 proc. maturzystów,
w województwie wielkopolskim
70 proc., a w powiecie ostrze
szowskim 82,2 proc. Daje to wy
nik lepszy od krajowego i
wojewódzkiego.

Najwięcej maturzystów przy
stępowało do egzaminu dojrzało
ści w I LO. Na 140 uczniów zdało
126. Szczęścia nie miało 14. 11
oblało z jednego przedmiotu, 2. z
dwóch przedmiotów i 1. z trzech
przedmiotów i więcej. Zdawalność
wyniosła 90 proc. i była najlepsza
w powiecie.

26 przystępujących do matury odnotowano w II LO. Zdało 22, nie udało się 4.  wszyscy polegli na mate
matyce. W tym przypadku ich wynik procentowy to 84,6 i jest drugi w powiecie.

W Technikum nr 1 do matury przystąpiło 129 osób. Szczęście dopisało 106 maturzystom. 23 niestety obla
ło – na matematyce (16) i języku polskim (10). Wynik – 82,2 proc.

99 uczniów przystąpiło do egzaminu dojrzałości w Technikum nr 2. Zdało 70, oblało 29. Tu prawdziwy po
grom zrobiła królowa nauk – 27 osób. Technikum to odnotowało najgorszy wynik w powiecie – 70,7 proc.

59 uczniów, którzy nie zdali z jednego przedmiotu, mają szansę przystąpienia do egzaminu poprawkowego
w sierpniu.

Jak wynika z ogłoszonych wyników tegorocznych matur, w ocenie ekspertów były one szokująco złe. W
kraju egzaminu z matematyki nie zdał co czwarty maturzysta.„Zdaniem ekspertów to konsekwencja nie tylko
pracy liceów oraz techników, ale i niskiej jakości nauczania tego przedmiotu na niższych szczeblach edukacji.
Z rachunkami nie radzą sobie gimnazjaliści, którzy z problemami wychodzą już ze szkoły podstawowej” –
przytacza „Rzeczpospolita”.

Szczegółowe wyniki poznamy w październiku po otrzymaniu raportu Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej.
E.P.

Matura 2014. Matematyka wciąż najtrudniejsza
Podziękowanie

Tegoroczne Dni Ziemi Ostrzeszowskiej już za nami. Jeszcze
długo będziemy wspominać te dni, a jednocześnie czekać na
kolejne. Już od wielu lat Dni Ziemi Ostrzeszowskiej to naj
ważniejsza i największa impreza plenerowa, jaka odbywa się
na ostrzeszowskiej ziemi. Te Dni to czas zabawy, wspólnego
świętowania i biesiadowania. Staramy się, aby poziom im

prezy pozostawał niezmiennie wysoki a oferta była różnorod
na, tak aby każdy znalazł coś dla siebie. O sukcesie tego

rodzaju imprez decyduje frekwencja, dlatego też cieszymy się,
że tak wiele osób chce się wspólnie bawić, wspólnie uczestni
czyć w koncertach i zabawach pomimo tego, że pogoda nie
zawsze jest łaskawa. Również w tym roku udało nam się

przygotować taki program, który przyciągnął mnóstwo osób,
młodszych i starszych, dzieci i całe rodziny. Gwiazdy tego
rocznych Dni Ziemi Ostrzeszowskiej spisały się doskonale i

swoją muzyką sprawiły, że długo będziemy wspominali kon
certy Zespołu FEEL, Rudiego Schubertha i MROZU.

Podobnie jak w poprzednich latach nasza wspólna zabawa
odbyła się dzięki środkom sponsorów i darczyńców, którym

należą się wielkie podziękowania:
Sponsor główny Dni Ziemi Ostrzeszowskiej – AGROTOP

Parts, Sponsor Dnia 28.06 – Trasko Inwest, Sponsor Dnia
29.06 – WWŻ PROFI, Gospodarstwo Rolne Ferma Drobiu

Rojów – Elżbieta FrankowskaMotyl. Sponsorzy złoci:, BOŚ
Bank, PZU S.A. Sponsorzy srebrni: Hotel – Restauracja
DWOREK, PKO BP, BANK ZACHODNI WBK, Plettac

Rusztowania, Mayr Polska, UNIMEBEL, IZO EKO CEN
TRUM, ADECO, EKOREGION, Wodociągi Ostrzeszowskie.

Ponadto imprezę sponsorowali: AQUATOR, POLLENA
Ostrzeszów, HEDEM, TRONIX Service, Ratownictwo Me
dyczne Wawrzyniak, ZE SAP MIKROB, AWIKO, Wytwórnia
Lodów PRIMA, Zakład Stolarski B. Pacholski. Impreza od
była się również dzięki wsparciu Miasta i Gminy Ostrzeszów

oraz Powiatu Ostrzeszowskiego.
Dziękuję mediom, które objęły patronat medialny nad

Dniami Ziemi Ostrzeszowskiej 2014, a są to: Czas Ostrze
szowski, Twój Puls Tygodnia, Nasze Strony Ostrzeszowskie,
Telewizja Kablowa Proart, Radio SUD, portal ostrzeszowin

fo.pl.
Dziękuję służbom porządkowym i medycznym, Policji,

Straży Miejskiej, Strażakom z OSP Ostrzeszów, pracownikom
Ostrzeszowskiego Centrum Kultury oraz wszystkim, którzy
jak zwykle stawili się pod ostrzeszowską basztą, aby wspólnie

świętować i się bawić.
W imieniu Organizatora

Artur Derewiecki
dyrektor Ostrzeszowskiego Centrum Kultury
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Plebiscyt na „Najlepszego Radnego”
Jesienią tego roku wybierzemy nowe

składy rad gmin i powiatów. Tym
razem zachęcamy do zabawy, w której
wskażecie radnych, którzy zdobyli Wa-
sze zaufanie i zasłużyli na kolejną ka-
dencję w radach samorządowych
powiatu ostrzeszowskiego.
Któryradny, wedługCiebie, powinien
zostaćna kolejną kadencję?Który jest
najlepszy, najaktywniejszywtrwającej
kadencji?Na którego radnego obecnej
kadencjioddałbyś swójgłos?Plebiscyt
rozpoczyna się 20maja, zakończy
1 września. Za każdym razem –przez

okres 3 tygodni–będzieciemielimożli-
wośćoddania swojego głosu na

radnych z:

od 1 .07. do 21 .07. (godz.1 2.00)
– Doruchów i Kobyla Góra

od 22.07. do 1 1 .08. (godz. 1 2.00)
– Miasto i Gmina Ostrzeszów
od 1 2.08. do 1 .09. (godz. 1 2.00)

– powiat Ostrzeszów
Wystarczy, że wyślesz SMS

na nr 71 1 60
w treści wpisując

np. DORUCHOW. nr kandydata
*numer będzie obowiązywał dla wszystkich gmin i po-

wiatuwkolejnych tygodniach trwania plebiscytu, zmieni
się tylko treśćSMS-ów

Rada Miejska Doruchów 201 0-201 4

1 . Blewąska Joanna – Przewodnicząca Rady
2. Broniszewski Zbigniew –

Zastępca Przewodniczącego Rady
3. Dyba Lucjan
4. Jaśkiewicz Jan
5. Kozica Jerzy
6. Kubiak Roman
7. Kupczyk Piotr
8. Niełacny Florian

9. Niełacny Mieczysław
1 0. Przybył Renata
1 1 . Przygoda Janina
1 2. Rogalewska Maria
1 3. Stempin Zygmunt
1 4. Sieczka Jan
1 5. Wypchło Adam

przykładowy SMS: Doruchow.1 6
koszt SMS-a to 1 zł +VAT

Rada Miejska Kobyla Góra 201 0-201 4

1 .Adamski Andrzej
2.Brej Ilona
3.Ciurys Piotr

4.Jakóbczak Andrzej
5.Kubiak Sławomir
6.Kruszyna Kazimierz
7.Kwiatkowski Henryk

8.Lewek Zenon - Przewodniczący Rady
9.Ługowski Piotr
1 0.Jasiak Agata

1 1 .Mamczak Jolanta
1 2.Miszkieło Władysław

1 3.Musiała Henryk - Zastępca
Przewodniczącego Rady
1 4.Papiernik Ryszard
1 5.Woźny Jacek

przykładowy SMS: Kobylagora.1 6
koszt SMS-a to 1 zł +VAT

Osoby, które znajdą się na 1. miejscu, wnagrodę odredakcji
„Naszych StronOstrzeszowskich”otrzymają kampanię

reklamowąwartości1000 złwzbliżających sięwyborach
samorządowych. Kolejnemiejsca –2. i3. otrzymają taką samą

kampanięwartościodpowiednio 300 i200 zł.

Wyniki Doruchów:
Kupczyk Piotr – 56,25%
Kubiak Roman – 18,75%

Blewąska Joanna – 12,5%
Rogalewska Maria – 6,25%

Wypchło Adam – 6,25%
Broniszewski Zbigniew  0%

Dyba Lucjan – 0%
Jaśkiewicz Jan  0%

Kozica Jerzy  0%
Niełacny Florian  0%

Niełacny Mieczysław  0%
Przybył Renata 0%

Przygoda Janina  0%
Stempin Zygmunt  0%

Sieczka Jan  0%

WYNIKI CZĄSTKOWE:

Wyniki Kobyla góra:
Adamski Andrzej – 50%

Kwiatkowski Henryk – 42%
Kruszyna Kazimierz – 4%

Ciurys Piotr – 2%
Jakóbczak Andrzej – 2%

Brej Ilona  0%
Jasiak Agata  0%

Kubiak Sławomir  0%
Lewek Zenon  0%

Ługowski Piotr  0%
Mamczak Jolanta  0%

Miszkieło Władysław  0%
Musiała Henryk  0%

Papiernik Ryszard  0%
Woźny Jacek  0%
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Przepisy naszych czytelników!
MIÓD W KUCHNI

przepisy Ostrzeszowskiego Bartnika

Potrawy mięsne z dodatkiem miodu
Soczysta skórka dań drobiowych, aromatyczne i miękkie schaby

nie muszą być tajemnicą najzdolniejszych szefów kuchni. Każdy z
nas może uzyskać wyjątkowy smak i wygląd potrawy, dodając do

niej miód.

PORADY
SPECJALISTÓW

porady adwokata

W ubiegłym tygodniu omó-
wione zostały kwestie

związane z najmem rzeczy. Dzi-
siejszy artykuł dotyczy przepi-
sów szczególnych dotyczących
najmu lokalu. Do najmu lokalu
stosuje się w ogólności przepisy
dotyczące najmu z uwzględnie-
niem jednak uregulowań szcze-
gólnych zawartych w artykułach
680 – 692 Kodeksu cywilnego.

Przepisy najmu lokalu regulują
szczegółowo np. kwestię nakła
dów obciążających najemcę loka
lu, gdzie wymieniono np. drobne
naprawy podłóg, drzwi, okien,
malowanie ścian oraz wewnętrz
nej strony drzwi wejściowych.
Najemcę obciążają także drobne
naprawy instalacji i urządzeń
technicznych, zapewniających
korzystanie ze światła, dopływu i
odpływu wody.

Najemca powinien także stoso
wać się do porządku domowego,
a także liczyć się z potrzebami in
nych mieszkańców i sąsiadów. Je
żeli najemca w sposób rażący lub
uporczywy wykracza przeciwko

obowiązującemu porządkowi do
mowemu, wynajmujący może
wypowiedzieć najem bez zacho
wania terminów wypowiedzenia.

Jeżeli umowa została zawarta
na czas nieoznaczony, a czynsz
jest płatny miesięcznie, najem
można wypowiedzieć najpóźniej
na trzy miesiące naprzód na ko
niec miesiąca kalendarzowego.
Wskazać też trzeba, iż w przy
padku śmierci najemcy lokalu
mieszkalnego w stosunek najmu
wstępują z mocy prawa: małżo
nek nie będący współnajemcą lo
kalu, dzieci najemcy i jego
współmałżonka, osoby, wobec
których najemca był zobowiązany
do świadczeń alimentacyjnych
oraz osoba pozostająca faktycznie
we wspólnym pożyciu z najemcą.

Istotnym przepisem dotyczą
cym ochrony praw najemcy do
używania lokalu jest art. 690 Ko
deksu cywilnego, który zezwala
na stosowanie w ramach tej
ochrony przepisów dotyczących
ochrony własności, czyli art. 222
Kodeksu cywilnego, ale o tych
przepisach w przyszłym tygodniu.

adwokat Paweł Wala

Umowa najmu cz. II

SSmmaacczznneeggoo !!

Wieprzowina
w słodkokwaśnym sosie

Składniki:
1/2 kg mięsa (schab, karkówka, od
szynki)
Sos:
15 dag koncentratu pomidorowego
4 łyżki miodu
2 łyżki octu winnego
2 łyżki sosu sojowego
6 łyżek zimnej wody
2 ząbki czosnku
szczypta przyprawy chili

szczypta mieszanych ziół: tymianek,
szałwia, majeranek, oregano, suszona
natka pietruszki.

Przygotowanie:
Wszystkie składniki sosu dokładnie
wymieszaj w rondlu i powoli doprowa
dzić do wrzenia. Umyj mięso, osusz i
pokrój w poprzek włókien na plastry i
lekko zbij tłuczkiem. Włóż do sosu i
duś na małym ogniu, aż będzie mięk
kie. Podawaj z ryżem ugotowanym na
sypko i zieloną sałatą.

Kurczak z imbirem i chili

Składniki:
1 kg kurczaka
1/3 szklanki soku z cytryny
1 łyżka sosu sojowego lub maggi
2 łyżki sosu chili
3 łyżki miodu
1 kieliszek wódki
1,5 łyżeczki mielonego imbiru
1 łyżka mąki ziemniaczanej
1 kostka bulionowa
olej

Przygotowanie:
Pół szklanki wody wymieszaj z sokiem
cytrynowym, sosami chili i sojowym
lub maggi oraz wódką. Rozgrzej łyżkę
oleju, dodaj imbir i smaż przez minutę,
cały czas mieszając. Dodaj miód, wy

mieszaj i smaż jeszcze przez minutę.
Dodaj mieszaninę soku z cytryny, so
sów sojowego lub maggi, chili oraz
wódki. Zamieszaj sos. Umyj, osusz i
podziel kurczaka na niewielkie porcje.
Natrzyj pokruszoną kostką bulionową,
włóż do miski i wlej sos miodowy. Od
staw to na 23 godziny. Po upływie te
go czasu kawałki kurczaka osącz z
sosu i smaż na rozgrzanym oleju przez
5 minut na złoty kolor. Sos miodowy
wlej do rondla, włóż obsmażone ka
wałki kurczaka i duś pod przykryciem
15 minut. Mąkę ziemniaczaną rozpro
wadź 2 łyżkami wody. Wlej do duszo
nego mięsa i zamieszaj. Gotuj jeszcze
ok. trzech minut. Podawaj z ryżem
ugotowanym na sypko i obficie pola
nym sosem.

porady lekarza

W dzisiejszym moim artyku-
le chciałbym przybliżyć

Państwu niektóre wiadomości
dotyczące zawału mięśnia serco-
wego. Jest to bardzo groźna dla
życia choroba, która dotyka bar-
dzo wielu ludzi , zwłaszcza
w ostatnich latach. Należy ona
do tzw. chorób cywilizacyjnych.
Piszę o tym również dlatego, że
w powiecie ostrzeszowskim jest
znacznie wyższa niż w pozosta-
łych częściach Polski zachorowal-
ność i śmiertelność z powodu
chorób układu sercowo-naczy-
niowego.

Aby serce mogło pracować
w sposób prawidłowy, potrzebna
jest do tego odpowiednia ilość tle
nu. Tlen dostarczany jest do ko
mórek mięśnia sercowego za
pośrednictwem naczyń wieńco
wych. Jeśli tlen jest dostarczany
w mniejszej ilości niż potrzebuje
tego nasze serce, lub jego dopływ
zostanie przerwany w wyniku za
mknięcia tętnicy wieńcowej, do
chodzi do obumarcia tkanki
mięśnia serca  czyli do powstania
zawału serca.

Przyczyny zawału:
Do zawału serca może dojść

całkiem niespodziewanie nawet
u osoby, która dotychczas uważała
się za zupełnie zdrową, ponieważ
prowadzą do niego procesy trwa
jące przeważnie kilka lat. Średnica
naczyń wieńcowych mięśnia ser
cowego zmniejsza się na skutek
osadzania na ich ściankach sub
stancji białkowych i tłuszczu,
przede wszystkim cholesterolu
oraz trójglicerydów. Taki stan po
woduje długotrwałe niedokrwie
nie mięśnia sercowego.
Zapotrzebowanie serca na tlen jest
także większe w momentach
zwiększonego wysiłku fizycznego
lub nagłego, silnego stresu. Za
pchane naczynia wieńcowe nie są
w stanie dostarczyć na czas dosta
tecznej ilości tlenu, co prowadzi
do zawału. Przyczyną zawału mo
że być również niespodziewane
zablokowanie tętnicy zakrzepem,
który powstaje w następstwie
zmian miażdżycowych. Zmiany te
nie muszą być jedynym powodem
zawału, zdarza się, aczkolwiek
rzadko, że zawał spowodowany
jest skurczem tętnicy.

Jak można uchronić się przed
zawałem serca?

Znaczną część odpowiedzial
ności za wystąpienie zawału serca
ponosi sam chory. Czynnikami
zwiększającymi ryzyko zawału są
na przykład:

 niewłaściwa dieta, zawiera
jąca zbyt duże ilości tłuszczów,
cukru i soli,

 długotrwały stres,
 palenie tytoniu,
 wysokie ciśnienie krwi.
Wyeliminowanie wyżej wy

mienionych czynników spowodu
je znaczne ograniczenie ryzyka
zawału.

Kiedy należy wezwać
lekarza?

W przypadku wystąpienia
ostrego bólu w okolicach serca lub
jakiegokolwiek z wyżej wymie
nionych objawów, należy natych
miast i bez wahania wezwać
pogotowie ratunkowe. Zawał to
choroba bezpośrednio zagrażająca
życiu!

Jakie kroki podejmie lekarz?
Lekarz przede wszystkim za

aplikuje lekarstwa uśmierzające
ból w okolicach serca. W razie
uczucia strachu poda również
środki uspokajające. W odróżnie
niu od innych chorób serca, w
przypadku zawału powinny zostać
podane lekarstwa takie jak np. ni
trogliceryna. Ważne jest jak naj
szybsze dostarczenie tlenu za
pomocą maski tlenowej. W przy
padku zatrzymania akcji serca za
stosowany zostanie masaż serca
oraz sztuczne oddychanie. Po
przybyciu na oddział intensywnej
terapii, pacjent zostaje niezwłocz
nie podłączony do aparatury wy
posażonej w monitor, który
umożliwia stałą kontrolę rytmu
pracy serca. Ewentualne zakłóce
nia rytmu pracy mięśnia sercowe
go muszą być niezwłocznie
wyeliminowane.

W laboratorium krew pacjenta
zostanie poddana badaniu na
obecność enzymów, które są wy
dzielane przez uszkodzoną tkankę
serca. Pozwala to ocenić stopień
uszkodzenia serca. Kiedy minie
stan ostry, zakrzep zostaje roz
puszczony za pomocą lekarstw
lub usunięty w drodze zabiegu
operacyjnego. Następnie czeka
pacjenta kolejny nieodzowny ele
ment leczenia – rehabilitacja.

Prof. UMP dr hab. n. med.
Jacek Piątek

Ordynator Oddziału
Wewnętrznego ZZOZ

w Ostrzeszowie

Zawał

Idzie sobie prezes banku ulicą, stoi żebrak i mówi:
 Dzień dobry, panie prezesie.
 Dzień dobry, pan mnie zna?

 Tak, pracowałem kiedyś u pana w banku, ale mnie pan zwolnił. Prezes idzie
dalej, widzi kolejnego żebraka.
 Dzień dobry, panie prezesie.

 Dzień dobry, pan też mnie zna?
 Tak, pracowałem kiedyś u pana, ale mnie pan zwolnił.

Idzie prezes dalej, widzi kolejnego żebraka szperającego w śmietniku.
 Dzień dobry, panie prezesie.

 Pana też zwolniłem?
 Nie, ja jeszcze u pana pracuję, tylko mam teraz przerwę na lunch.

Przesądna blondynka mówi do swojej przyjaciółki:
 Wyobraź sobie, że rano spadł mi talerz! Boję się, że to może zaszkodzić dziecku, które w so

bie noszę.
 Eee, idź głupia! W zabobony wierzysz? Dwa miesiące przed moim urodzeniem, mama rozbiła

płytę gramofonową i nic mi nie jest... nic mi nie jest... nic mi nie jest...

Idzie baca przez pustynie, spotyka Araba i pyta...
 Daleko stąd do morza?

 No, z 30 km.
 To żeście se plaże odwalili.
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Winogrona z własnego ogrodu, zrywane prosto z krzaka, słodkie i
soczyste, są marzeniem wielu osób. Jakie odmiany winorośli wy-

brać do posadzenia w ogrodzie? W jakich miejscach ogrodu i jak sadzić
winorośl? Wiele osób zastanawia się, czy w Polsce jest możliwa uprawa
winorośli , a jeśli tak, to czy jej pielęgnacja nie jest zbyt kłopotliwa dla
przeciętnego właściciela ogrodu.

Jakie odmiany winorośli wybrać?
Deserowe. Odmiany, które należą do tej grupy, rodzą duże owoce zebrane

w okazałe grona (ich masa osiąga często ponad 1 kg). Są bardzo smaczne –
słodkie, o gęstym i chrupiącym miąższu oraz delikatnej skórce. Nie nadają się
do obsadzania wysokich pergoli, ale można je wykorzystać jako ozdobę mu
rów i sadzić przy podporach zamocowanych do ścian budynków. Zwykle jed
nak uprawia się je w sposób tradycyjny – przy drutach rozpiętych między
słupkami osadzonymi w gruncie. Wtedy można z nich tworzyć ażurowe prze
pierzenia dzielące ogród na części. Wymagają troskliwej pielęgnacji. Przede
wszystkim muszą być systematycznie, każdego roku cięte, bo tylko wtedy ich
owoce są dorodne. Choć odmiany przystosowane do naszego klimatu wytrzy
mują mróz od 20 do 25°C, przed nadejściem zimy należy je okryć, gdyż
mroźny wiatr uszkadza pąki kwiatowe. Niektóre odmiany – na przykład Agat
Doński, Aurora, Einset, Iza Zaliwska, Reform – trzy lata po posadzeniu
w ogrodzie są na tyle mrozoodporne, że mogą zimować bez okrycia.

Deserowowinne. Odmiany te od typowo deserowych różnią się tym, że
są znacznie bardziej soczyste, co sprawia, że doskonale nadają się nie tylko
do jedzenia na surowo, ale też na soki i domowe wina (do wyrobu wina naj
lepsze są: Bianca, Medina, M. Foch, Regent, Rondo, Sevar, Sibera). Ich owo
ce są mniej dorodne, ale również bardzo smaczne. Wiele z nich jest
odpornych na choroby. Uprawia się je podobnie jak odmiany deserowe.

Altanowe. Odmiany tej grupy charakteryzują się zdrowym i ładnym ulist
nieniem oraz tym, że są odporne na mróz (bez uszczerbku wytrzymują spadek
temperatury do 28, a nawet 32°C) i choroby. Nie muszą być cięte co roku.
Największą ich zaletą jest to, że można je sadzić przy pergolach i innych wy
sokich podporach. Doskonale nadają się do obsadzania altan i jako delikatne
ażurowe zadaszenie tarasu. Ich owoce nie są tak smaczne jak odmian desero
wych, ale są również słodkie i soczyste. Nadają się na przetwory – przede
wszystkim na soki i galaretki, ponieważ zawierają dużo pektyn. Owoce mogą
długo wisieć na krzaku, niegroźne im są nawet jesienne przymrozki. Naj
smaczniejsze owoce mają Konkord Rosyjski i Svenson Red.

Gdzie sadzić winorośl?
Winorośle są ciepłolubne. Najlepiej rosną w dobrze nasłonecznionych

miejscach, które łatwo się nagrzewają, na przykład przy południowych ścia
nach budynków i ogrodzeń. Dobre są miejsca zaciszne i osłonięte od wiatru.

Szczególne wymagania mają odmiany deserowe, które nie są zupełnie od
porne na mróz.

Jaka ziemia dla winorośli?
Winorośle nie mają specjalnych wymagań, jeśli chodzi o glebę, i łatwo

przystosowują się do środowiska, w którym rosną. Dlatego wystarczy im
przeciętna ziemia ogrodowa. Dobrze rosną w przepuszczalnej i piaszczystej
glebie, która wiosną szybko się nagrzewa. Jedynie podmokłe podłoże nie jest
polecane do uprawy tych roślin; wcześniej trzeba je zdrenować.

Jak sadzić winorośl?
Rośliny. Najlepiej kupować je w pojemnikach, bo przyjmują się lepiej niż

sadzonki wykopywane z gruntu. Wybierając je, należy zwrócić uwagę na to,
by liście były zdrowe i intensywnie zielone, bez plam i innych oznak chorób
lub obecności szkodników. Sadzonka powinna mieć około 50 cm wysokości.
Jeśli rośliny będą sadzone pod koniec lata, muszą mieć zdrewniały pęd do
wysokości co najmniej 10 cm. To sprawi, że lepiej przezimują. Także rośliny
kupowane wczesną wiosną w stanie bezlistnym powinny mieć zdrewniały pęd
z nabrzmiałymi pąkami.

Termin. Sadzonki z liśćmi sprzedawane w pojemnikach można sadzić od
połowy maja do października. Sadzonki wykopywane z ziemi (w stanie bez
listnym) można sadzić jesienią – od października do nadejścia mrozów – lub
wiosną – po rozmarznięciu gleby, jednak nie później niż w pierwszych dniach
maja.

Miejsce. Należy wykopać dół średnicy i głębokości 40 cm, a następnie
wypełnić go żyznym podłożem lub ziemią ogrodową wymieszaną pół na pół z
dobrze rozłożonym kompostem. W tak przygotowanym miejscu można sadzić
winorośl, zachowując między sadzonkami odstęp 100150 cm.

Po posadzeniu roślin przez trzy lata należy je zabezpieczać przed mrozem,
obsypując ziemią. Powinno się tak postępować ze wszystkimi odmianami wi
norośli, nie tylko deserowymi.

Nawożenie
Co roku jesienią warto rozłożyć blisko 3centymetrową warstwę kompo

stu. Można też trzy razy, począwszy od wczesnej wiosny, a skończywszy
w czerwcu, zasilić rośliny wieloskładnikowym nawozem mineralnym (na
przykład przeznaczonym specjalnie dla winogron). Nawozy mineralne
trzeba stosować z umiarem, ściśle przestrzegając dawek zalecanych na
opakowaniu. Przenawożone rośliny gorzej zimują i częściej chorują (nie
korzystnie wpływa na nie zwłaszcza nadmiar azotu).

Podlewanie
Winorośl tworzy rozległy system korzeniowy i jest odporna na brak wody.

Jedynie na glebach piaszczystych w czasie przedłużającej się suszy należy
podlewać winorośl. Szczególnie, jeśli zostały one niedawno posadzone lub je
żeli susza przypada na okres tworzenia się owoców. Winorośl posadzoną
wzdłuż ścian budynków trzeba nawadniać częściej, bo ziemia w takich miej
scach znacznie szybciej przesycha.

Ściółkowanie
Winorośl wymaga ściółkowania. Glebę wokół roślin warto wyłożyć ściół

ką (na przykład z przekompostowanej kory), która zapobiegnie wzrostowi
chwastów i nadmiernemu parowaniu wody z gleby. Zabezpieczy też korzenie
przed wahaniami temperatury.

Cięcie
Winorośl odmiany altanowe tnie się umiarkowanie, usuwając nadmiar za

gęszczających się pędów. Grube ramiona rozpięte na pergoli, altanie czy mu
rze spełniają te same funkcje co pień i nie wymagają cięcia. Winorośl
odmiany deserowe powinny być cięte corocznie, bo tylko wtedy dobrze owo
cują. Największe plony dojrzewają na tegorocznych pędach, które wyrosły
z pędu ubiegłorocznego. Dlatego należy tak prowadzić krzew, by po je
siennym cięciu winorośli zostały dwatrzy pędy jednoroczne z pąkami
kwiatowymi.

Przygotowanie do zimy
W listopadzie przed nastaniem mrozu wrażliwe rośliny trzeba przysypać

30centymetrowym kopczykiem ziemi, który zabezpieczy korzenie i podsta
wę rośliny. Pędy, które będą owocowały w następnym roku, należy przygiąć
do ziemi i obsypać. Można też okręcić je włókniną albo chochołem.

Winogrona, zwłaszcza czerwone, są cennym źródłem polifenoli, które cha
rakteryzuje działanie antyoksydacyjne oraz przeciwnowotworowe. Usuwają z
organizmu wolne rodniki, które mogą uszkadzać tkanki i przyspieszać proces
starzenia się organizmu. Występujący w dużych ilościach w winogronach i
winach gronowych resweratrol wykazuje wysoką aktywność antyoksydacyj
ną, działanie przeciwzapalne oraz przeciwbakteryjne. W zależności od gatun
ku stężenie resweratrolu wynosi od 0,1 do 15 mg/l. Wiele badań klinicznych i
epidemiologicznych wykazało, że spożywanie czerwonego wina i winogron,
a zatem i resweratrolu, zmniejsza zapadalność na choroby układu krążenia,
zwłaszcza na chorobę niedokrwienną serca. Resweratrol zmniejsza agregację
płytek krwi, zapobiegając zawałom serca i udarom niedokrwiennego mózgu
oraz miażdżycy. Jedzmy zatem te pyszne owoce jak najczęściej. Na zdrowie!

Ostrzeszowski miłośnik ogrodów

REA CENTRUM
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
komunikacyjne

majątkowe
rolne

na życie
Kilka towarzystw
w jednym miejscu

REATRAVEL
biuro podróży

kredyty
pożyczki

ul. Ostrzeszowska 1/15
63505 Doruchów
Tel. 605 034 728

Z DZIENNIKA ROLNIKA

WESELA
ZAJAZD

OSTRZESZÓW
(Za stacją Statoi, wylot na Kępno)

www.zajazdostrzeszow.republika.pl

PROFESJONALNIE
ZAATRAKCYJNĄ

CENĘ

tel: 607 426 000

Winogrona w ogrodzieKĄCIK OGRODNIKA

Za przekazanie lub sprzedaż gospodarstwa rolnego do 5 ha można uzyskać jednorazowo do 1 20% dopłat bezpośrednich.
W nowym PROW przewidziane są środki dla osób, które zrezygnują z działalności rolniczej, a kwalifikują się do wsparcia w ramach systemu dla małych

gospodarstw. Będą one mogły jednorazowo uzyskać 120% dopłat bezpośrednich za okres od momentu podjęcia decyzji o przekazaniu gospodarstwa lub jego
sprzedaży do końca okresu programowania tzn. do 2020 r. Osoba, która kupi lub przejmie te grunty, będzie musiała powiększyć swoje gospodarstwo do co naj
mniej 10,5 hektara (średnia krajowa). Nie będzie mogła też sprzedać tej ziemi, bo zapłaci karę.

Obecnie w Polsce mamy 680 tys. gospodarstw do 5 ha, na których co najmniej połowa właścicieli samodzielnie nie gospodaruje, tylko poddzierżawia zie
mię innym. 90% rolników nie żyje wyłącznie z tych 5 ha, tylko na ogół dorabia poza swoim gospodarstwem. W naszym kraju rozwijają się przede wszystkim
średnie i duże gospodarstwa. Rozwiązanie przedstawione przez resort rolnictwa ma być zachętą dla rolników, którzy faktycznie żyją z upraw, aby powiększali
swoje gospodarstwa, tym samym powiększając swoje portfele.

(atKa)

Nawet 120% dopłat za sprzedaż ziemi rolnej
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Kucharz, Brzezie
Sprzedawca, Ostrzeszów
Monter rusztowań, Kobyla Gó
ra
Kucharz, Rzetnia
Przedstawiciel handlowy, Gra
bów nad Prosną
Kierowca samochodu ciężaro
wego C/C+E, Ostrzeszów
Pracownik wykonujący rysunki
techniczne, Kobyla Góra
Sprzedawca w stacji paliw,
Ostrzeszów
Asystent nauczyciela przed
szkola, Ostrzeszów
Nauczyciel przedszkola,
Ostrzeszów
Cieśla dachowy, Czajków
Dekarz, Czajków
Pomocnik dekarza/Pomocnik
cieśli dachowego, Czajków
Specjalista do spraw marketin
gu i handlu, Ostrzeszów
Doradca finansowy, Bielsko
Biała
Dozorca, Warta
Mechanik samochodów osobo
wych, Ostrzeszów
Spedytor, Olszyna
Referent/Specjalista ds. księ
gowości, Ostrzeszów
Kucharka/Pomoc kuchenna,
Rzetnia
Cukiernikciastkarz, Dębnica
Monter konstrukcji stalowych,
Ostrzeszów
Ślusarz – Spawacz, Ostrze
szów
KasjerSprzedawca, Ostrze
szów
Kierowca C+E, Skrzynki
Kierowca C, Skrzynki
Kierowca C+E, Jelenie
Bufetowa, kelnerka, kasjerka,
Ostrzeszów
Szwaczka, Marydół
Magazynier, Ostrzeszów
Sprzedawca w stacji paliw, Nie
dzwiedź

Recepcjonista, Ostrzeszów
Sprzedawca, Grabów nad Pro
sną
Nauczyciel języka polskiego,
Ostrzeszów
Nauczyciel języka angielskiego,
Ostrzeszów
Nauczyciel historii, Ostrzeszów
Nauczyciel wiedzy o społe
czeństwie, Ostrzeszów
Pracownik ochrony, Ostrze
szów
Sprzątaczka, Ostrzeszów
Robotnik budowlany, Ostrze
szów
Kierowca samochodu ciężaro
wego, Skrzynki
Pracownik biurowy, Ostrzeszów
Monter stolarki otworowej  do
przyuczenia, Kobyla Góra
Pracownik przy produkcji wyro
bów ceramicznych, Ostrzeszów
Mechanik samochodów, Palaty
Elektryk/Elektromonter, Kalisz
Konsultant telefoniczny, Ostrze
szów
Murarz, Teklinów
Kierowca autobusu, Ostrze
szów
Pracownik biurowy, Ostrzeszów
Sprzedawca, Doruchów
Blacharz budowlany  monter
lekkich obudów płyt, Ostrze
szów
Piekarz, Grabów nad Prosną
Elektronik samochodowy,
Ostrzeszów
Mechanik samochodów,
Ostrzeszów
Diagnosta samochodowy,
Ostrzeszów
Kierowca autobusu, Ostrze
szów
Specjalista do spraw sprzeda
ży, Kobyla Góra
Piekarz, Ostrzeszów
Płytkarz, Siedlików

Oferty pracy
w Ostrzeszowie
Tel: 62 732 07 90

Lakiernikmeblowy,Jankowy
Ogrodnik, Kępno

Specjalista ds. BHP, Piaski

Kierowca/Magazynier, Miano
wice

Krawiec, Świba

Nauczyciel architektury krajo
brazu, Kępno

Nauczyciel informatyki, Kępno

Blacharz samochodowy, Bralin

Sprzedawca/Florysta, Mro
czeń,

Sprzedawca, Turkowy

Pracownik do rozładunku towa
rów, Kępno

Logistyk, Tabor Mały

Opiekunka osoby starszej,
Kępno

Kierowca Kat. B./Pracownik re
klamy, Kępno

Pomocnik tapicera, Krążkowy

Konstruktor, Nowa Wieś Ksią
żęca

Spawacz Mig Mag, Olszowa

Ślusarz, Olszowa

Stolarz, Jankowy

Sprzedawca, Kępno

Kierowca Kat. B, Kępno

Kierowca kat. C+E, Olszowa

Sprzedawca/Magazynier, Bara
nów

Pracownik biurowy, Kępno

Kelner/Bufetowa, Bralin

Recepcjonista, Kępno

Portier/Stróż, Piaski

Fryzjer, Kępno

Kierowca C/C+E, Bralin

Ślusarz, Kliny

Przedstawiciel handlowy, Mia
nowice

Handlowiec/Pracownik biuro

wy, Perzów

Wulkanizator/Pomoc
nik wulkanizatora,
Rychtal

Kierowca Kat. C/Me
chanik, Chojęcin

Krojczy, Myjomice

Pracownik biurowy,
Świba

Magazynier, Kępno

Handlowiec sklepu in
ternetowego, Tabor
Wielki

Magazynier, Tabor
Wielki

Krojcza, Kępno

Krawiec, Kępno

Pomocnik magazyniera, Kępno

Pracownik biurowy, Kępno

Operator centrum obróbczego
CNC, Jankowy

Kierowca Kat. C/C+E, Mianowi
ce

Przedstawiciel handlowy, Bara
nów

Kierowca Kat. C, Kępno

Asystent księgowej, Piaski

Pomocnik montera rusztowań,
Ostrzeszów

Kierownik stolarni, Chojęcin

Tapicer, Chojęcin

Robotnik budowlany, Kępno

Mistrz wydziału montażu, Kęp
no

Spawacz, Słupia pod Bralinem

Tynkarz, Kępno

Szef kuchni, Kępno

Konsultant/Ankieter, Kępno

Lakiernik meblowy, Mroczeń

Wulkanizator/Serwisant opon,
Wieruszów

Lakiernik meblowy, Mroczeń

Oferty pracy
w Kępnie

Tel: 62 782 03 69

kobyla góra

Wyjątkowo spokojnie przebiegła najważniejsza sesja z całe-
go roku, bo absolutoryjna. Radni zgodnie zadecydowali , że

absolutorium wójtowi się należy. Podjęto także uchwałę, która
ciągnęła się przez 4 lata, a mianowicie w sprawie uchwalenia stu-
dium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzen-
nego gminy Kobyla Góra.

Po stronie dochodów wykonanych w budżecie za 2013 znalazła
się kwota:18.040.001,54 zł, natomiast po stronie wydatków:
17.832.129,62 zł. Realizacja budżetu stanowi zatem 96,97% zamie
rzonych planów. Nie dziwi więc fakt, że wszyscy radni zgodnie
podnieśli ręce w głosowaniu, udzielając tym samym absolutorium
wójtowi Eugeniuszowi Morcie.  Opinia Komisji Rewizyjnej Gminy
jest pozytywna bez jakichkolwiek zastrzeżeń – mówił przewodni
czący komisji Władysław Miszkieło. Również Regionalna Izba Ob
rachunkowa w Poznaniu wydała korzystną opinię.  Dziękuję za
udzielenie absolutorium – przemawiał wójt.  Korzystaliśmy, jak
tylko mogliśmy, z tych resztek środków unijnych, żeby jeszcze coś
dla gminy zrobić. Cieszę się także, że u nas gorączka przedwybor
cza nie wybuchnęła i mam nadzieję, że nigdy jej nie będzie i, że bę
dziemy wspólnym językiem mówić o tym, co nas łączy, czyli o
naszej gminie  podsumował Morta.

Rok 2013 wypadł zdecydowanie dobrze na tle innych lat. Zadłu
żenie gminy nie wzrosło, kredyty zostały spłacone wraz z odsetka
mi, wykonano nawet nieplanowane inwestycje, jak np. remont drogi
od Zmyślonej Parzynowskiej do Marcinek. Rok 2014 także zapo
wiada się przyzwoicie. Radni uchwalając budżet na ten rok zakłada
li, że urząd gminy będzie musiał zaciągnąć 750 tys. zł kredytu. Już
po przetargach i wszystkich przeliczeniach ta kwota obniżyła się do
670 tys. zł. Inwestycje, które chce poczynić urząd w tym roku ka
lendarzowym oscylują w granicach 3 mln zł. Fakt, że na te cele po
trzebne będzie zaciągnięcie tylko 670 tys. zł kredytu, a reszta będzie
pokryta ze środków własnych, dobrze prognozuje rok 2014.

Niestety, gorzej zapowiada się rok 2015. Wówczas skończą się
tzw. rezerwy proste, czyli nieruchomości majątkowe. Jak zauważył
przewodniczący rady gminy Zenon Lewek.  Ten okres będzie już
zapewne trudniejszy. Nieruchomości albo już będą wyprzedane, al

bo ulegną znacznemu pomniejszeniu.
Ważnym punktem w tej absolutoryjnej sesji była uchwała w

sprawie uchwalenia studium uwarunkowań i kierunków zagospoda
rowania przestrzennego gminy Kobyla Góra. Na początku w tej
sprawie wypowiedział się projektant i autor projektu. – Cały zakres
merytoryczny został sporządzony zgodnie z ustawą. Trochę to trwa
ło (4 lata – przyp. red.), ale trzeba było wyjaśnić wszelkie nieścisło
ści, ale teraz już jest taki, jak powinien być – mówił. Zdaniem
projektanta jest bardzo dobry. Nie przeznaczono nazbyt wielu tere
nów pod inwestycje w gminie. W przypadku, gdy gminy zaplanują
zbyt dużo terenów inwestycyjnych, później występuje problem od
nośnie infrastruktury technicznej. W takim przypadku inwestorzy
mogą mieć roszczenia wobec gminy, która powinna zapewnić bazę
techniczną potrzebną do planowanej przez inwestorów działalności.

Dyskusję podjęto przy temacie stawiania elektrowni wiatrowej,
jednak wszelkie wątpliwości radnych w tym zakresie rozwiał pro
jektant. Po 4 latach zmagań uchwała o studium zagospodarowania
przestrzennego została przyjęta.

(atKa)
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ostrzeszów

J eszcze w tym roku ma się rozstrzygnąć
kwestia przeniesienia Wydziału Komu-

nikacji z budynku Starostwa Powiatowego
do budynku po byłej szkole rolniczej. Jak
się okazuje, wydział ten ma też inny pro-
blem. Są nim, pomimo wprowadzonego
Elektronicznego Systemu Kolejkowego,
który miał ułatwić interesantom życie, ko-
lejki oczekujących. Rozwiązania sytuacji
szukali radni powiatowi.

W powiecie ostrzeszowskim zarejestro
wanych jest 56 tysięcy pojazdów. W przeli
czeniu daje to jeden pojazd na jednego
mieszkańca powiatu. Nie dziwi więc, że
Wydział Komunikacji przeżywa prawdziwe
oblężenie. Uwagę na to zwrócił radny Kazi
mierz Obsadny, który odniósł się do długich
kolejek petentów stojących przed drzwiami
Wydziału. O sprawie radnemu donieśli sami
zainteresowani, którzy mieli mówić: „No,
zobacz pan, pod żadnym biurem nikt nie
stoi, nikt w kolejce nie czeka, tylko pod
Wydziałem Komunikacji”. Obsadny w
związku z tym zaproponował pewne zmia
ny. – Nie czarujmy się, w powiecie są pew
ne przerosty zatrudnienia, my jako radni,
komisja rewizyjna nigdy nie mówiliśmy, że
ludzi należy zwalniać, tylko ich poprzesu
wać – tłumaczył koleżankom i kolegom z
Rady podczas minionej sesji. – Moje zdanie
i tych, którzy się do mnie zwracali, to nie z
pretensjami ani do pana kierownika ani do
pracowników, tylko po prostu robi się wą
skie gardło, jest za małe zatrudnienie – wy
jaśniał. Obsadny dokonał także obliczeń, z
których wynika, że koszt zatrudnienia jed
nego pracownika, przy założeniu 3 tys. brut
to miesięcznie, waha się w granicach 35 tys.
zł rocznie. Z kolei dla powiatu Wydział daje
niebagatelne przychody, stąd o „perełkę tą”
trzeba dbać, tłumaczył Obsadny.

Poparcie znalazł w osobie radnego Zdzi
sława Poprawy, który zaproponował, aby w
problematycznym wydziale wprowadzić
system dwuzmianowy. – Czy nie można

pomyśleć w taki sposób, żeby uruchomić
drugą zmianę? Ja wiem, że to nie jest pro
dukcja, to nie jest zakład pracy, ale jest
możliwość (…) – mówił wiceprzewodniczą
cy powiatu. – (…) Dodatkowo wydział za
robiłby pieniążki. Zatrudnić kolejne osoby.
My nie dokładamy do tych osób, bo one za
robią na siebie, jeszcze my zarobimy jako
wydział, dodatkowo. Mniejsze kolejki będą,
ludzie nie będą musieli brać urlopów i
wszyscy będą zadowoleni, i wydział zarobi.
Proste rozwiązanie – argumentował Popra
wa.

Przeciwnego zdania była m.in. wicesta
rosta Zofia Witkowska, która tłumaczyła
dyskutantom, że problem kolejek w wydzia
łach komunikacji istnieje w wielu innych
starostwach, m.in. w Kępnie czy Ostrowie
Wlkp. – System, który mamy, nie od razu
wszystkich obsłuży, bo są interesanci, któ
rych trzeba szczegółowo wprowadzić, a to
trwa 1015 minut – mówiła.

Z propozycją radnych nie zgodził się tak
że kierownik Wydziału Komunikacji, Sła
womir Gajewski. Najpierw odniósł się do
wprowadzonego systemu kolejkowego, któ
ry jakby nie było, spełnia swoje zadanie.
Winnymi zaistniałych kolejek wydaje się, że
są sami interesanci, którzy niejednokrotnie

pobierają za dużo numerków, blokując w ten
sposób kolejkę. Gajewski wyjaśniał, iż nie
ma możliwości zatrudnienia dodatkowych
pracowników, gdyż nie ma po prostu miej
sca. Obecnie w każdym z biur pracują po 3
osoby. – Gdyby wydłużyć czas pracy np. do
godz. 17 czy 18, to nie wiem, czy będzie nas
stać na zatrudnienie kolejnych pracowników
– mówił. – (…) My nie jesteśmy fabryką,
która jak będzie dłużej pracować to więcej
wypracuje – zwracał się do wiceprzewodni
czącego powiatu.

Na trudne warunki lokalowe zwrócił tak
że uwagę starosta Lech Janicki, który uza
sadniał, że sytuacja poprawi się w
momencie przeniesienia Wydziału do bu
dynku byłego Zespołu Szkół nr 3. Gotowy
projekt czeka na zgodę ministra. – Napraw
dę technicznie mamy problem ze stanowi
skami, z pomieszczeniem tego wszystkiego,
od ładnych paru lat – tłumaczył starosta. –
Nie można traktować tego jako sprawę dru
gorzędną – podkreślał. Inaczej sprawę wi
dział radny Stanisław Ofierski, według
którego „nie ma się co spieszyć z remontem
(budynku B – red.), bo pieniądze są gdzie
indziej potrzebne, a to nie jest tak pilna
sprawa”.

E.P.

Sposób na kolejki w Wydziale Komunikacji
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Co zrobić, by wygrać?
To bardzo proste. Wystarczy wysłać sms na numer 7148 (1,23 zł
z VAT) o treści: KINO.PIAST Spośród wszystkich zgłoszeń co

tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie
wybrany seans filmowy emitowany w Kinie Piast w Ostrzeszo

wie.
Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do godz. 10.00. O

wygranej powiadomimy telefonicznie.

W tym tygodniu bilety do Kina Piast trafiają do:

Emilii Grabowskiej z Grabowa n./Prosną
oraz

Patrycji Wais z Kraszewic

WYGRAJ BILETY DO KINA!

fot.

Blisko 40 osób obejrzało sceny
z Ibsena w wykonaniu ostrze-

szowskiej młodzieży. I nie było by
w tym nic dziwnego, gdyby nie
fakt, że teatrem na ten czas stała
się jedna z ostrzeszowskich ka-
mienic.

17 czerwca w kamienicy przy
ulicy Kolejowej 24 w Ostrzeszowie
blisko 40 osób zebrało się, aby
obejrzeć sceny z Ibsena, norwe
skiego mistrza pióra. W rolę akto
rów wcielili się młodzi ostrzeszo
wianie  uczniowie i absolwenci
Gimnazjum nr 2 im. Karola Wojty
ły w Ostrzeszowie. Zaprezentowali
oni zebranym dramaty „Hedda Ga
bler”, „Upiory” i „Dziką kaczkę”.
Ich przewodnikiem i nauczycielem
była Marta Natalia Przywara, te

atrolog, absolwentka warszawskiej
Akademii Teatralnej. Wszystko w
ramach projektu pn. „Praca z kla
są”, do którego młodzi aktorzy
przygotowywali się przez dwa lata.
Program ten nawiązuje do amery
kańskiego przedsięwzięcia Teach
for America, które pod szyldem Te
ach for All trafiło już do wielu kra
jów świata. Celem programu jest
wyrównywanie szans edukacyj
nych dzieci i młodzieży na wsi i w
małych miejscowościach poprzez
wzmocnienie kadry pedagogicznej
szkół energią zdolnych, młodych i
dynamicznych absolwentów oraz
poszerzenie dostępnej w tych śro
dowiskach oferty edukacyjnej.

Tego wieczoru miejscem wysta
wienia sztuki stało się jedno z nie
zamieszkałych pięter ostrzeszo
wskiej kamienicy. Widzowie wraz

z aktorami przemieszczali się z po
koju do pokoju i od historii do hi
storii. Było o miłości, zdradzie,
rodzinnych szaleństwach. Sztuce
towarzyszyła odpowiednio dobrana
scenografia, a także kostiumy na
wiązujące do epoki, w której przy
szło żyć Ibsenowi.

Sceniczni debiutanci, mimo iż
początkowo zestresowani, pokaza
li, że gra aktorska nie jest im obca.
Chcieli, aby doceniono ich wysiłek
i to się udało. Już po pierwszych
usłyszanych tekstach osobiście po
czułem, że to prawdziwe aktor
stwo, prawie zawodowstwo.
Czułem się jak na najlepszej sztuce
teatralnej. Każdy z nich dobrze i
naturalnie poruszał się na tych
umownych scenach – pokojach.
Aktorów nagrodzono gromkimi
brawami. Warto w tym miejscu
wymienić odtwórców głównych
ról. W postaci wcielili się: Julia
Skrobek (Julia Tesman), Konrad
Wieczorek (Jorgen Tesman), Greta
Mośko (Hedda Gabler), Monika
Kmiecik (Hedda Gabler), Domini
ka Mądra (Hedda Gabler), Zuzanna
Janiszewska (Hedda Gabler), Mag
dalena Wieczorek (Hedda Gabler),
Aleksandra Danielska (Hedda Ga
bler), Samanta Polarczyk (Thea
Elvsted), Jacek Staszewski (Asesor
Brack), Maja Skrobek (pani
Alving), Maciej Wajerowski

(Oswald Alving), Kacper Kiereta
(Hjalmar Ekdal/Pastor Manders),
Daria Karwacka (Jadwinia), Marty
na Kasperska (Gina Ekdal).

Uczestniczyłem we wspaniałym,
niezapomnianym przedstawieniu.
To dzięki tym młodym ludziom
oraz pani Marcie, którzy poświęcili
swój czas na liczne próby. Udało
się. Zrobili coś pięknego, prawdzi
wy teatr. Muszę też wspomnieć o
innym ich projekcie  „Sceny z
Czechowa”, które były częściowo
przygotowywane przez aktora war
szawskiego Teatru Studio, lektora
audiobooków, aktora filmowego
Wojciecha Żołądkowicza w trakcie
kilkudniowych warsztatów teatral

nych, które
poprowadził gościnnie w Gim

nazjum nr 2 na zaproszenie Marty
Przywara.

Na koniec powiem tylko: jeżeli
kochacie i lubicie to, co robicie (te
atr) nie dajcie się, róbcie swoje, bo
potraficie i jest to wspaniałe, a pani
Marcie gratuluję jej pracy oraz że
spotkała tak zdolną młodzież. Tak
trzymać! Pozostaje mieć nadzieję,
że nadal będą wspólnie pracować
przy innych projektach teatralnych

Byłem i namawiam ostrzeszo
wian  nie omińcie następnych
przedstawień.

Wiesław Kaczmarek

ostrzeszów

Kamienica pełna teatru

fot.kob

niedaleko naszych stron

2 0 czerwca w Kępińskim Ośrodku Kultury miało miej-
sce spotkanie z polską projektantką mody – Gosią

Baczyńską. Wszystko w ramach projektu „Kępnianie z
pasją”, finansowanego przez Unię Europejską w ramach
Osi 4 Leader.

Gdy podjechałem na pół godziny przed spotka
niem przed budynkiem kłębił się już tłum oczekują
cych na wejście. Zainteresowanie spotkaniem było
duże. W końcu to nasza rodaczka, jedna z najbardziej
znanych i utalentowanych.

Małgorzata Baczyńska przedstawiająca się jako
Gosia Baczyńska to polska projektantka mody i
pierwszy polski twórca mody, którego dzieła zostały
zaprezentowane podczas Paryskiego Tygodnia Mody
– Paris Fashion Week. Urodziła się w 1965 roku w
Kępnie. Studiowała we Wrocławiu na Akademii
Sztuk Pięknych. Ukończyła Wydział Ceramiki i
Szkła. Swój pierwszy salon mody otworzyła w 2009
roku na warszawskiej Pradze Północ. Zrobiła to jed
nak późno, po zebraniu wielu nagród, w tym między
innymi dla jednej z 50 najbardziej wpływowych ko
biet w Polsce według magazynu „Home & Market”.
Dziś wszyscy kojarzą Gosię Baczyńską jedynie jako
projektantkę mody. Nie wszyscy wiedzą, że miała też
swoją przygodę z filmem. Po raz pierwszy współpra
cowała jako kostiumograf przy produkcji „Chce mi
się wyć” (w 1989 roku), a drugi i ostatni  w 1997 ro
ku, przy serialu „Lata i dni”.

Do stałych klientek projektantki należą Małgorza
ta Kożuchowska, która jest ulubienicą pani Gosi, i
Magdalena Cielecka oraz Katarzyna Figura. Pojawiły
się też informacje o sukienkach dla Małgorzaty Tusk.
Przy okazji spotkania w jej rodzinnym mieście zorga
nizowano pokaz mody. Na czołowym miejscu przed
dużym ekranem ustawiono piękny fotel przypomina
jący tron, wokół niego kwiaty. Po prawej i lewej stro
nie, wzdłuż wybiegu, dwa rzędy krzeseł. Przy tronie,
dla pani Gosi, najbliżej zarezerwowano miejsca dla
koleżanek i kolegów z kępińskich szkół, z którymi
się uczyła. Projektantce cały czas towarzyszyła mat
ka.

Otwarto duże drzwi sali. Tłum pięknych kobiet w
różnym wieku, odpowiednio modnie i pięknie ubra
nych. Kto nie znalazł wolnych miejsc, stał w koryta
rzu. Przy dźwiękach muzyki weszła pani Gosia
Baczyńska, którą przywitał w imieniu swoim oraz or
ganizatorów pan Witold Pelka. Pani Gosia serdecz
nie dziękowała i cieszyła się, że po około dwóch
latach starań udało się jej przyjechać do Kępna. Ser
decznie witała swych kolegów szkolnych, znajomych
i sąsiadów oraz wszystkich przybyłych, wśród któ
rych obecna była senator Andżelika Możdżanowska.

Po krótkim wstępie pan Witold przybliżył postać
artystki z Kępna. Następnie zaczął zadawać pytania.

Muszę przyznać, że projektantka w uroczym, spokoj
nym tonie udzielała odpowiedzi, sama dodawała wie
le nieznanych pikantnych szczegółów i mniej
znanych faktów. – Zaczęłam już w przedszkolu i pod
stawówce szyć dla lalek i siebie – wspominała. Nie
sposób opowiedzieć w szczegółach jej historię. Naj
ważniejsze, że swym uporem i wysiłkiem, po latach,
a nie było to łatwe, doszła do swego celu. Jest i ma
dzisiaj pozycję oraz markę znaną w całym prawie
świecie. Jest dobra nawet w dziedzinie biżuterii. Bi
żuterię taką, potrzebną do swego pokazu mody, za
projektowała sama.

Opowieści pani Gosi są przerywane pokazami
strojów, pochodzącymi z wielu ważnych pokazów.
Ubrania prezentują wspaniałe modelki, które do Kęp
na przyjechały wraz z projektantką. W międzyczasie
na specjalnie przygotowanych ekranach wyświetlane
są dwa krótkie filmy z europejskich pokazów mody.

Na zakończenie swoje pytania do gościa skierowa
ła publiczność i goszczący dziennikarze. Pani Gosia
Baczyńska mimo dużego zmęczenia z uroczym
uśmiechem udzielała odpowiedzi, godziła się też na
liczne zdjęcia i autografy, składane na plakatach i fo
tografiach (i mnie się udało zrobić zdjęcie z panią
Gosią i zdobyć plakat z jej autografem). Nie zabrakło
kwiatów i życzeń dalszych sukcesów. Były też całusy
i serdeczne dowody miłości i przyjaźni od kolegów
ze szkolnych ław.

A na koniec – Gosia Baczyńska przekazuje ser
deczne pozdrowienia dla Naszych Czytelniczek!
Dziękujemy.

Wiesław Kaczmarek

Moda z Gosią Baczyńską
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W sobotę 28 czerwca br. na imprezie z okazji Dni Zie-
mi Ostrzeszowskiej jedną z gwiazd wieczoru był ze-

spół Feel z wokalistą Piotrem Kupichą. Gwiazda na swoim
koncercie zgromadziła prawdziwe tłumy. Plac pod ostrze-
szowską basztą w ciągu niespełna kilkunastu minut zapeł-
niał się fanami oraz wszystkimi, którzy chcieli na żywo
zobaczyć „pana” z telewizj i .

Zespół Feel powstał w 2005 roku w Katowicach. Stwo
rzył go Piotr Kupicha, który jest wokalistą, kompozytorem,
autorem tekstów oraz gitarzystą. Początki były trudne, jed
nak jedna z piosenek „Jest już ciemno” została zauważona
przez dziennikarzy muzycznych i dzięki temu można ją było
usłyszeć w radio i TV. Właściwie od tego czasu kariera ze
społu nabrała tempa; setki koncertów, tysiące fanów oraz
trzy płyty. I oto ten świetny zespół wystąpił u nas. Koncert
wspaniały. Piotr potrafił stworzyć super atmosferę z publicz
nością  od początku do samego końca koncertu. Nie obyło
się bez bisów.

Wywiad z Piotrem Kupichą.

Porozmawiajmy o samym koncercie.
No cóż, zarówno mnie, jak i cały zespół cieszy tak duże

zainteresowanie. Rozejrzałem się i zobaczyłem tyle osób, to
chyba nie jest źle!? Myślę, że tak naprawdę nie do nas nale
ży ocena: dobry czy zły koncert, bo my staramy się nasz
warsztat muzyczny przełożyć na scenie, na żywej scenie.
Natomiast publiczność musi iść do domu z pewną dawką
energii. Naszym celem są tak energetyczne i żywe koncerty,
aby naładowani wrażeniami z nich wracali. Sądzę, że ta pu
bliczność tak szybko nie pójdzie do domu. Wystarczy posłu
chać wołań: Piotr oraz Feel. I dobrze. Sądzę, że było to
ciekawe wydarzenie i cieszę się, że władze miasta nas za
prosiły, to jest zawsze dla nas zaszczyt zagrać.

Czy koncerty to główna wasza forma działalności?
Myślę, że najważniejsze są koncerty, bo takie pojawianie

się w mediach nie każdemu wychodziło na dobre. Nam to
również nie do końca wyszło na dobre, już ulewało się pu
bliczności – tego Feela było za dużo, stosunkowo za dużo.
Ale w tym pędzie, np. 29 koncertów miesięcznie, potem
ciężko się zatrzymać. Jakieś dwa, trzy lata temu płaciliśmy
za to wysoką cenę. I musieliśmy odbudować się i udowod
nić, że jesteśmy dobrym zespołem.

Czy gdy otrzymaliście propozycje zagrania w Ostrzeszo

wie, to było takie szukanie na mapie, gdzie to jest?
Nie. Jeździmy w różne miejsca w Polsce i małe miejsco

wości są wspanialsze od dużych miast. Czasami jak pomyślę
o Ostrzeszowie czy innych małych miastach, to często
stwierdzam, że wolałbym tutaj mieszkać niż w dużym mie
ście, powiedzmy w takiej Warszawie. Tam jest po prostu cia
sno, to są takie boksy z betonu. Przyznam też, że mnie już
ciągnie do spokoju, nie do pędu i świateł. Niestety, nie mie
liśmy okazji zobaczyć i zwiedzić miasta. Jedynie jak jechali
śmy do hotelu. Widzieliśmy tylko dziewczyny ze sceny.
Żartuję. Człowiek już nie jest młody, ale i my też już się
uspokoiliśmy i nie rzucamy numerów telefonów ze sceny.
Jechaliśmy do was około 400 km, więc sporo, ale trzymamy
formę.

Niedawno udzielił Pan wywiadu pismu „Tarnowska
Perć” i co ciekawe, nie o muzyce, lecz o górach.

Każdemu w duszy grają jakieś rzeczy. Jeden lubi rower,
las, przytulić się do drzewa, pójść na spacer. U mnie oczywi
ście góry. Szczególnie zimą. Czekam na śnieg, żeby znów
pośmigać na nartach. Mam też wszystkie uprawnienia, aby
chodzić poza szlakami, ale żeby bezpiecznie wziąć grupę
i iść z nimi w góry, to bałbym się.

Czym różni się publiczność Ostrzeszowa od publiczności
dużych miast?

Ludzie od siebie niczym się nie różnią. Jeżeli do kogoś
się uśmiechasz, to dostaniesz uśmiech w drugą stronę. Jeżeli
nie będę szczery z publicznością, to ona to wyczuje i będzie
do mnie nieszczera, sztuczna. W końcu odrzuci.

W czerwcu wydaliście nowy singiel.
Ten singiel to początek Feela 4. Musimy tę i inne piosen

ki trochę rozpędzić, napędzić do osłuchania, bo jak wspomi
nałem wcześniej, agresywne działanie nie opłaca się.
Piosenki te muszą zdobyć zaufanie publiczności. Wydaje mi
się, że ta piosenka może mieć szansę, ale trzeba też działać
z dziennikarzami muzycznymi, aby ją ostrożnie dawkowali
w mediach. Mija już 9 lat, jak w tym samym składzie spo
tkał się zespół Feel. To jest dużo czasu, w życiu też wiele się
pozmieniało, ale myślę, że dyscyplinę mamy cały czas, więc
nie spowoduje rozpadu zespołu.

W maju 2014 roku odwiedził Pan swoją szkołę podsta
wową w Katowicach. Wspomnienia?

Tylko miłe wspomnienia o młodości, szczenięcych latach,
o wybrykach z piwem. Dyrektor oraz nauczyciele bardzo
milo porozmawiali, oprowadzili mnie po szkole, pokazali
nowe i stare miejsca. Czułem się dobrze, jakbym wrócił na
chwilę do miłych mi lat.

Dziękuję za rozmowę.
Pozdrawiam serdecznie wszystkich mieszkańców miasta,

fanów oraz czytelników. Byliście wspaniali. Dziękuję za mi
łe przyjęcie. Do zobaczenia.

Wiesław Kaczmarek

PS. Przed koncertem nastąpiła wspaniała chwila. Spo
tkanie z uwielbianym idolem oraz zespołem FEEL. Możli
wość tę miał przemiły Mikołaj. Dla chłopca była to ogromna
radość, a wszystko dzięki ludziom dobrych serc. Na zdjęciu
Piotr Kupicha i jego fan – Mikołaj.

Fot. Wiesław Kaczmarek

Piotr Kupicha: „Naszym celem są żywe koncerty”
ostrzeszów
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fot. OSP Mikstat

Latem pragniemy poznać ciekawe
miejsca, zabytki, legendy o sta-

rych zamczyskach itd. Ja dla odmiany
, ,zakopałam” się w starych książkach
o naszych najbliższych okolicach. Bo-
wiem to, co mamy najbliżej , jakoś tak
mimochodem wydaje się mniej inte-
resujące.

Godłem Grabowa jest pelikan –
biały ptak nadwodny, który swe
głodujące dzieci karmi własnym
ciałem. Król chcąc wyróżnić tę
miejscowość nadał jej przywileje
miejskie oparte na prawie magde
burskim. Dlaczego Grabowem za
interesował się sam król? Posłu
chajmy.

Wśród rozlewisk i łąk Prosny na
obszernym wzgórzu pod osłoną po
tężnych grabów trwała przez wieki
mała rybacka wioska zwana Gra
bową lub Grabowem. Nazwę swą

wzięła od tych drzew, które szcze
gólnie upodobały sobie to miejsce.
Nie było tu wtedy jeszcze traktu,
którym później i królowie przejeż
dżali, więc mało kto o tej wiosce
wiedział. Ludzie na tym uboczu
żyli skromnie i spokojnie i choć
nogi mieli bose i zgrzebne odzie
nie, dwa razy do roku uczciwie od
stawiali książęcą daninę na rybach.
Żyli ubogo i spokojnie z tego, co
dawała rzeka. Pewnego razu diabeł
Rokita, który z rozkazu Belzebuba
miał księstwo kaliskie w grzechach
podtrzymywać, z lubością taplał się
w prośniańskich bagnach, aby jak
najdalej uciec od swych obowiąz
ków, trafił niespodziewanie na ja
kąś nieznaną sobie wioskę. Nie
miał on żadnych donosów na Gra
bowian, więc postanowił całą rzecz
dokładnie zbadać. Zanim świt na
stał, Rokita obiegł całą wioskę,

okoliczne łąki i rozlewiska i nie
znalazł śladu grzechu. „Za zielono
tu, za dostatnio i bez płaczu” –
stwierdził rozzłoszczony. Zacznie
my więc od suszy. Dmuchnął Ro
kita na cztery strony świata.
Uciszył wiatr, z nieba zgonił naj
drobniejsze chmurki. Chuchnął na
słońce i zaczął się upał nie do znie
sienia. I tak szedł dzień za dniem,
coraz skwarniejszy. Uschły trawy,
zboża, w studniach zabrakło wody,
a Rokita ukryty w łozach czekał.
Na wieś zaczęły napadać jakieś
bandy, zabrały resztki żywności
i zasoby mieszkańców. Ludzie za
miast złorzeczyć, wraz z księdzem
staruszkiem zaczęli prosić Niebo
o zmiłowanie. Nie pomogły śpiewy
i modły. Zaczęli umierać ludzie
i zwierzęta, mimo to ludzie pokor
nie czekali na lepsze czasy. Rokita
nie wytrzymał i z pańska ubrany
udał się do wioski, do najbogatsze
go gospodarza. Wyciągnął do niego
rękę, gospodarz uścisku nie od

wzajemnił, choć dłoń z pozoru
ludzka, wydała mu się zbyt kosma
ta. Poznał chłop, że ze złym ma do
czynienia, więc zapytał ,,Czy wiel
możny pan przyszedł nam po
móc?”. Diabeł przytaknął i pora
dził, żeby ludzie wynieśli się w in
ne okolice, gdzie wody i żywności
jest pod dostatkiem. Wieśniacy od
mówili, mówiąc, że nie opuszczą
ziemi, która ich karmiła i wolą tu
umierać. Próbował jeszcze Rokita
dawać ludziom chleb za to, by spa
lili stary kościółek – ludzie odmó
wili. Poszedł do domu ubogiej
wdowy, która miała dziesięcioro
dzieci, bieda tam była straszna. Ro
kita zapytał kobietę, czy chce po
prawić swój los, ta rozpłakała się
i zaczęła mu dziękować. Wtedy
czart kazał jej wziąć siekierę i po
zabijać dzieci, bowiem jak twier
dził, samej będzie jej łatwiej żyć.
Kobieta spojrzała na nóż leżący na
stole i rzekła: „Prędzej rozetnę so
bie pierś i dam im moje gorące ser

ce niżbym miała je stracić”. Diabeł
na to: „Małe masz to serce i nie na
karmisz ich”. Niewiasta na to:
„Skoro tak mówisz, panie, nie
wiesz, jak wielkie jest serce matki”.
Wtedy błysnął piorun, Rokita fik
nął kozła i już go nie było. Tak
z rybackiego osiedla zniknął książę
piekielny, a na dworze rozszalała
się ulewa. Nie były to łzy nieba,
lecz życiodajny deszcz dla każdej
istoty. Odtąd z dnia na dzień rosła
sława nadprośniańskich rybaków,
aż dotarła do stolicy, do samego
króla jegomości. Król dumny z po
stawy rybaków w dowód życzliwo
ści nadał urzędowo wiosce miano
Grabów. Nie tylko zapewne dla
cennych drzew, które tu rosły, lecz
i dlatego, że mieszkańcy tej okolicy
oparli się złemu i nie nie dali się
ograbić z honoru i miłości do oj
czystej ziemi. Godło z pelikanem
jest na cześć matki, która sama wo
lała zginąć niż stracić swoje dzieci.

Ewa Olejniczak
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Baśń o Grabowie

fot. PSP Ostrzeszów

fot. OSP Mikstat

By rozważyć ten nurtujący
mnie w tytule problem nie

udałem się do ekskluzywnej re-
stauracji pt. Ptaszek i Sojusznicy
czy też Bursztynowy Pokój, gdzie
wzorem rządzących pali się ha-
wańskie cygara i popija armaniak
rocznik 1 957 r., specjalnością sze-
fa kuchni jest przepiórcze jajo
a la mikrofonik, a należność za to
wszystko uiszcza się rządową kar-
tą płatniczą. N ie udałem się do
luksusowych lokali , gdyż nie cier-
pię napitych i bluzgających face-
tów w garniturach i krawatach
udających inteligentów, no i nie
będę bulił kartą rządową, tylko
z własnej kieszeni.

Udałem się więc do zwykłej
speluny nazywającej się Jadźka i
jej kochankowie, gdzie cham jest
chamem i nie próbuje zrzynać się
na inteligenta i gdzie w końcu
chleje się zwykłą czyściochę, a jara
się skręty zrobione z taniego tyto
niu i gratisowo dodawanych do
niego bibułek. By poprawić trzeź
wość umysłu i zrozumieć ten ab
surdalny stan, w jakim znalazło się
moje państwo, krzyknąłem do kel
nerki: „Jadźka, daj setę i inwalidę”
(tatar, a inwalida, bo zazwyczaj
podają go z jednym jajkiem). Prze
chylając literatkę z jej zawartością,
zacząłem intensywnie myśleć nad
zjawiskiem, przez rządzących zwa
ną aferą podsłuchową, urządzoną
przez „zorganizowaną grupę prze
stępczą”, która „dąży do destabili
zacji państwa”. Jak to usłyszałem,
pomyślałem ”ku pi pi a” (musiałem
dostosować swój tok rozumowania
do poziomu inteligencji rządzących
i w tym celu posłużyłem się sło
wem, które oni używają dość po
wszechnie). To jakieś „fiksum
dyrdum” jak mawiał Nikodem
Dyzma, bo co ma upublicznienie
głupiej rozmowy dwóch ćwierć in
teligentów do destabilizacji pań
stwa?!

Uwierzcie mi, nie wiem, tym
bardziej, że jak mawiał jeden
z nich, „to państwo istnieje tylko
teoretycznie”. Czy można zatem
destabilizować coś, co nie istnieje
w realu? Nie mogąc rozgryźć nur
tującego problemu krzyknąłem do

kelnerki: „E, Jadźka, daj no drugą
setę!”. By dopasować stan mojego
umysłu do poziomu inteligencji
przedstawicieli rządzącej koalicji
PO – PSL szybko przechyliłem
drugą setkę. I dalej w żaden sposób
nie mogłem zrozumieć posunięć
władz, bo oto premier mówi od
rzeczy, że trzeba znaleźć tych co
nagrywali, a ten klęczący z PSL
mówi, że daje premierowi dwa
miesiące na wyjaśnienie sprawy,
zamiast wycofać się z koalicji, bo
obciach z tego na cały świat. A po
drugie, to jak podsłuchiwali in
nych, to Donek dziękował dzienni
karzom za wspieranie demokracji,
a jak podsłuchali jego drużynę  to
przestępstwo i destabilizacja kraju,
jak za nieboszczki komuny „okre
ślone siły dążące do obalenia prze
mocą legalnie działającej władzy
ludowej podjęły nieodpowiedzialną
próbę zdestabilizowania sytuacji
w kraju, godząc tym samym w na
sze sojusze ze Związkiem Radziec
kim i innymi bratnimi krajami
naszego socjalisty
cznego obozu”. No nie, bez kolej
nej sety się nie obejdzie: „Jadźka,
polej następną!”. W telewizorze,
a co, Jadźka ma telewizor, właśnie
kolejny ludowiec pieprzy, oj prze
praszam  gada od rzeczy, bo Pie
przona to jest Rada Polityki
Pieniężnej. Sam słyszałem, prezio
od NBPu tak ją nazywał, ale wró
cę do ludowca, zaklinał się, że jest
głębokiej wiary i wierzy premiero
wi, że ten wyjaśni.

Myślę sobie, facet, co ty trujesz,
jak wyjaśni, skoro ściemnia. Ale
z tą wiarą ludowców jest tak jak
z wiarą jednego z ich sztandaro
wych działaczy, religijność u niego
wzrasta lawinowo w trakcie kam
panii wyborczej, w czas gorączki
przedwyborczej pielgrzymując od
wsi do wsi, od miasta do przysiół
ka, trzy msze w jedną niedzielę po
trafi zaliczyć, oj przepraszam,
nabożnie w nich uczestniczyć. Tak
siedzę i zagłębiam się w tych opa
rach absurdu, że nawet nie zauwa
żam oparów wódy i papierosów,
i myślę: „Biedna ty moja ojczyzno
i biedni wy moi pobratymcy, kiedy
wy wreszcie zmądrzejecie i powie
cie stop!?”. Alkohol powoli spro
wadza moje myśli na abstrakcyjne
tory i tak sobie myślę, że skoro już
teraz słowo „pieprzona” będzie za
strzeżone do RPP, obecnie PRPP,

to jak poinformuję żonę, że już tej
przyprawy użyłem, może tak „ko
chanie, ja już mięsko posypałem
przyprawą z Wybrzeża Malabar
skiego” (m.in. tam rośnie pieprz).
Absurd, co? Nie pierwszy i nie
ostatni. Ile to jeszcze absurdów
przyjdzie nam przeżyć, żebyśmy
zechcieli być naprawdę wolnymi.
Kiedy kolejna seta zaczyna szu
mieć mi w głowie, pamięcią prze
biegam przez te 25 lat, nazwijmy to
umownie wolności. Staram się wy
łapać te najważniejsze absurdy
i tak przypominam sobie wizytę pi
janego prezydenta Aleksandra na
cmentarzu polskich oficerów
w Katyniu. Nam wciśnięto kit, że
Alka bolał goleń, a my co „nic się
nie stało Polacy, nic się nie stało”.
Tak sobie pomyślałem, co by to
było, gdyby na cmentarz żołnierzy
amerykańskich w Arlington przy
był pijany prezydent USA. Jestem
przekonany, że byłby to jego ostat
ni dzień w pracy. Gniew amery
kańskich wyborców za zbezczesz
czenie narodowego sanktuarium,
miejsca chwały amerykańskiej ar
mii, zmiótłby go z politycznej sce
ny niczym tajfun w stanie
Colorado, który zrównuje z ziemią
to wszystko, co znajduje się na je
go drodze.

Amerykańska duma i poczucie
przynależności do społeczności te
go kraju oraz szacunek dla narodo
wych bohaterów nie wybacza
takich zachowań, a my co? „Nic się
nie stało Polacy, itd.” Następny
przykład. 70. rocznica obchodów
Bitwy pod Monte Cassino, pomnik
chwały polskiego żołnierza i pol
skiego oręża. I co, w ramach kam
panii wyborczej do europarlamentu
na tamtejszy cmentarz przybywa
partyjny aparatczyk Donald Tusk,
a ja się pytam, gdzie jest Prezy
dent, a zarazem Zwierzchnik Sił
Zbrojnych Bronisław, dlaczego to
nie on, ponoć pierwszy obywatel
RP, w imieniu całego narodu nie
oddał czci spoczywającym tam na
rodowym bohaterom, to przecież
jego obowiązkiem jest tą cześć od
dawać?! A co na to naród zwany
murzyńskością: „nic się nie stało
itd., itd.” Teraz podsłuchali tych,
których jeden z opozycyjnych poli
tyków nazwał „rządzący nami lum
penproletariat”, ukazując ich
poziom intelektualny i ich szacu
nek do społeczeństwa, taki jak wy

kazywał jeden z nagranych ćwierć
inteligentów, który pod adresem
współobywateli kierował następu
jące stwierdzenie „ch pi j z tą Pol
ską Wschodnią”, oraz dwulico
wość tych panów, no bo jak można
przy wódce i „wołowym ogonie”
twierdzić, że sojusze z główną siłą
NATO są nic niewarte, a oficjalnie
„robić laskę amerykanom”. To tak,
jakby do teściowej w oczy mówić
„kochana mamusiu”, a za plecami
to „wstrętna zołza”, a my co: „nic
się nie stało Polacy itd. itd.” No
nie, mój umysł tego znieść nie mo
że: „Jadźka, lej następną, bo nie
zdzierżę!”. Wychylam kolejną set
kę, zagryzam resztą inwalidy i sta
ram się rozgryźć dręczącą mnie
zagadkę. Pytam więc sam siebie,
jak to się dzieje, że naród, który
wydał na świat nieskończone rze
sze patriotów, powstańców, obroń
ców przed zalewem bolszewizmu
w 1920 r., bohaterów września
1939 r. i niemalże wszystkich fron
tów II wojny światowej, papieża
Jana Pawła II i w końcu był twórcą
podziwianej w całym wolnym
świecie Solidarności, tak upada?
Dlaczego pozwala na upodlające
ich śmieciowe umowy, które prócz
głodowych zarobków niczego nie
dają, pozwalają na zarobki 1680
zł/mc (brutto), kiedy rządzący za
prywatne kolacje płacą jednorazo
wo 2 tys. zł i to płacą za nią rządo
wą kartą, czyli żrą i chleją za
twoje!?

Zaczynam wierzyć, że minister,
mówiąc o naszej murzyńskości,
miał rację, bo tylko zniewoleni lu
dzie nie reagują na zło, nie reagują
na brak poszanowania ich godności
i w końcu godzą się na pracę za
głodowe wynagrodzenie, godzą się
na emerytury w wieku 67 lat, kiedy
to po czterdziestce znalezienie pra
cy graniczy z cudem Rzeczywiście
ma rację minister. Na takie warun
ki może godzić się tylko zniewolo
ny naród. Nagle dochodzi mnie
głos kelnerki: ”Kończymy, za 5
minut zamykamy”, prędko więc
zamawiam ostatnią setkę, wychy
lam ją i idę do domu. Chwiejny
krok masuje mój zmęczony mózg,
co pozwala mi na dalsze rozmyśla
nie, nie o jutrzejszym alkoholo
wym kacu, ani nie o tym, jak
przywita mnie żona, kiedy wrócę
do domu. Pozwala mi rozmyślać o
tym, co gryzie moje sumienie. My

ślę też o tej naszej murzyńskości.
Myślę, że z tym moim pijackim
kacem będzie tak jak w tym humo
rze o siedzącej w tramwaju kobie
cie, której przygląda się
mężczyzna, zajmujący miejsce na
przeciw niej: „Czemu pan tak na
mnie patrzy?”  pyta kobieta. „Bo
pani jest taka brzydka”  odpo
wiada bełkocząc. „A pan jest taki
pijany”  ripostuje kobieta. Na to
on: „No tak, ale ja jutro wytrzeź
wieję”. Tak pewnie będzie z tym
wódczanym kacem  jutro minie,
a moralny, zapewne tak jak uroda
tej niewiasty, trwać będzie. Tak,
idąc w kierunku domu, rozmyśla
łem, jakby tu czcić rządzących, co
by tu Wasze Murzyńskości mogły
śpiewać „na wieczną chwałę i pa
miątkę”, „naszego umiłowanego
przywódcy”, który „oby żył wiecz
nie”(tak nazywa premiera jeden
z podsłuchanych) i jego rządzącej
ekipy. I już, gdy miałem przekro
czyć próg mojego domostwa, pew
nie ze strachu przed gniewem
mojej drugiej, a jakże umiłowanej
połowicy, wymyśliłem: „Naród ci
wszystko wybaczy, Naród tak
pięknie tłumaczy zdradę i kłam
stwo, i grzech”, i w tym miejscu
refren „Nic się nie stało rządzący,
nic się nie stało, nic się nie stało,
rządzący itd. itp.”, no bo jak można
inaczej, skoro murzyńskość jest
w nas!? Acha, jeszcze muszę do
dać, że w bardziej dostojnych
chwilach, np. urodziny „umiłowa
nego przywódcy” dopuszcza się
zamianę słowa naród na słowo mu
rzyńskość.

Mizdrzący się do Was z pokorą
i pozostający w służalczym

pokłonie
Jego Murzyńskość

Ps. Kiedy już wytrzeźwia-
łem, pomyślałem sobie, czy
oby ten wczorajszy stan moje-
go upojenia alkoholowego nie
wpłynął na destabilizację pań-
stwa, no bo jeśli inni nawaleni
faceci ten wpływ posiadają, to
dlaczego ja mieć go nie mogę,
przecież mamy demokra-
cję????
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25 lat Wolności – czyli murzyńskość jest w nas
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Rower Damski Ranger Classic
Koła 28" siodełko

amortyzowane sprężynami.
Rower w pełni sprawny, posiada

drobne ślady użytkowania.
CENA: 370zł

Rower Holenderski Batavus
Damski

W pełni sprawny, stan dobry.
Koła 28" siodełko
amortyzowane
CENA: 450zł

Rower Męski Gazelle
Koła 28" 6 biegów

siodełko amortyzowane
sprężynami
CENA: 400zł

Rower Męski Matra
Rozmiar ramy 23"
rozmiar kół 28"

Rower sprawny, 21 biegów
CENA: 220zł

Sony Vaio VPCCA
Procesor - Intel Core i3 2.20GHz

Pamięć - 4GB
Dysk - 320GB

Wyświetlacz - 1 5.6"
CENA: 1 1 00zł

Tablet Apple iPad 1 Gen A1 337
Procesor - 1 GHz Apple A4

Pamięć ram - 256mb
Wyświetlacz - 9,7"

Pamięć - 32GB
Modem 3G
CENA: 650zł

(62) 7301808 tel. stacjonarny 501054123 tel. komórkowy

Sprzedaż telewizorów
LED, LCD 1 9" - 42"

Uszkodzona matryca w
laptopie?

Serwis, wymiana, gwarancja.
9" - 1 8.4"

Samsung NP300V5A
Procesor - Intel Core i3 2.20GHz

Pamięć - 4GB
Dysk - 500GB

Wyświetlacz - 1 5.6"
CENA: 1 1 00zł

Uszkodzony dysk?
Sprzedaż dysków 2,5" i 3,5"

SATA / ATA
Wymiana, gwarancja

Rower Damski Gazelle
Przerzutki w piaście, koła 28"

Siodełko amortyzowane
sprężynami
CENA: 500zł

Rower Męski Multi
Cycle Tour 600

Koła 28" 6 biegów
Siodełko amortyzowane

sprężynami
CENA: 350zł

Toyota Corolla Verso, 05r., 2.0
o. napędowy, Van/Minibus, 1 85

tys. km, cent. zamek, cz.
deszczu, el. szyby i lusterka,
ABS, ESP, pod. powietrzne,

autoalarm, alufelgi ,
przyciemniane szyby, światła

przeciwmgłowe, cena: 25 000 zł

Opel Vectra B, 98r., 1 .6
benzyna+LPG, Van/Minibus,

1 52 tys. cent. zamek, el. szyby i
lusterka, klimatyzacja , ABS,
pod. powietrzne, autoalarm,
immobiliser, przyc. szyby,
światła przeciwmgłowe,

cena: 5 850 zł

Opel Meriva, 06r., 1 .8 benzyna,
Hatchback, 96 840 km, cent.

zamek, cz. parkowania i
deszczu, el. szyby, ABS, ESP,
pod. powietrzne, autoalarm,

przyc. szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 1 6 700 zł

Peugeot 1 07, 09r., 1 .0 benzyna,
Hatchback, 43 350 km, cent.
zamek, cz. deszczu, el. szyby i

lusterka, ABS, pod. powietrzne,
autoalarm, immobiliser,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 1 6 500 zł

Toyota Avensis I I , 06r., 2.2 olej
napędowy, Kombi, 96 tys. km,
cent. zamek, cz. parkowania i
deszczu, el. szyby, ABS, ESP,
pod. powietrzne, autoalarm,

bagażnik na dach,
przyciemniane szyby, światła

przeciwmgłowe, cena: 25 000 zł

Volkswagen Golf IV, 99r., 1 .4
benzyna, Hatchback, 1 79 tys.

km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,
przyciemniane szyby,

cena: 8 950 zł

Renault Scenic I I , 04r., 1 .5 olej
napędowy, Van/Minibus, 1 65

730 km, cent. zamek, cz.
deszczu, el. szyby i lusterka,

ABS, ESP, poduszki powietrzne,
autoalarm, przyciemniane

szyby, światła przeciwmgłowe,
cena: 8 300 zł

Volkswagen Golf V, 07r., 1 .4
benzyna, Hatchback, 98 090 km,

cent. zamek, cz. deszczu, el.
szyby o lusterka, ABS, ESP,

poduszki powietrzne,
autoalarm, przyciemniane

szyby, światła przeciwmgłowe,
cena: 24 200 zł

Rover 75, 00r., 2.0 o. napędowy,
Sedan/Limuzyna, 1 84 tys. km,

cent. zamek, el. szyby i
lusterka, klimatyzacja , ABS,
pod. powietrzne, autoalarm,

immobiliser, alufelgi ,
przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 7 750 zł

Opel Zafira A, 00r., 2.0 o.
napędowy, Van/Minibus, 21 5

tys. km, cent. zamek, el. szyby i
lusterka, kier. wielofunkcyjna,

ABS, pod. powietrzne,
autoalarm, immobiliser,

alufelgi , hak, przyc. szyby, św.
przeciwmgłowe, cena: 6 850 zł

Škoda Octavia I I , 09r., 1 .9 olej
napędowy, Kombi, 1 64 321 km,
centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

ASR, EDS, poduszki powietrzne,
bagażnik na dach,

cena: 1 7 499 zł

Peugeot 407, 05r., 2.0 o.
napędowy, Sedan/Limuzyna,
1 64 600 km, cent. zamek, cz.

parkowania i deszczu, el. szyby,
ABS, ESP, poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi , światła

przeciwmgłowe,
cena: 1 4 299 zł

Peugeot 307 I I , 06r., 1 .6 olej
napędowy, kombi, 1 45 300 km,

cent. zamek, el. szyby i
lusterka, kier, wielofunkcyjna,
ABS, ASR, pod. powietrzne,
alufelgi , bagażnik na dach,
przyc. szyby, szyberdach,

cena: 1 3 899 zł

Peugeot 607, 06r., 2.7 olej
napędowy, Sedan/Limuzyna,
1 80 400 km, cent. zamek, cz.
deszczu, el. szyby i lusterka,

ABS, ASR, ESP, pod. powietrzne,
alufelgi , ksenony, światła

przeciwmgłowe,
cena: 1 0 999 zł

BMW 320 E90, 06r., 2.0 o.
napędowy, Kombi, 1 63 400 km,
cent. zamek, cz. deszczu, el.
szyby i lusterka, ABS, ESP,

blokada dyferencjału , poduszki
powietrzne, alufelgi , światła

przeciwmgłowe,
cena: 32 499 zł

Citroën C6, 06r., 2.7 o.
napędowy, Sedan/Limuzyna,
1 73 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ASR, ESP,

poduszki powietrzne, alufelgi ,
ksenony, światła

przeciwmgłowe, cena: 25 800 zł

Renault Laguna I I , 05r., 1 .9 olej
napędowy, kombi, 1 1 4 600 km,
cent. zamek, cz. parkowania i
deszczu, el. szyby, ABS, ASR,

ESP, pod. powietrzne, alufelgi ,
ksenony, przyc. szyby, światła

przeciwmgłowe,
cena: 1 1 899 zł

Mazda 6 LIFT, 06r., 2.0 olej
napędowy, Kombi, 1 64 500 km,

centralny zamek, czujnik
deszczu, el. szyby i lusterka,

ABS, ASR, ESP, pod. powietrzne,
alufelgi , ksenony,

przyciemniane szyby,
cena: 1 6 999 zł

Opel Vectra C, 06r., 1 .9 o.
napędowy, Kombi, 1 63 000 km,
cent. zamek, cz. deszczu, el.

szyby i lusterka, ABS, ASR, ESP,
pod. powietrzne, ksenony,
przyc. szyby, szyberdach,
światła przeciwmgłowe,

cena: 1 7 299 zł

Opel Zafira B, 06r., 1 .9 o.
napędowy, Van/Minibus, 1 60

000 km, cent. zamek, el. szyby i
lusterka, kierownica

wielofunkcyjna, ABS, ASR, pod.
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , przyciemniane szyby,
cena: 20 999 zł

500 314 345

OPEL ASTRA KOMBI 1 .9 CDTI ,
2007r , szary metalik ,

klimatyzacja , nawigacja ,
elektryka , stan BDB ,

zarejestrowany, cena: 1 8 999 zł

1 . CITROEN XARA PICASSO 1 .8
benzyna , przebieg 1 38 tys. km ,
2003r , srebrny metalik , klima-
tronik , elektryka , bezwypadko-

wy , stan bdb., cena: 7 999 zł

AUDI A3 SportBack 2.0 TDI
CoomonReil 2009r , klimatronik

, elektryka , serwisowany ,
bezwypadkowy , stan idealny.

cena: 38 799 zł
tel. 500 31 4 345

MITSUBISHI SPACE STAR 1 .9 DID
, LIFT, 03r., zielony metalik,

klimatyzacja , elektryka, air bag,
komputer, bezwypadkowy,

cena: 8 999 zł

Renault Mascott 1 20, 06r., 3.0
o. napędowy, 1 55 tys. km, ABS,

ASR, EBS, cent. zamek, el.
lusterka i szyby, klimatyzacja ,

wsp. kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy
właściciel, serw. w ASO,

cena: 24 900 zł

Citroën Jumper Ducato, 08r.,
2.2 o. napędowy, ładowność: 1
390 kg, 1 94 tys. km, ABS, ASR,

EBS, cent. zamek, drzwi
odsuwane, el. lusterka i szyby,
klimatyzacja , wsp. kierownicy,

bezwypadkowy, pierwszy
właściciel, serw. w ASO,

cena: 25 900 zł

Toyota Corolla Verso, 06r., 2.0
olej napędowy, Van/Minibus,
1 46 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ASR, ESP,
EDS, alufelgi , przyciemniane
szyby, światła przeciwmgłowe,

cena: 1 7 900 zł

Mercedes-Benz Sprinter 41 3
CDI , 02r., 2.1 o. napędowy, 1 98
tys. km, ABS, ASR, EBS, cent.

zamek, el. szyby, wsp.
kierownicy, bezwypadkowy,
pierwszy właściciel, cena: 29

900 zł

Mercedes-Benz Sprinter
31 2/21 2, 98r., 2.9 olej

napędowy, 280 000 km, ABS,
ASR, EBS, wspomaganie

kierownicy, bezwypadkowy,
pierwszy właściciel,

serwisowany w ASO,
cena: 1 0 900 zł

Nissan CABSTAR KONTENER +
WINDA, 07r., 3.0 o. napędowy,
1 86 tys. km, ABS, ASR, EBS,
cent. zamek, el. lusterka i
szyby, klimatyzacja , wsp,

kierownicy, bezwypadkowy,
pierw. właściciel, serw, w ASO,

cena: 31 900 zł

Mitsubishi Canter 3C1 3 Fuso,
08r., 3.0 o. napędowy, 86 000

km, ABS, ASR, EBS, cent. zamek,
el. lusterka i szyby,

klimatyzacja , wsp. kierownicy,
bezwypadkowy, pierw.

właściciel, serw. w ASO,
cena: 32 900 zł

Mercedes-Benz Sprinter 31 5
Maxi, 08r., 2.1 o. napędowy,
248 tys. km, ABS, ASR, EBS,

cent. zamek, drzwi odsuwane,
el. lusterka i szyby,

klimatyzacja , wsp. kierownicy,
bezwypadkowy, pierw.

właściciel, serw. w ASO,
cena: 44 900 zł

Suzuki Grand Vitara, 07r., 2.0
benzyna, Terenowy, 72 tys. km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ASR,

blokada dyferencjału , poduszki
powietrzne, alufelgi , hak,

przyciemniane szyby,
cena: 31 500 zł

Volkswagen Golf Plus, 06r., 2.0
olej napędowy, Hatchback, 1 48

000 km, centralny zamek,
czujnik parkowania, czujnik
deszczu, el. szyby, ABS, ASR,

ESP, EDS, alufelgi ,
cena: 22 800 zł

Volkswagen New Beetle, 03r.,
1 .9 olej napędowy, kabriolet,
1 44 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
wspomaganie kierownicy, ABS,

ASR, ESP, immobiliser,
cena: 1 9 800 zł

Peugeot 407, 06r., 1 .6 olej
napędowy, Sedan/Limuzyna,
205 tys. km, cent. zamek,
czujnik deszczu, el. szyby,

kierownica wielofunkcyjna,
ABS, poduszki powietrzne,

immobiliser, hak,
cena: 1 1 800 zł

Ford Fusion, 03r., 1 .4
benzyna+LPG, Hatchback, 1 82
000 km, cent. zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi ,

cena: 1 0 400 zł

Peugeot 206, 98r., 1 .1 benzyna,
Hatchback, 1 28 81 3 km,

centralny zamek, el. szyby,
klimatyzacja , radio, ABS,
poduszki powietrzne,

immobiliser, cena: 6 600 zł
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A pteka Borek,
ul. Daszyńskiego 1,

tel: 62 586 13 87

Po godz. 22.00
w sprawach nagłych

i uzasadnionych
dostępna jest Apteka

Jagiellońska.
Tel. 62 730 94 64

fot. OSP Mikstat

fot.kobylagora.pl

ignaców

Przywitaniem przybyłych gości , a w szczególności dzieci , sołtys
wsi – p. Barbara Kunc rozpoczęła festyn, który 5 lipca 201 4 r.

odbył się w Ignacowie. Na dzieci czekały tego dnia liczne atrakcje
i konkursy. Dmuchanie baniek mydlanych i kręcenie hula-hop to
konkurencje, które oprócz nagród, przyniosły mnóstwo radości.
Uśmiech na twarzach dzieci wywoływał także dmuchany zamek,
trampolina czy też przejażdżka gokartem. Także dorośli , wśród
pyszności przygotowanych przez organizatorów, mogli znaleźć
coś dla siebie. Przez całą imprezę wszystkim towarzyszył zespół
kabaretowo-wokalny „Ławka rezerwowych”. Nawet chwilowy
deszcz nie zepsuł dobrej zabawy wszystkim tym, którzy w sobot-
nie popołudnie przybyli na festyn.

Źródło: www.kobylagora.pl

Festyn w Ignacowie

Zakończenie prac remontowych na drodze w Ligocie

W ubiegłym tygodniu zakończyły się prace remontowe na drogach gminnych w Ligocie. Przebudowa
odbyła się na drogach nr 843 543P oraz 843 564P – łącznie 2018 metrów drogi, która została już oddana

do użytku mieszkańców. Koszt całej inwestycji wyniósł ponad 540 000 zł.
Źródło: www.kobylagora.pl
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OSTRZESZÓW

Statoil

2,555,49 5,39Orlen

STW

2,555,49 5,45JuskowiakLigota

Morawiec

KOBYLA GÓRA

DORUCHÓW

SKR

RZETNIA Moya

Petro Pal
Sołtysiak

OrlenGRABÓW NAD
PROSNA

MIKSTAT

2,495,46 5,39Kabgaz SP. z o.o.

2,495,48 5,39Orlen

EKOOIL

Słopień
Przemysław

NIEDŹWIEÐŹ

CZAJKÓW

KRASZEWICE

Dane zebrane dnia 07.07.2014 r.

Huzar

CENY PALIW Z NASZYCH STRON

2,505,62 5,39Ami

2,465,52 5,36

brak5,52 5,36

2,465,49 5,36

2,455,49 5,39

2,455,52 5,42

2,395,52 5,42

2,395,45 5,39

2,495,49 5,39

2,495,69 5,49

Huzar
(dawne eko)

brak5,49 5,36

ostrzeszów

2 3 czerwca 201 4 r. w Zespole
Szkół nr 1 w Ostrzeszowie uro-

czystym rozdaniem certyfikatów za-
kończył się projekt „Szkoła sukcesu
- ponadregionalny program rozwi-
jania umiejętności uczniów w za-
kresie kompetencji kluczowych, ze
szczególnym uwzględnieniem prze-
dsiębiorczości , języków obcych i
ICT". Od września 201 1 roku do
kwietnia 201 4 r. ZS nr 1 w Ostrze-
szowie, jako jedna z 1 2 placówek
województwa wielkopolskiego, na-
leżał do grupy szkół realizujących
ten trzyletni, prestiżowy, finanso-
wany ze środków Unii Europejskiej
projekt. Koordynatorem i meryto-
rycznym opiekunem projektu był
Uniwersytet Gdański.

Od września 2011 r. w ZS nr 1
działało Szkolne Koło Naukowe,
które pod opieką p. Ewy Kup
czyk (przedmiot: przedsiębior
czość) i p. Justyny Mak
(przedmiot: język angielski) zre
alizowało zadania przewidziane
w projekcie. Uczestnikami zajęć
byli uczniowie technikum: Pauli
na Kmiecik, Klaudia Jeziorna,
Karolina Pacyna, Marika Zarę
ba, Joanna Mądra, Agnieszka
Tyszkiewicz, Ewelina Więcław,
Jolanta Zaremba, Marlena Dal
ke, Klaudia Graf, Weronika
Wróbel, Norbert Kanicki, Łu
kasz Wardęga, Mikołaj Lewan
dowski, Oskar Domagała i
Rafał Kowalek.

Przez trzy lata każdy uczeń za

kwalifikowany do projektu wziął
udział w 300 godzinach dodatko
wych zajęć z języka angielskiego,
przedsiębiorczości i cyklu ćwi
czeń prowadzonych przez pra
cowników naukowych Uniwersy
tetu Gdańskiego za pośrednic
twem platformy elearningowej.
Zagadnienia z przedsiębiorczości
obejmowały takie tematy, jak:
„Edukacja konsumencka”, „Moje
miejsce na rynku pracy – samoza
trudnienie czy praca najemna?” i
„Edukacja finansowa”. W ramach
projektu zostały również zorgani
zowane wakacyjne obozy nauko
we nad morzem w 2012 i 2013 r.
Zajęcia, podręczniki, materiały
oraz dostęp do platformy elear
ningowej były dla uczniów bez
płatne.

Można bez wątpienia stwier
dzić, iż projekt miał ciekawą i na
kierowaną na pozaszkolne potrze
by ucznia obudowę merytorycz
ną, dzięki której młodzież w szer
szym zakresie poznała język obcy
biznesowy i nauczyła się opero
wania wiedzą z zakresu przedsię
biorczości. W ramach projektu
uczestnicy rozwinęli umiejętność
tworzenia i prezentowania jego
założeń, rezultatem ich trzyletniej
pracy jest bowiem ponadregional
ny produkt: Informator Inwestora,
którym został obdarowany każdy
uczestnik projektu, dyrektor ZS nr
1 p. Jerzy Kowalski oraz bibliote
ka szkolna.

Inicjatywa ta była nie tylko
przykładem otwarcia szkoły na
edukację bliską życiowym po

trzebom ucznia, ale także okazją
do wymiany doświadczeń przez
nauczycieli. Nowoczesne rozwią
zania, jak choćby elearning czy
łączenie treści przedmiotowych
pod kątem kluczowych kompe
tencji, staną się wkrótce natural
nym elementem procesu
dydaktycznego, dlatego udział w
projekcie należy traktować jako
właściwe przygotowanie szkoły
do wdrażania rozwiązań systemo
wych, a nie okazjonalną inicjaty
wę dla wybranych. Grupa
ostrzeszowskich uczniów dosko
nale poradziła sobie z zadaniami,
które przewidzieli autorzy projek
tu. Takie tematy, jak: bankowość
elektroniczna i bezpieczeństwo w
Internecie, społecznie odpowie
dzialny biznes, procedura urucha
miania działalności gospodarczej
czy moje miejsce na rynku pracy
przeprowadzane w pracowni
komputerowej przy użyciu atrak
cyjnych materiałów dydaktycz
nych, uzupełnione wymianą
opinii na forum uczestników czy
czatem z pracownikami UG w
pełni odpowiadało potrzebom
współczesnej młodzieży, urodzo
nej w epoce technologii informa
cyjnej.

Uczestnikom projektu –
wspaniałej 16stce tegorocznych
maturzystów – gratulujemy wy
trwałości, życząc kontynuowa
nia nauki na wybranym
kierunku studiów oraz powo
dzenia na wymagającym rynku
pracy!!!

Justyna Mak

ZWIEŃCZENIE PROJEKTU UNIJNEGO „SZKOŁA
SUKCESU” W ZESPOLE SZKÓŁ NR 1

ostrzeszów/siedlików

W dniach 1 6-21 .06.201 4
przebywaliśmy na warsz-

tatach językowo-kulturowych w
Londynie. Wycieczka rozpoczęła
się 1 6 czerwca o godzinie 1 0. Ze-
braliśmy się pod Gimnazjum nr
1 w Ostrzeszowie.

Nasza dziewiętnastoosobowa
grupa składała się z uczniów
z Gimnazjum nr 1 im. Janusza
Korczaka w Ostrzeszowie (opie
kunka: p. Katarzyna Śmiejczak)
i Gimnazjum im. ks. Kardynała
Stefana Wyszyńskiego w Siedli
kowie (opiekunka: p. Edyta Zyg
muntJędrzejak). Wszyscy byli
śmy przerażeni dwudziestoczte
rogodzinną jazdą. Około godziny
13 podjechaliśmy pod szkołę
w Opalenicy, gdzie dosiadła się
do nas dwudziestoosobowa grupa
z tego miasta. Podróż minęła
sprawnie. Około 17 wsiedliśmy
na prom, którym mieliśmy dopły
nąć z Francji do Dover w Anglii.
Później wróciliśmy na dwie go
dziny do autokaru i po dwóch

godzinach byliśmy na miejscu.
Londyn wszystkich zachwycił!

W pierwszy dzień zwiedzali
śmy Westminster Abbey i Natio
nal Gallery, widzieliśmy Houses
of Parliament, podziwialiśmy wi
dok z London Eye, zjedliśmy
lunch w Chinatown, a także prze
jechaliśmy się słynnym czerwo
nym doubledeckerem, czyli
dwupiętrowym autobusem.

Po całym dniu intensywnego
zwiedzania poznaliśmy rodziny
angielskie, u których mieliśmy
spędzić kolejne 3 noce i jeść z ni
mi posiłki. Każdy był podekscy
towany tą perspektywą. Mieliśmy
dzięki temu szansę zaobserwo
wać, jak żyje się w Wielkiej Bry
tanii i jak smakuje brytyjska
kuchnia.

Drugiego dnia podziwialiśmy
The Globe, St Paul’s Cathdral,
Natural History Museum i Scien
ce Museum.

Trzeciego dnia byliśmy w To
wer of London, British Museum
oraz robiliśmy zakupy w Primar
ku.

Czwartego dnia czekała nas
niespodzianka, przewodniczka
zaplanowała dla nas podróż stat
kiem do Greenwich. Tam byliśmy
w planetarium i widzieliśmy po
łudnik zerowy. Później poszliśmy
coś zjeść i musieliśmy wracać do
autobusu. Podróż w drugą stronę
była równie sprawna i przyjemna
jak poprzednia.

Dodatkowo przez całą wy
cieczkę mieliśmy do uzupełniania
ćwiczenia z zadaniami dotyczący
mi różnych miejsc, w których by
liśmy (np. trzeba było w Galerii
Narodowej znaleźć salę ze słyn
nymi "Słonecznikami" Van Gogha
i odpowiedzieć w zeszycie ćwi
czeń na pytania, ile jest tam kwia
tów oraz gdzie znajduje się
autograf malarza). Na końcu każ
dy dostał nagrody.

Wycieczka bardzo się wszyst
kim podobała i jestem pewna, że
każdy ma z niej wspaniałe wspo
mnienia. Dziękujemy za super or
ganizację i niezapomniane chwile
p. Zosi CharłampowiczJabłoń
skiej  naszej pilotce z HELLO
ECC.

Magdalena Płażewska

LONDYŃSKA PRZYGODA

brak danych
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MOTORYZACJA  SPRZEDAM
Mitsubishi Galant 1.8 benz. 4/5 drzwi, 91r.,
bordowy, 210 tys. km, cena: 1 400 zł, w ciągłej
eksploatacji, tel: 669 177 329 [4.07.]
Motocykl Honda cbr 600f, zarejestrowany,
opłacony, nowe opony, dorzucę przednie
owiewki w czarnym kolorze, cena: 4 700 zł,
tel: 663 377 684 [4.07.]
Audi A3 1,9TDI 1996r trzy drzwiowe, srebrny
metalik, el. szyberdach, el.szyby, el. lusterka,
ABS, 2x p. powietrzna, alufelgi, centralny za
mek, zarejestrowane, cena: 7000 zł, tel: 669
948 927 [4.07.]

HYOSUNG 650S GT COMET; 08r., poj.
650Cm3, benzyna, 3000km, srebrny; cena: 6
900 zł, tel: 669 822 982 [4.07.]
Skuter PIAGGIO SFERA, 93r., poj. 50Cm3,
benzyna, 14 tys. km, cena: 1 600 zł, tel: 62
730 17 67 [4.07.]
Audi A4 B5 po lifcie, kombi, 99r., 1.8 benzyna,
125KM, EPC, ABS, AIRBAG, klimatronik, 181
tys. km, pierwszy właściciel w kraju, cena: 11
000 zł do negocjacji, tel: 691 503 582 [4.07.]
VW T4, granatowy, 95r., 1.9 Diesel, hak, cena:
4 700 zł, tel: 600 558 490 [4.07.]
Opel Omega, B 2.0, 16V +LPG, 94r, sedan,
zielony metalic, 5 drzwiowy, el.lusterka i szyby,
podgrz. lusterka i tylna szyba, podgrzewane
przednie fotele, tapicerka welurowa, skrzynia
manualna, ABS, wsp. kierownicy, zarej., tel:
725 919 336 [4.07.]
VW Polo 1.9 Diesel, 96r., 206 tys. km, Hatch
back, granatowy , 2/3 drzwi, wsp. kierownicy,
szyberdach, zarejestrowany, cena: 2 900 zł do
negocjacji, tel: 697 671 558 [4.07.]

Daewoo Lublin, 98r., diesel, bezwypadkowy,
sprawny, dopuszczalna ładowność 1100 kg,
cena: 4 000 zł, tel: 62 731 51 85; 605 733 266
[4.07.]
Opel Corsa, 96r., 1,4lpg, cena: 3 300 zł, moż
liwość negocjacji, tel: 510 989 746 [4.07.]
BMW 525tds, 5 drzwi, kombi, cena: 2 300 zł,
reszta informacji przez tel: 607 425 969

[27.06.]
Skuter Malagutti, zarejestrowany, opłacony,
sprawny, tel: 607 425 969 [27.06.]
Ford Mondeo, 2,0 TDDI, Kombi, 01r., zielony,
wspomaganie kierownicy, poduszki powietrz
ne, klimatyzacja, centralny zamek, elektryczne
szyby i lusterka, cena: 8 000 zł do negocjacji,
tel: 782 165 218 [27.06.]
Fiat Linea Multijet 1,3 Diesel, 90 KM, złoty
metalik, kupiony w salonie i serwisowany,
pierwszy właściciel, 07r.,, cena: 17 500 zł do
negocjacji, stan bdb, zadbany, tel: 607 484
574 [27.06.]
BMW E30 316i, 91r., sedan, 1.6 benzyna, 200
tys. km, czerwony, cena: 3 900 zł, tel: 603 121
088 [27.06.]
Opel Vectra B, sedan, zielony, 5drzwiowy,
96r., 1,7 diesel, cena: 2 000zł do negocjacji,
tel: 693 924 010 [27.06.]
Peugeot 307, 2.0 HDI, 03r., 5 drzwiowy, szary
metalik, 6 poduszek, el szyby i lusterka, kli
matyzacja, cena: 9 400 zł do uzgodnienia, tel:
661 114 419 [27.06.]
Skuter Peugeot Speec Fight II Rally Victories,
06r., sprowadzony z Holandii, stan jak nowy,
sprawny, bezwypadkowy, gotowy do użytko
wania, poj. 49Cm3, czerwonosrebrny, tel: 509
740 151 [27.06.]
Ford Mondeo MK 4, kombi, srebrny metalik,
08r., 2,0 TDCI, 140KM, 167 300 km,pełna
elektryka, sensor deszczu, cz. zmierzchu, ra
dio CD, nawigacja z wejściem USB, 7 pod.
powietrznych, ABS, ASR, ESP, zadbany, cena:
30 800 zł, tel: 602 574 626 [27.06.]
Skuter PiaggioHexagah z silnikiem Hondy,
01r., poj. 125Cm, stan bdb, czerwonoczarny,
przygotowany do sezonu, cena: 2 350 zł do
małej negocjacji, tel: 508 182 202; 62 730 90
45 [27.06.]
VW Touran, 1,9 TDI, 05r., 174 tys. km, srebr
ny, pakiet chrom, dużo udogodnień, cena: 24
100 Zł do małej negocjacji, te;: 508 182 202;
62 730 90 45 [27.06.]
Skuter Aprilia SR50, stan bdb, tel: 605 662
389 [27.06.]

Fiat Seicento, 99r., 68 000 km, poj. 899cm³,
benzyna, cena: 1 700 zł (do negocjacji), tel:
609 401 840 [20.06.]
Opel Zafira 2.0 dti, 04r., pełne wyposażenie,
aluminiowe, felgi, sprowadzony po opłatach,
cena: 12 000 zł do negocjacji, tel: 725 799 814
[20.06.]
Mazda 6, 03r., 2.0 benzyna, aluminiowe felgi,
pełne wyposażenie, hak, sprowadzony, cena:
11 000zl do uzgodnienia, tel: 781 242 921
[20.06.]
Renault Laguna, 2.2 dci, sport 185 KM, pełne
wyposażenie, zarejestrowany, 138 tys. km,
książka serwisowa, cena: 11 000 zł do nego
cjacji, tel: 781 242 921 [20.06.]
Fordy Focus, kombi, 04r., ciemny granat, 192
tys. km, 1,9 turbo diesel, pełne wyposażenie,
cena: 8 900 ł do uzgodnienia, tel: 513 212 144
[20.06.]
Renault Scenic 1.9 dci, 01r., opłacony, zareje
strowany, klimatronic, bogate wyposażenie,
cena: 7 900 zł, tel: 695 268 476 [13.06.]
Opel Corsa 1.3 CDTI, 08r., 32 tys.km, 3
drzwiowy, niebieski metalik, bogata wersja,
aluminiowe felgi, bardzo zadbany, w środku
jak nowy, czarna skóropodobna tapicerka,
użytkowany przez kobietę, tel: 605 059 803
[13.06.]
Mercedes CKlasa, sedan, 94r., czerwony,
2000cm3, LPG Sekwencja  butla w kole., 289
tys. km, c. zamek, wsp. kier., pod. powietrzne,
ABS, el. szyby i lusterka, szyberdach, el. za
główki, podgrz. lusterka, cena: 4 199 zł, tel:
695 703 551 [13.06.]
Fiat 126p, 90r., opłacone OC, zarejestrowany,
cena: 1000 zł do uzgodnienia, tel: 728 896
034 [13.06.]

Peugeot 206 1,9D,03 r., ekonomiczny, w 100%
sprawny, garażowany, ABS, cent. Zamek, wsp.
kierownicy, kierownica wielofunkcyjna, regulo
wana kolumna kierownicy i wysokość foteli, 4
poduszki powietrzne, el. szyby przednie, im
mobiliser, radio z CD, dodatkowo 4 koła zimo
we, cena: 8 000 zł do negocjacji, tel: 664 670
067 [13.06.]

VW Golf III, 1,9 diesel, szary metalic, 92r., 5
drzwiowy, stan dobry, cena: 2 000 zł, tel: 785
545 200 [13.06.]
Quad Jungle 200,08r., cena do uzgodnienia,
tel: 692 394 170 [13.06.]

MOTORYZACJA  INNE
Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 i
inne części do tego modelu, tel: 691 503 582
[4.07.]
Koła samochodowe, 18x1200, od Stara 266,
tel: 885 340 423 [4.07.]
Przyczepa kempingowa: Lord Muensterland
520k, 1989r., stan bdb, gotowa do jazdy, tel:
692 342 189 [27.06.]
Przyczepkę samochodową, nierejestrowaną,
cena: 300 zł, tel: 600 558 490 [27.06.]
Oryginalny bagażnik samochodowy, do Fiata
Punto, Citroena Saxo, cena: 20zł/szt., VW,
Audi, sedan, cena: 50zł, fotelik samochodowy
z bazą 013kg, firmy Graco, cena: 50 zł, tel:
502 345 130 [27.06.]
14”, 15” oraz 16” felgi stalowe i aluminiowe,
kołpaki do Opla, Audi, VW, BMW, Renault, tel:
669 822 982 [20.06.]
14”, 15” oraz 16” felgi stalowe i aluminiowe,
kołpaki do Opla, Audi, VW, BMW, Renault, tel:
661 754 002 [13.06.]
Rozrusznik 24 Wolt, do samochodów ciężaro
wych, cena: 100 zł, tel: 691 933 872 [13.06.]
Opony letnie, 14'', 175/65, 2 szt.,tel: 697 872
815 [13.06.]

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM
Dom na ul. Zamkowej w Ostrzeszowie, blisko
urzędów, szkół, przedszkoli, dom z lat 70tych,
nadaje się na dom jednorodzinny, jak i działal
ność gospodarczą, tel: 693 116 058 [4.07.]
Mieszkanie 3 pokojowe, bezczynszowe w blo
ku 4rodzinnym, okna PCV, CO, piwnica, ga

raż, drewniana szopa, altana, ogród warzywny
i wspólne duże podwórko, Namysłaki, cena:
77 000 zł, tel: 723 564 511 [4.07.]
Dom drewniany, przy lesie, dwa budynki go
spodarcze, na działce 17 arów, Salamony, tel:
885 340 423 [4.07.]
Działka z warunkami zabudowy, 2170m2, ce
na: 35zł/m2, bisko Ostrzeszowa, około 700 m
od trasy nr 11, kształt rombu, tel: 501 198 821
[4.07.]
Działka budowlana, 11 arów, 1km od Kobyla
Góry, media w drodze, cena: 30zł/m2, tel: 781
432 089 [4.07.]
Działka budowlana, 17 arów, 1km od Kobyla
Góry, media w drodze, cena: 25zł/m2, tel: 781
432 089 [4.07.]
Działaki budowlane, 930m2 oraz 4500m2,
Myje, tel: 62 730 02 15 [4.07.]
Działki budowlane 1000 m2, plan zagospoda
rowania, warunki zabudowy, Rejmanka, tel:
697 911 483 [27.06.]
Działki budowlane przy lesie, Pustkowie Połu
dnie, media w drodze, droga jak na Królew
skie, tel: 661 152 306 [27.06.]
Działkę budowlaną w Potaśni, woda i prąd

bardzo blisko, tel: 733 566 105 [27.06.]
Dom jednorodzinny po kapitalnym remoncie,
nowy dach, okna i C.O., pięknie urządzony, do
natychmiastowego zamieszkania lub zamienię
na trzypokojowe mieszkanie w Ostrzeszowie,
możliwość rozłożenia na raty, tel: 731 044 179
[27.06.]
Działkę ogrodową z dużym murowanym dom
kiem, ogrodzona, nr 247, wejście brama nr 3,
tel: 62 730 31 55; 601 200 465 [27.06.]
Sprzedam lub zamienię na większe mieszka
nie 38m2 na ul. Kwiatowej, tel: 506 345 368
[27.06.]

Działkę budowlaną, 1250m2, DoruchówZale
sie, cena: 28zł/m2, tel: 607 386 970 [27.06.]
Mieszkanie własnościowe w bloku, bezczyn
szowe w Rogaszycach, 52m2, na parterze,
pierwsze od kotłowni więc jest najcieplejsze,
od bloku łatwy dojazd do dk 11, piwnica, cena:
130 tys. zł do negocjacji, tel: 726 071 854
[20.06.]
Działkę budowlaną, 11arów, ogrodzona płotem
betonowym z domkiem drewnianym, dużo
drzewek i zieleni, zadbana, Mąkoszyce, przy
bezpiecznej drodze, cena do uzgodnienia, tel:
785 212 342 [20.06.]
Działkę pod zabudowę, 3045m2, kształt trój
kąt, wszystkie media, cena: 50 000 zł, dzwonić
po 15, tel: 785 416 962 [20.06.]
Działkę budowlaną 1800m, Doruchów ul. Łą
kowa, tel: 663 579 462 [20.06.]
Działki budowlane w Książenicach, przy dro
dze asfaltowej, warunki zabudowy, media: wo
da+prąd, tel: 693 824 513 [13.06.]
2,5 hektara 30letniego lasu sosnowego w Ko
bylej Górze, tel: 665 065 801 [13.06.]
Działkę budowlaną na Myjach, pow. 2500m2,
tel: 604 987 269 [13.06.]

Ziemię w charakterze działki budowlanej, zlo
kalizowana jest przy drodze Siedlików Niedź
wiedź, rozciąga się aż po trasę
SiedlikówKorpysy, istnieje możliwość podzie
lenia działki na dwie osobne nieruchomości
przy czym każda pozostaje w pełni funkcjonal
na z dostępem do asfaltowej drogi i mediów,
pow. 0.47 ha, przez środek przepływa stróżka,
możliwość wykopania stawu z przepływem,
cena: 12 zł /m2, tel: 62 730 75 34; 603 647
053 [13.06.]
Ziemię w charakterze działku budowlanej, zlo
kalizowana przy drodze Siedlików Przedbo
rów, przy drodze asfaltowej, wszystkie media,
na końcu nieruchomości płynie stróżka przy
której jest możliwość zlokalizowania stawu z
przepływem, sąsiedztwo lasu, pow. 1,48 ha,
cena: 10 zł/m2, tel: 603 647 053; 62 730 75 34
[13.06.]
Dużą działkę budowlaną w Ostrzeszowie przy
ul. Przełajowej, 3780 m2, wstępnie podzielona
na dwie 1568 i 2212 m2, cena całości: 85
zł/m2, tel: 609 284 036 [13.06.]
Dwupokojowe mieszkanie z balkonem, IV pię
tro, os. zamkowe, cena: 98 tys. zł, tel: 691 327
170 [13.06.]
Mieszkanie na ul. Kwiatowej, III piętro, 3 po
koje, 48m2, tel: 662 207 332 [13.06.]
Garaż własnościowy, murowany, szeregowy,
przy ul. Kwiatowej, tel: 531 652 101 [13.06.]

NIERUCHOMOŚCI ODDAM W NAJEM
Lokal HandlowoUsługowy 37m2 w Grabowie

nad Prosną, ul. Rynek Wł. Jagiełły 6/6, parking
lub plac Targowy, tel: 506 179 983 [4.07.]
Mieszkanie 40m2, wyremontowane, jeden po
kój, kuchnia, łazienka, ogrzewanie gazowe,
oddzielne liczniki, tel: 694 448 901 [4.07.]
Od września w centrum Ostrzeszowa, Targo
wa 4, lokal użytkowy 40 m2 z przeznaczeniem
na sklep lub biuro, obok jest parking dla ciągu
spacerowo handlowego, tel: 601 535 191; e
mail: sadyba78@wp.pl [4.07.]
W centrum Ostrzeszowa, Targowa 4, I piętro –
od zaraz dwupokojowe nieumeblowane
mieszkanie 50 m2. z kuchnią i łazienką, tel.
601 535 191; email: sadyba78@wp.pl [4.07.]

USŁUGI W ZAKRESIE
WYKAŃCZANIA

WNĘTRZ:
 montaż regipsów

 malowanie,
tapetowanie

 montaż sufitów
podwieszanych
 adaptacje

poddaszy
 układanie paneli

podłogowych
 glazura, terakota
 gładzie gipsowe

 ocieplenia
 tynki ozdobne

wewn., zewn.
 instalacje
elektryczne
 usługi

minikoparką

tel. 609 196 838

AUTO DO ŚLUBU
AUDI A6 LIMUZYNA

LUKSUSOWO WYPOSAŻONA
NOWY MODEL

TEL: 602 469 851
oraz przewóz osób

Volkswagen T4

ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ LUB WYŚLIJ SMS POD NR: 7148 DROBNE.TREŚĆ OGŁOSZENIA LUB DODAJ
OGŁOSZENIE POPRZEZ NASZĄ STRONĘ INTERNETOWĄ: WWW.NASZESTRONY.INFO.PL W ZAKŁADCE OGŁOSZENIA DROBNE DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00.

WULKANIZACJA
OPONY NOWE/UŻYWANE
SERWIS KLIMATYZACJI

Smolniki 15
tel: 605 692 888

Renault Scenic 1 ,9 DCI 2000r. Samochód
wyposażony we wszelkie niezbędne

szczegóły pozwalające na komfortową
jazdę m.in:

klimatronik, pełna elektryka, 4x
poduszka, otwierana tylna szyba w klapie
bagażnika, alufelgi i mnóstwo schowków.

Zadzwoń 667 300 000 - dogadamy się..
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Kawalerkę: kuchnia, pokój, łazienka, w cen
trum Ostrzeszowa, tel: 604 467 960 [4.07.]
Dom wolnostojący od sierpnia, 3 pokoje,
kuchnia, łazienka, korytarz, ogród, garaż, po
mieszczenie gospodarcze, tel: 693 667 451
[4.07.]
Lokal w Ostrzeszowie, ul. Wł. Jagiełły 13, tel:
691 140 648 [27.06.]
Lokal handlowy, pow. 170m2, centrum Ostrze
szowa, tel: 501 665 780 [27.06.]
Dom jednorodzinny, po kapitalnym remoncie,
nowy dach, okna i C.O., urządzony,do za
mieszkania od razu lub sprzedam, tel: 731
044 179 [27.06.]

Komfortowe, dwupokojowe mieszkanie o pow.
54 mkw na nowoczesnym osiedlu (ul. Krome
ra). Mieszkanie składa się z przedpokoju, po
koju dziennego z wyjściem na słoneczny
balkon, pokoju, łazienki i kuchni. Kuchnia za
budowana na wymiar wraz z AGD (piekarnik,
lodówka, płyta indukcyjna), w przedpokoju
bardzo duża szafa typu Komandor, umeblo
wana i wyposażona łazienka . Do czynszu
najmu należy doliczyć opłaty. Za zużycie CO,
ciepłej i zimnej wody oraz koszty zużycia
energii elektrycznej. Wymagana kaucja zwrot
na w wysokości 2 000zł, tel: 665 445 372
[20.06.]
Niezależne, komfortowe i słoneczne mieszka
nie 2pokojowe, 53 m2, w Ostrzeszowie, w
bardzo dobrej lokalizacji przy ul. Zamkowej 28
(przy Urzędzie Miasta), II piętro. Budynek wie
lorodzinny, całkowicie odnowiony i ocieplony.
Własne ogrzewanie gazowe, liczniki mediów,
domofon, możliwość parkowania w podwórzu.
Dostępne od zaraz, tel: 601 780 158 [20.06.]
Działki budowlane w Olszynie z warunkami
zabudowy, tel: 784 749 351 [20.06.]
2 pokoje, kuchnia, łazienka, skrytka, w okolicy
Ostrzeszowa, na wsi, do dyspozycji garaż i
duże podwórko, tel: 667 119 240 [20.06.]
Międzyzdroje wczasy – samodzielne mieszka
nie dla 4 osób, oddzielna kuchnia z wyposa
żeniem, łazienka, parking bezpłatny, duży
przestronny pokój, 150 m od morza, tv sateli
tarna, tel: 663 727 806 [20.06.]
Garaż 6,5m x 3m, przy osiedlu Zamkowym, z
kanałem, prądem, oraz studnią przy garażu z
możliwością mycia samochodu, tel: 503 005
714 [13.06.]
Dwa pokoje dla studentek we Wrocławiu, do
bra lokalizacja, tel: 880 355 850 [13.06.]
Piętro budynku, 80m2, 3 pokoje, kuchnia, ła
zienka, osobne wejście, pod liczniki na ener
gię i gaz, w centrum Ostrzeszowa, tel: 660
439 210 [13.06.]
Domek w Ostrzeszowie, 50m2, 3 pokoje,
kuchnia, łazienka, CO, oddzielne wejście i
liczniki, bezdzietnemu małżeństwu lub narze
czeństwu, tel: 660 173 508; 662 930 487
[13.06.]

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DO
WYNAJĘCIA/ZAMIENIĘ

Kupię ziemię orną w okolicach Ostrzeszowa,
w obrębie 10 km, tel: 601 955 342 [4.07.]
Kupię mieszkanie dwu lub trzypokojowe w

Ostrzeszowie lub okolicy, tel: 663 093 536
[4.07.]

ROLNICZE SPRZEDAM
1,5 t żyta, cena: 580zł/t i słomę kostkę ze sto
doły 180zł/t, możliwość dowozu zboża na
miejsce, tel: 660 310 680 [4.07.]
Rozrzutnik obornika tandem 8tonowy, 00r.,
stan bdb, cena: 18 000 zł, tel: 663 237 556
[4.07.]
Jęczmień, pszenica, pszenżyto, tel: 603 750
304 [4.07.]
Zetor 7211, Ursus c360 3p, tel: 725 152 447
[4.07.]
Zetor 7211, 7711, tel: 607 514 664 [4.07.]
Widlak do ciągnika, różne wysokości podno
szenia, tel: 600 195 110 [4.07.]
Jęczmień ozimy z nowych zbiorów, tel: 885
340 423 [4.07.]
Pszenicę paszową, tel: 885 340 423 [4.07.]
Ciągnik 55, rotacyjna Polska, siewnik Pozna
niak, prasa kostka Polska, rozrzutnik obornika,
sadzarka Czeska, radełka trójki, kultywator z
wałkiem, tel: 669 813 072 [4.07.]
Dwa paśniki do trzody chlewnej, cena: 150
zł/szt., tel: 781 432 089 [4.07.]
Brony czwórki, cena: 1000 zł, tel: 781 432 089
[4.07.]
Bryczkę wiekową, na kołach gumowych
55x16, cena: 1 500 zł, tel: 782 651 299
[27.06.]

Króliki do dalszego chowu, duże rasy, tel: 607
691 763 [27.06.]
Ciągnik rolniczy Ursus Ferguson r. 1988
MF255, zadbany, pierwszy właściciel, z kabi
ną, tel: 662 700 663 [27.06.]
Klacz zimnokrwistą ze źrebakiem klaczką(8
mies.) lub bez, maść kasztanowata, spokojna,
zaprzęgana, tel: 694 259 151 [27.06.]
Świerze siano w kostkach, cena: 4zł/kostka,
tel: 607 423 444 [27.06.]
Prasę rolującą John Deere 590, podbierak 180
cm, balot od 80160, zmiennokomorowa,
sprowadzona z Niemiec, nieużywana w Pol
sce, tel: 662 760 611 [27.06.]
Kopaczkę elewatorową (dwurzędowa), tel: 62
730 83 25 [20.06.]
Widlaka do ciągnika rolniczego, tel: 667 189
818 [20.06.]

Ursus C 330, po kapitalnym remoncie, wszyst
kie nowe opony, dużo nowych części,wszystko
sprawne, kabina, odmalowany, zarejestrowa
ny, ubezpieczony, 883 631 397 [20.06.]
Dwukołówkę metalową, nową, kultywator 2,1

m, brony 3, pług, tel: 883 631 397 [20.06.]
7 bali siana z tego roku, tel: 783 190 268
[20.06.]
Kombajn zbożowy Forsznit E 512, 88r., napęd
kosy od Bizona, stan dobry, gotowy do żniw,
cena: 19 tys. zł, tel: 62 731 12 02 [20.06.]
Żyto, około 2 tony, tel: 514 918 791 [13.06.]
Słomę w kostkach ze stodoły, tel: 793 775 501
[13.06.]
Rozrzutnik obornika, tandem 6t, tel: 781 367
172 [13.06.]
Dojarkę 2konwiową i poidła do krów, używa
ne, tel: 724 587 383 [13.06.]
Zbiornik na mleko 320 l, tel: 609 938 123
[13.06.]
Jałówkę cielną, dzwonić po godz. 20.00, tel:
62 731 21 75 [13.06.]
Talerzówkę z wałem uprawowym, szer. robo
cza 3m, tel: 692 394 170 [13.06.]

ROLNICZE/KUPIĘ
Kupię słomę prosto z pola okolice, Dorucho
wa, tel: 504 605 984 [4.07.]
Zakupię ciągniki, C 330, C 328, Władimirec
oraz kopaczki do ziemniaków, opryskiwacze,
kosiarki, 1.35, glebogryzarki, talerzówki: 2x8,
2x11, 2x9, 2x7, gotówka od ręki,tel: 660 795
977 [27.06.]
Maciory i knury, 3,15zł/kg, odbiór i pieniądze
na miejscu, tel: 667 892 096 [27.06.]

INNE  SPRZEDAM
Drewno opałowe ocięte, z dowozem, tel: 668
114 558 [4.07.]
Wełnę mineralną Rotaflex , współczynnik
0,039, grubość 15cm, 31,80m2, tel: 695 510
104 [4.07.]
Króliki rożnej wielkości do dalszej hodowli,
dzwonić po godz. po 16, tel: 724 010 246
[4.07.]
Nową pościel dziecięcą 90x120cm oraz
100x135cm, a także pościel do wózka, tel: 603
483 353 [4.07.]

Nowy rożek dla niemowlaka, przybornik oraz
baldachim do łóżeczka, tel: 661 754 002
[4.07.]
Książki do I klasy LO Curie w Ostrzeszowie:
matematyka  „Matematyka z Sensem” , j. pol
ski – „Świat do przeczytania” cz1., fizyka –
„Świat Fizyki”, historia – „Poznać przeszłość.
Wiek XX”, Wos – „W centrum uwagi”, geogra
fia – „Oblicza geografii”, j. angielski – „Matura
Explorer intermediate” podręcznik + ćwicze
nia, tel: 697 914 204 [4.07.]
Książki do III klasy Gimnazjum nr 2 w Ostrze
szowie: Wos – KOSS 3, fizyka – „Świat Fizyki
3”, religia – „Żyjąc z innymi dla innych 3”, hi
storia  „Śladami przeszłości 3”, j.polski –
„Bliżej Słowa 3”, tel: 697 914 204 [4.07.]
Telewizor Grundig ST 63713/8 Dolby, 23'', w
pełni sprawny, cena: 400 zł, tel: 606 300 936
[4.07.]
Tablet Modecom z gwarancją, oryginalnym
kartonem, torbą do przechowywania, ładowar
ką, kablem usb, itp., cena: 450 zł, tel: 728 392
166 [4.07.]
Pralkę automatyczną, Ardo z wkładem od gó
ry, sprawna, uszkodzenie obudowy (rysa), ce
na: 400 zł, tel: 783 608 633 [4.07.]
Rowerek dziecięcy 46 lat, cena: 50 zł, tel: 781
669 970 [4.07.]
Zestaw mebli z ławą, ciemny brąz, cena 300
zł, tel: 781 669 970 [4.07.]
Rower stacjonarny Majestic, stan bdb, biały,
cena: 100 zł, dzwonić po 16.00, tel: 725 879
096 [4.07.]
Biurko komputerowe, czarne, płyta 70x48x78
+ fotel, cena: 80 zł, dzwonić po 16.00, tel: 730
078 361 [4.07.]
Rower damka, używany, stan bdb, koła 26'',
przerzutka w tylnej pięście, cena: 140 zł, tel:

601 937 880 [4.07.]
Kosiarka spalinowa, uszkodzona, cena: 35 zł,
dzwonić po 19.00, tel: 62 730 12 42 [4.07.]
Rower męski, używany, kola 28'', aluminiowy
wbudowany licznik 250 zł, tel: 661 971 639
[4.07.]
Tanio dachówkę z rozbiórki, tel: 607 234 371
[4.07.]
Drewno opałowe, sosna, pocięte z dowozem,
tel: 726 421 525 [4.07.]
Piec C.O., 31 KW, żeliwny, 3 mies. używany,
tel: 885 340 423 [4.07.]
Dwa dywany wełniane, cena: 250 zł/szt., tel:
781 432 089 [4.07.]

Maszynę do szycia Priverek, tel: 720 054 521
[4.07.]
Szczeniaki Owczarka Kaukaskiego, dorowo
dowe, tel: 512 349 918 [4.07.]
Ziemia ogrodnicza, torf , drewno kominkowe,
zrębki drzewne , kora, tel: 606 922 022
[27.06.]
Książki do kl/ I i II technikum i liceum, tel: 786
196 403 [27.06.]
Suknia ślubna LA SPOSA, model Igonne
2014, rozm. 36/38 + welon + bolerko, ecru,
kontakt: k2s@wp.pl, tel: 663 192 259 [27.06.]

Białą suknię ślubną po czyszczeniu, rozm. 36,
bolerko i welon w komplecie, cena: 300 zł, tel:
609 869 383 [27.06.]
Nowa wanna"PMD PIRAMIDA" z uchwytami
160x70 cm, obudowa, tel: 692 342 189
[27.06.]
Wózek dziecięcy typu laska, tel: 692 342 189
[27.06.]
Wełna mineralna, rockwool toprock, idealna
na poddasze, 15cm, 10cm, tel: 503 376 904
[27.06.]
Suknię ślubną, model Ronald Joyce 64016,
biała, rozm. 38, wzr. 165, bolerko i welon gra
tis, po profesjonalnym czyszczeniu i renowacji,
tel: 693 673 173 [27.06.]
Komplet książek do 3 klasy Gimnazjum Nr2 w
Ostrzeszowie, cena: 150 zł, tel: 723 115 283
[27.06.]

Podręczniki do gimnazjum, klasa 1: Świat bio
logii 1+CD, WOS w gimnazjum podstawowy 1,
chemia w gimnazjum+CD, cena: 10zł/szt, tel:
723 115 283 [27.06.]
Tablet Modecom, z gwarancją, oryginalną ła
dowarką i kartonem+torba do przechowywa
nia, cena: 450 zł, tel: 697 468 210 [27.06.]
Podręczniki do kl. I gimnazjum, tel: 723 645
208 [27.06.]
Komplet wypoczynkowy, dębowy, kanapa 3
osobowa, 3 fotele, z polskiego sklepu, cena:
350 zł, tel: 502 345 130 [27.06.]
Albę komunijną dla dziewczynki roz.122128 +
buty roz.32 + peleryna, cały komplet, cena:
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Roboty wykończeniowe,
układanie płytek, paneli,

malowanie, długi staż i do
kładność tel: 609 636 279

Sprzedam działkę budowla
ną Ostrzeszów Pustkowie.

tel: 697 911 650
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100zł, tel: 502 345 130 [27.06.]
Drewno opałowe pocięte z dowozem, tel: 667
618 755 [27.06.]
2 rowery dziecięce, 18'' i 20'', używane, stan
db, cena: 70 zł/szt, dzwonić po 19.00, tel: 62
730 12 42 [27.06.]
2 stelaże do łóżka, nowe, wym. 100x200, ce
na: 120 zł/szt., dzwonić po 19.00, tel: 601 937
880 [27.06.]
Agregat prądotwórczy, marki Zipper, 3KW,
produkcja austriacka, nowy, cena: 700 zł, tel:
784 638 399 [27.06.]
Tynk elewacyjny, silikonowy, pomarańczowy,
50kg, tel: 784 638 399 [27.06.]

Pianino Calisia, tym M105, stan idealny, tel:
62 730 31 55; 601 200 465 [27.06.]
Perukę z modnym cięciem, brązowokaszta
nowa, cena: 200 zł, tel: 605 330 119 [27.06.]
Używany pochłaniacz kuchenny – 50 zł, dwu
komorowy zlewozmywak ze stali nierdzewnej
– 50 zł, 12 szt. nowych dywaników na stopnie,
kolor brązowy – 130 zł, tel: 605 330 119
[27.06.]
Fotel bujany, cena: 120 zł, barek na kółkach,
cena: 150 zł, stolik kawowy na jednej nodze,
cena: 60 zł, tel: 605 330 119 [27.06.]
Rower damski, 26'', cena: 180 zł, tel: 605 330
119 [27.06.]
Korki Nike roz. 44, cena: 50 zł, tel: 601 937
880 [20.06.]
Wypoczynek w bardzo dobrym stanie 3,2,1,1,
tel: 697 626 464 [20.06.]
Telefon Samsung Galaxy Ace, fioletowy, stan
idealny, w komplecie: pudełko, ładowarka, słu
chawki, kabel USB, instrukcja obsługi, adapter
karty pamięci, 2 tylne klapki: czarna nieuży
wana, biała używana, cena: 280 zł, tel: 603
872 141 [20.06.]
Podkaszarkę elektryczną, Husqvarna, cena:
50 zł, tel: 695 268 476 [13.06.]
Meble z lat 60tych, czeczotowa sypialnia, bu
fet i kredens, tel: 693 116 058 [13.06.]
Szafę (garderobę), 3drzwiowa, tel: 607 414
820 [13.06.]
2 sofy i 2 fotele ze skóry, czerwone, tel: 607
414 820 [13.06.]
Recepcje, tel: 607 414 820 [13.06.]
Huśtawkę dziecięcą, plastikową, niebiesko
żółta, używana, stan bdb, cena: 25 zł, dzwonić
po 16.00, tel: 730 078 361 [13.06.]
Lodówkę Snaige, wym. 135x57x61, używana,
cena: 60 zł, tel: 601 937 880 [13.06.]
Tanio, nowy skuter wodny, tel: 607 645 001
[13.06.]
Sterylizator parowy do butelek Avent oraz no
wy laktator Canpol, tel: 607 645 001 [13.06.]
Jagody, zamówienia pod numerem telefonu:
880 531 850 [13.06.]
Pianino Huttner, stan dobry (pamiątka po Ani

Szymańskiej), tel: 669 271 375 [13.06.]
Magiel elektryczny Veritas, szer. 70 cm, tel:
691 933 872 [13.06.]
Telewizor kolorowy Grundig, 26'', podłączony
do kablówki, telegazeta, cena: 50 zł, tel: 691
933 872 [13.06.]
Ozdoby z opon, m.in. koszyki, łabędzie, ślima
ki, koty, tel: 669 329 594 [13.06.]
Wersalkę + dwa fotele, tel: 605 288 386
[13.06.]
Rower męski ,,Sprinter”, koła 29'', cena: 80 zł,
tel: 781 773 945 [13.06.]

ODDAM / PRZYJMĘ / KUPIĘ /
POSZUKUJĘ

Kupię wszelkie waluty wycofane z obiegu, z
całego świata,Polski bilon walut kantorowych,
gg:28741173, waluty świata gazeta.pl,tel./sms:
791 417 347 [4.07.]
Oddam za darmo używany dywan, tel: 663
923 120 [4.07.]
Przyjmę bezpłatnie ziemię na podniesienie te
renu na mojej działce (transport we własnych
zakresie), tel: 697 514 605 [4.07.]
Oddam żółwia wraz z akwarium, tel: 781 669
970 [4.07.]
Oddam gruz i słupy betonowe, tel: 781 669
970 [4.07.]
Oddam w dobre ręce małe kotki, tel: 512 349
918 [4.07.]
Przyjmę dwa łóżeczka dziecięce w dobrym
stanie, zadbane, tel: 663 256 070 [27.06.]
Szukam osoby jeżdżącej na trasie: Gra
bów/KsiążeniceOstrzeszów, w godz: 9:00
17:00 w celu wspólnego dojeżdżania do pracy,
tel: 697 468 210 [27.06.]
Kupię płytę zespołu Paradise z serii ,,Trady
cyjne Polskie Wesele”, część I i II, wydana ja
ko dodatek do ,,Super Expresu”, tel: 607 518
945 [27.06.]
Zabiorę się do pracy z Kobylej Góry do Rzetni
,,Pod Borem”, pracuję w godz. 6,00 – 16,00, w
dwie strony, tel: 793 777 164 [27.06.]
Poszukuję blachy z rozbiórki, tel: 601 199 964
[27.06.]
Oddam kocięta, 3 mce, czarnobiałe, Olszy
na, tel: 784 543 818 [20.06.]
Przyjmę pozostałości materiałów budowlanych
do budowy domu, tel: 697 514 605 [13.06.]
Kupię domek plastikowy dla dziecka do zaba
wy w ogrodzie, tel: 607 645 001 [13.06.]

ZATRUDNIĘ

Przyjmę studentów fizjoterapii na letnie prak
tyki bądź staż, możliwość dalszego zatrudnie
nia. Cv proszę przesyłać na adres:
neuronfizjoterapia@o2.pl, tel: 691 761 107
[4.07.]
Kręgielnia w Ostrzeszowie szuka pracowników
na stanowisko barmanki i kelnerki, tel: 667
158 258 [4.07.]
Zlecę prasowanie słomy w kostkę 3ha, Doru
chów, tel: 667 743 884 [4.07.]
Zatrudnię tokarza z umiejętnością obsługi ma

szyny TZC, tel: 601 239 524 [4.07.]
Zatrudnię dwóch mężczyzn do pracy przy żni
wach, praca na dwa dni w Doruchowie, tel:
667 743 884 [4.07.]
Punkt bukmacherski w Ostrzeszowie TOTO
LOTEK poszukuje pracownika, zainteresowa
ne osoby proszę o przyniesienie CV na ul.
Poprzeczną 6, tel: 883 035 980 [4.07.]
Przyjmę do pracy kierowcę kat.C+E z do
świadczeniem na HDS, tel: 602 465 742
[4.07.]
Firma zatrudni do oddziału w Kępnie mechani
ka pojazdów ciężarowych, tel: 729 494 616
[27.06.]
Przyjmę do pracy pomocnika dekarza (prace
budowlane), tel.783 679 140 [27.06.]
Firma budowlana zatrudni osobę po technikum
budowlanym, CV proszę przesyłać na: biu
ro@kiksc.pl, tel: 62 732 33 30 [27.06.]
Firma brukarska zatrudni pracowników, tel:
603 976 603 [27.06.]
Zatrudnię kierowcę kat. C+E, weekendy w do
mu, relacje Polska – Czechy – Węgry  Słowa
cja lub kółka Niemcy – Francja  Benelux, tel:
698 159 633; 698 159 742 [27.06.]

Opiekunki Niemcy, wakacyjne wyjazdy na 12
3 miesiące, wymagane doświadczenie i znajo
mość języka niemieckiego. Tel. 519 690 505
[27.06.]
Zatrudnimy monterów hal stalowych lub osoby
do przyuczenia po szkołach zawodowych,

technicznych w zawodach pokrewnych. Firma
ASTA Sp. z o.o., tel: 62 730 18 02 [20.06.]
Zatrudnię kierowcę kat. C+E w transporcie
krajowym, Głuszyna, tel: 62 731 28 24 [20.06.]

Zatrudnię pracownika na stanowisko diagno
sta na SKD w Zamościu, gm. Grabów, tel: 605
623 054 [20.06.]
Zatrudnię murarza oraz cieślędekarza,
Ostrzeszów, tel: 608 207 083 [13.06.]
Przyjmę do pracy lakiernika – blacharza z
okolic Kraszewic, Grabowa, tel: 535 505 643
[13.06.]
Poszukuję opiekunki do pracy w Niemczech
przy starszej osobie, tel: 00 49 152 162 400
96 [13.06.]

SZUKAM PRACY
Wykwalifikowany opiekun medyczny z dwulet
nim doświadczeniem, chętnie zaopiekuje się
osobą starszą lub dzieckiem (może być to
osoba/dziecko niepełnosprawne), tel: 724 284
408 [4.07.]
17 letnia uczennica Technikum mechaniczne
go poszukuje pracy na wakacje jako mechanik
w okolicach Ostrzeszowa, tel: 669 290 240
[4.07.]
20 letni absolwent technikum informatycznego
szuka pracy, w zawodzie lub jako kierowca
kat. B , tel: 726 311 561 [27.06.]
18latek podejmie pracę na wakacje, tel: 695
271 849 [27.06.]
Uczennica Technikum Żywienia i Gospodar

stwa Domowego (3 rok) poszukuje pracy na
okres wakacji, prawo jazdy kat.B, tel: 725 077
510 [27.06.]
Miła, sumienna, odpowiedzialna 16latka po
dejmie się pracy na okres wakacji, np. opieka
nad dzieckiem, roznoszenie ulotek, pomoc ku
chenna, tel: 724 749 595 [27.06.]
21letni chłopak szuka pracy na popołudnia na
okres wakacji, tel: 695 963 302 [27.06.]
Młoda kobieta, wykształcenie zawodowe, profil
handlowy, szuka pracy, na jedną lub więcej
zmian na 8 godz, tel: 783 547 719 [13.06.]
Tłumacz przysięgły języka rosyjskiego szuka
pracy jako tłumacz (pisemny), korektor tek
stów lub korepetytor, tel: 603 483 353 [13.06.]
Mężczyzna, prawo jazdy kat. B, własne ubez
pieczenie, poszukuję dodatkowej pracy lub
stałej, znajomość j. Niemieckiego, bez nało
gów, tel: 880 531 850 [13.06.]
Absolwentka technikum poszukuje pracy na
wakacje lub dłużej, prawo jazdy kat. B, aktual
na książeczka sanepidu, tel: 723 844 187
[13.06.]

SERENADA 35+
Wdowa, 58 lat, niskiego wzrostu,
pozna nie pijącego, kulturalnego,
uczciwego Pana, wdowca do 65 lat,
katolika, niskiego bądź średniego
wzrostu. Najlepiej mieszkańca wsi i
do stałego związku. Proszę tylko o
poważne oferty telefoniczne (nie
SMS), do godz. 20.00,
tel: 691 203 170

Kawaler bez nałogów, 41 lat. uczci
wy, szczery, uczynny konsultant ko
smetyczny; pozna uczciwą, wierną, [
niepalącą panią w wieku 30 – 48 lat,
która pragnie poważnie założyć
szczęśliwą rodzinę.
kontakt mailowy:
marek197072@o2.pl
kontakt telefoniczny:
do uzyskania w redakcji

Jesteś dojrzałą, poważną osobą,
która skończyła 35 lat i doskwiera Ci
samotność? Osoby samotne to bar
dzo liczna grupa w naszym społe
czeństwie. Nie musi tak być. Ta
rubryka jest Twoją szansą na odna
lezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj,
że zamieszczamy tylko poważne
anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie?
Przyjdź do redakcji razem z dowo
dem osobistym.

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA
DROBNE W DZIALE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!
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Opiekunki Niemcy,
wakacyjne

wyjazdy na 123
miesiące,
wymagane

doświadczenie i
znajomość języka
niemieckiego.
Tel. 519 690 505.

Sprzedam opony
wielosezonowe

R13 2 sztuki  145/70
R13 2 sztuki  155/65
R14 2 sztuki  175/65

Prawie jak nowe
tel: 697 872 815

Przedsiębiorstwo wielobranżowe
WEGAA SP. Z.O.O.

w Kaliszu

zatrudni kierowców
z doświadczeniem na autotrans

porterach.
Wymagania: prawo jazdy kat C+E,
kurs na przewóz rzeczy, orzecze
nie psychologiczne, zaświadcze

nie lekarskie, karta kierowcy,
zaświadczenie o niekaralności.
Wynagrodzenie 55 gr netto za
każdy przejechany kilometr.

tel: 507 000 712
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Mieszkanie własnościowe na I
piętrze w centrum Ostrzeszowa
63,37 m². Układ: 2 duże pokoje,
łazienka, kuchnia. Do dyspozy-
cj i strych, piwnica, podwórko.
Po remoncie. Duża rozsuwana
szafa, meble kuchenne, sprzęt
AGD w cenie. Cena: 88.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż dom bliźniak po
gruntownym remoncie na

Wiosny Ludów w Kępnie.
Działka 390 m². Układ domu
pozwala na zamieszkanie
dwóch rodzin. Lokalizacja

blisko centrum. Powierzchnia
1 40 m². Cena 41 5.000 zł. Tel.

609 00 88 88

Atrakcyjny grunt zlokalizowany
o powierzchni 12,11 ha (1 21 .1 00
m²) w jednym kawałku. Całość

terenu ogrodzona bramą
wjazdową. Lokalizacja- Świba.

Media: woda, prąd. Cena
1 .300.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Stylowy, całoroczny dom
parterowy z poddaszem- Ligota.
Pow. Całk. 82,30 m². Ogrzewanie
kominkowe, rozprowadzone na
cały dom + elektryczne. Każdy

gość po chwili przebywania w nim
jest zauroczony. Cena: 285.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Dom bliźniak Osiedle
Wiosny Ludów. Idealny na

działalność oraz do
zamieszkania. Pow. 220 m².
Duża przestrzeń, 2 pokoje,
otwarta kuchnia, wnęka z

wyjściem na ogród, 2 łazienki, 2
balkony. Cena nieruchomości
290.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Do wynajęcia lokal w centrum
Wieruszowa na ulicy Waryń-
skiego. 1 20 m², funkcjonalny

układ pomieszczeń. Na działal-
ność biurowo- usługową. Do-

stępne media: prąd, woda, gaz,
kanalizacja. Opłata czynszowa:

3.075 zł/m-c + media.
Tel: 887 41 55 55.

Do sprzedania działka w
Cieszęcinie o powierzchni

1 .082 m². W sąsiedztwie domy
mieszkalne. Na terenie posesji
zabudowania gospodarcze do
remontu o pow. ok. 80 m².
Woda i prąd w drodze. Cena
30.000 zł. Tel: 609 09 88 88.

4 Działki bud. przy ul.
Piastowskiej w Ostrzeszowie.
Możliwość zakupu w pow: 633
m², 61 2 m², 61 5 m², 81 9 m².

Media: prąd (na działce) , woda
oraz gaz (w drodze) . 50m od

ulicy Piastowej. Cena: 60 zł/m²
w zależności od powierzchni.

Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlana w
centrum Kobylej Góry- ok.
500 m do rynku! Media: prąd,
woda, kanalizacja , siła , gaz-
wszystko w drodze. Tereny

turystyczne – blisko do zalewu
(plaża, kajaki) . 845 m². Cena:
59.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Duża działka 1.20 ha z domem -
agroturystyka, rekreacja,
siedlisko... Złożona jest z 2

działek geodezyjnych
przedzielonych drogą

dojazdową. Zlokalizowana w
miejscowości Tonia, gm.

Doruchów. Cena: 65.000 zł. Tel:
603 09 88 88.

Działka w Osinach- 81 9m², pod
budowę domu. Działka powstała
w wyniku podzielenia większego
obszaru na mniejsze działki z
droga dojazdową. Wszystkie

media: prąd, woda, gaz,
kanalizacja , telefon. Cena:

45.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Eko Osiedle zespół 38 mieszkań
położonych na 5 piętrach! Je-
dyne mieszkanie 3 pokojowe

w całym apartamentowcu.
66,34 m² I piętro. Lokal zosta-
nie przekazany w tzw. zaawan-

sowanym stanie
deweloperskim. Cena: 21 5.605

zł. Tel: 603 09 88 88.

NOWY wolnostojący dom na su-
per zlokalizowanym Os. Młodych

w Opatowie. Stan surowy za-
mknięty. Maksymalne wykorzy-
stanie 1 60 m² pow. pozwoliło
na uzyskanie wygodnego roz-
kładu pom. Jest stworzony dla
Ciebie i Twojej rodziny! Cena
245.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Do wynajęcia zadbany lokal
w prestiżowej i rozpoznawal-
nej lokalizacj i Kępna. 35 m²,
podzielony na trzy części. Na

działalność biurową, handlową
lub usługową. Cena: 1 .500 zł +
media (woda, prąd, ogrzewa-

nie gazowe) .
Tel: 732 805 873.

Działka 1493 m² pod Ostrze-
szowem (tzw. Kuźniki) . Dla

osób ceniących sobie otoczenie
zieleni z ładnym widokiem, usy-
tuowana w malowniczej scene-
ri i . Dojazd do centrum zajmuje
kilka min. Możliwy zakup sąsia-
dujących działek! Cena: 92.566

zł. Tel: 603 09 88 88

Eko Osiedle- zespół 38 miesz-
kań położonych na 5 piętrach!
2- pokojowe mieszkanie na 3

piętrze w nowym bloku z WINDĄ!
Stan deweloperski. Idealne

miejsce dla osób poruszających
się na wózku inwalidzkim. 42,65

m². Cena: 1 38.31 6 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Dom letniskowy w pięknej oko-
licy, na osiedlu „nad zalewem” w
Ligocie. Odległość do zalewu w

Kobylej Górze około 400 m w linii
prostej. Pow. Użytk. 86,40 m²,

składa się z dużego salonu połą-
czonego z jadalnią, kuchni, ła-

zienki oraz sypialni. Cena:
139.000 zł. Tel: 603 09 88 88

Działka leśno- budowlana, w
większej części przeznaczona pod

zabudowę mieszkaniową
jednorodzinną. Bierzów, gm.

Kobyla Góra. Pow. 1,44 ha (1 .4373
m2) w skład wchodzą 3 działki.

Okolica o charakterze
prestiżowym. Cena: 340.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Grunt rolny, pow. 3.01 0 m² w
Mariance Siemieńskiej .

Struktura gruntów: klasa RIVa
(1 .760 m²) oraz RIVb (1 .250
m²) . Działka prostokątna,
droga asfaltowa, częściowo
utwardzona. Cena 60.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Działki budowlane w Jutrkowie,
gmina Wieruszów. Możliwe
powierzchnie: 800 m² – 1 6.000
zł, 1 .600 m² - 35.000 zł. Działki
ogrodzone z drogą dojazdową
asfaltową. Tel: 887 41 55 55.

Dom wolnostojący 1 00 m² z
działka 1 4 ar (1 .463 m²) . Gola
gm. Bralin przy S8- idealne
miejsce na działalność
z reklamą! Z drugiej strony
budynku biegnie droga nr 8.

Budynek do kapitalnego
remontu lub rozbiórki. Cena:
75.000 zł Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż duży
dom dwupoziomowy z
prosperującym barem.

Budynek podpiwniczony.
Nieruchomość ma wiele

możliwości wykorzystania
powierzchni. Powierzchnia 260

m². Cena 550.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż część kamienicy
w Kępnie przy ulicy Szkolnej 8.
Łączna powierzchnia 1 87 m².
Działka 1 93 m². Nieruchomość

nadaje się idealnie na
prowadzenie działalności i
zamieszkanie w tym samym
budynku. Cena 1 50.000 zł do

negocjacj i . Tel: 603 09 88 88.

Bogato wyposażony
apartament na I piętrze na
Ostrzeszowskim rynku. 86 m².

Układ: sypialnia , salon z
kominkiem, łazienka, kuchnia

oraz jadalnia. Ogrzewanie
kominkowe + centralne. Po
kapitalnym remoncie. Cena:

1 99.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Duży dom 370 m² w stanie su-
rowym w Trzcinicy, ulica Zielo-

na. Piętrowy + poddasze,
możliwość zamieszkania kilku

rodzin. Działka 1.200 m²,
piękna i spokojna okolica. Tel:

732 805 873.

Atrakcyjny grunt rolnobudowla
ny w Komorowie, gmina Mikstat.
1 ,1 5 ha (1 1 .500 m²) . Na gruncie
znajdują się zabudowania oraz
dom do kapitalnego remontu
lub rozbiórki. Grunt idealny

pod dopłaty lub KRUS.
Cena: 59.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż działka budowlana
przy głównej trasie Kępno-Kalisz w
Kuźnicy Bobrowskiej. Pow. 4.91 4
m2 (49 ar) . Warunki zabudowy:

budowa bud. mieszkalnego
jednorodzinnego, bud. gosp.-

garażowego + zjazd z drogi woj.
Cena: 69.000 zł (1 4 zł/m² )

Tel: 603 09 88 88.

Duży grunt budowlany w
Myjomicach 1 ,03 ha (1 0.300
m²) . Idealny pod inwestycję
związaną z budową domów

jednorodzinnych. Media: prąd,
woda, kanalizacja (w trakcie

budowy sieci) . Cena: 33 zł / m².
Tel: 732 805 873.

Dom w stanie surowym za-
mkniętym w Ostrzeszowie ul.

Konopnicka. W zabudowie bliź-
niaczej , pow. całkowita 1 35 m².
Z miejscem na działalność.
Układ: część kuchenna, wypo-

czynkowa, sypialnie, pokoje, ła-
zienki, balkon. Cena: 1 39.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Kup działkę na nowym presti-
żowym Osiedlu "ZIELONY HA

NULIN". Przeznaczenie pod
zabudowę mieszkaniową oraz
w części osiedla dodatkowo
pod usługi nieuciążliwe.

PROMOCJA! Cena 40 zł/m².
Tel: 609 00 88 88.

Dom wolnostojący w samym
sercu Rogaszyc. Dodatkowo dwie
nowe wiaty, garaż blaszany, 2

pom. gosp. Pow. 73 m² +
użytkowe poddasze ok. 60 m².
Świetna inwestycja dla osób,

które chcą uciec z bloków i mieć
swój WŁASNY dom. Cena:

159.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Eko Osiedle! Mieszkania przy
jazne niepełnosprawnym z
WINDĄ! Miejsca parkingowe
blisko wejścia , podjazd. Drzwi
90 - 1 00 cm szerokości , dzięki

czemu swobodnie zmieści się w
nich wózek, również ten

starszego typu. 42,84 m². Cena:
1 39.230 zł. Tel: 603 09 88 88.

Dom w Mechnicach, pow. 80 m²
+ poddasze 80 m², które można
wykorzystać. Dodatkowo możesz

skorzystać z zabudowań na
działce, za którym jest osobny

wjazd- idealne miejsce na Twoją
działalność! Cena 195.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Nowy dom na prestiżowej
ul. Cedrowej w Ostrzeszowie.

Bezpieczny (alarm i rolety antyw-
łamaniowe) . Kupując ten dom nie
musisz się liczyć z kosztownymi re-
montami. Pom. gustownie zaaran-
żowane. Wchodzisz i mieszkasz!

NOWA Cena: 395.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Atrakcyjny dom Krążkowy. Bar-
dzo dobrze sprawdzi się dla kogoś,
kto chciałby zamieszkać od razu i
na bieżąco dostosowywać nieru-
chomość do swoich potrzeb, np.
całe poddasze! Atutem jest duża

działka 3.300 m². Cena: 220.000
zł. Kontakt: 603 09 88 88.

Działka 1733 m² pod Ostrzeszo
wem (tzw. Kuźniki) . Dla osób ce-
niących sobie otoczenie zieleni z
ładnym widokiem, usytuowana w
malowniczej scenerii . Możliwy za-
kup sąsiadujących działek! Cena:
1 07.446 zł. Tel: 603 09 88 88.

Wielofunkcyjny grunt wraz z
obiektem zlokalizowany w

Opatowie przy głównej ulicy.
Powierzchnia całkowita 1 ,22 ha

(1 2.200 m²) . Grunt w całości
ogrodzony płotem. Cena

270.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Ucieknij na ryby nad własne
stawy! 5,34 ha gruntów, w tym

1 ,6 ha stawów, dwie wyspy,
niesamowite miejsca do

łowienia, 5 altanek, toaleta z
oczyszczalnią ścieków, miejsce do
grillowania. Nowa Wieś Książęca
w gm. Bralin. Cena 390.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Działki budowlane w Trzcinicy
na ulicy Zielonej. 609 m² i 602

m². Możliwość zakupu jako jed-
nego gruntu. Dojazd drogą as-
faltową. Media: prąd (w pasie
drogowym), woda (na działce) .
Cena: 35.000 (za każdą, do ne-
gocjacj i ) . Tel: 732 805 873.

Działka przemysłowa pod inwe
stycje! Super lokalizacja- Przy

Osiedlu Murator w Baranowie,
u l. Jana Pawła I I . 3.958 m². Media:
prąd, woda, gaz, kanalizacja. Prze-
znaczenie na działalność, usługi

handlu i rzemiosła oraz inne usługi
nieuciążliwe. Cena: 88,94 zł/m².

Tel: 609 00 88 88.

Działka budowlana - Myje.
Błyskawiczny dojazd do

Ostrzeszowa. Pow. 965 m².
Również możliwość zakupu całości

(1 930 m²) . Dojazd drogą
asfaltową, częściowo utwardzoną.
Cena: 50 zł/m², w zależności od
wybranej powierzchni działki.

Tel: 603 09 88 88

Grunt pod budowę domu na
osiedlu domów jednorodzinnych

w Bralinie. Dojazd droga
asfaltową i częściowo

utwardzona. Pow. 820 m² do
1 .608 m². Ceny działek od 40-50zł
za m². Łącznie do kupienia około

5.000m² (50 ar) .
Tel: 609 00 88 88.

Do wynajęcia obiekt usługowo-
magazynowo- produkcyjny przy
głównej drodze krajowej nr 8 w
Olszowie 374,63 m². Dodatkowo
część mieszkalna. Budynek z ca-

łym wyposażeniem.
Cena 7.500 zł + media.

Tel: 887 41 55 55.

Dom na nowym Osiedlu Pod La-
sem w Chojęcinie. Lokalizacja

bardzo rozwojowa i nowocze
sna. Powierzchnia całkowita 220
m², na piętrze pusta przestrzeń
do zaadaptowania. Cisza i spokój
a do Centrum zaledwie kilka mi-

nut! Cena: 1 70.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Dom 96 m² w Trębaczowie na
działce 4300 m². Układ:

kuchnia, łazienka oraz 4 pokoje
+ poddasze użytkowe.

możliwość wyodrębnienia
drugiej działki budowlanej na
obszarze obecnie użytkowanym
rolniczo. Cena 21 0.000 zł. Tel:

609 00 88 88.

Dom wolnostojący 1 60 m² w
Rogaszycach- 5 km do

Ostrzeszowa. Idealny na
własną działalność jak i dla

dwóch rodzin: 6 pokoi, 2
kuchnie, 2 łazienki. Po

kapitalnym remoncie w 2006
roku. Cena: 250.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Nowoczesny i przestronny dom
330 m² w Mroczeniu. Posiada

zadbaną piwnicę, w której
znajdują się pom. urządzone na

dyskotekę oraz pokoje. Po
obejrzeniu od razu widać że jest
wart tych pieniędzy, ale mimo
to cena podlega negocjacj i

780.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Działka w Czerminie 1 9 ar z
wydanymi warunkami zabudowy

dla domu jednorodzinnego.
Dojazd drogą asfaltową.

Rewelacyjne miejsce do rekreacji
i odpoczynku. Blisko media, obok

inne domy. Cena 55.000 zł.
Tel. 603 09 88 88.

Działka budowlana,
Mąkoszyce, gm. Kobyla Góra.
Pow. 1 4,25 ar. Położona w

otoczeniu domów w nowoczesnej
architekturze ogrodzona, z

miejscem na bramę wjazdową.
Cena 55.000 zł.

Tel. 609 00 88 88

Działki budowlane z opcją
wyboru dowolnej powierzchni.

Rewelacyjna lokalizacja-
Olszyna! Łączna powierzchnia:
4384 m². Prąd, woda, siła w

drodze, kanalizacja na działce.
Tel: 603 09 88 88.

Kamienica w Kępnie ul.
Solidarności. Posiada: frontowy
budynek główny mieszkalno-

usługowy, budynek mieszkalny,
budynki gospodarcze,

wewnętrzny dziedziniec . Stan
techniczny do remontu. Cena:

690.000 zł do negocjacj i
Tel: 609 00 88 88

Własnościowe mieszkanie po
kapitalnym remoncie na

parterze- Domanin. Przynależne
2 piwnice, własnościowa działka z

bramą wjazdową oraz garaż .
Układ: 3 pokoje, kuchnia,

łazienka, WC, balkon. Pow. 63
m². Cena: 1 49.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlanorolna w
Kuźnicy Myślniewskiej . Pow. 2,06

ha w tym 0,3975 ha
przeliczeniowego. Struktura:
grunty orne RVI (8300 m²) ,

pastwiska trwałe PsVI (1 2300
m²) . Cena: 1 65.000 zł

Tel: 603 09 88 88

Działki budowlane w
atrakcyjnej lokalizacj i

Wieruszowa, ulica Polna.
Możliwe powierzchnie: 1 .330

m², 1 .093 m², 1 .093 m².
Ułożenie działek pozwala na

scalenie ich w całość. Cena: 64
zł / m². Tel: 887 41 55 55

Działka budowlana - Myje.
Szybki dojazd do Ostrzeszowa.

Pow: 1 930 m². Możliwość
wydzielenia gruntu na dwie części

oraz zakupu tylko połowy (965
m²) . Cena: 45 zł/m², w zależności
od wybranej powierzchni działki.

Tel: 603 09 88 88

Dom wolnostojący w Rychtalu
na nowoczesnym osiedlu przy
ul. Wierzbowej – ATRAKCYJNA
CENA! Stan surowy zamknięty,

do wykończenia. Poddasze
użytkowe jako jedna wielka
przestrzeń. Powierzchnia
użytkowa: 1 51 m². Cena:

130.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

4 działki budowlane na prowin-
cj i Ostrzeszowa- Pustkowie. Po-
wierzchnie: 1 478 m², 1 482 m²,

1 442 m², 1 408 m². Prąd, woda, si-
ła w drodze. Droga dojazdowa

(od ul. Wieluńskiej) asfaltowa, w
części utwardzona. Cena: 35 zł /

m². Tel: 603 09 88 88.

Dom na ul. Willowej w Wieru-
szowie dla kogoś kto chciałby
zamieszkać daleko od hałasu i
miejskiego tłoku a jednocze-
śnie móc szybko dojechać do

Centrum. Pow. 240 m²- posiada
wiele gustownych pomiesz

czeń!. Cena: 890.000 zł
Tel: 609 00 88 88

3pokojowe mieszkanie w
bloku na ul. Kwiatowej w

Ostrzeszowie. Do zamieszkania
od zaraz! Pokoje niewielkie ale
ustawne. Dodatkowo przyna-
leżna piwnica, garaż w cenie

20.000 zł. Pod blokiem wygodny
parking. Czynsz: 450 zł /m-c. Ce-
na: 125.000 zł. Tel: 603 09 88 88

Dom na medal! – super lokali-
zacja , świetny układ pomiesz-
czeń, nowoczesne rozwiązania,
bardzo dobra cena! Nowy Bar

nów (Murator). Dom 202 m²
na działce 524 m², możliwość
zakupu sąsiedniej działki 529
m² w cenie 55.000 zł. Cena do-
mu 355.000 zł. Tel: 609 00 88 88

Wielofunkcyjny budynek o
pow. całk. ok 460 m² Kuźnica
Grabowska, gm. Kraszewice.

Możliwości: sklep wielobranżo-
wy z dużym zapleczem, maga-
zyn, hurtownia, mieszkania pod
wynajem, przedszkole, NFZ, lo-
kale socjalne. Cena: 235.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Odrestaurowany dom w Ostrze
szowie na ul. Wieluńskiej. Będąc
w tylnej cz. działki można poczuć

się jak na prowincji mimo centrum
miasta oraz uciec od codziennego
zgiełku. Świetna perspektywa dla
kilkuosobowej rodziny z dziećmi.

Cena: 340.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.
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OSTRZESZÓW Na sprzedaż
superkomfortowa, stylowa
rezydencja położona w
prestiżowej dzielnicy mia-
sta. Pow. 1 60 m2, działka o
pow. 489 m2, w bliskiej od-
ległości od lasu Klasztor-
nego. Możliwości
zamieszkania dwóch ro-
dzin oraz możliwość prowadzenia działalności gospodarczej.
Dom całkowicie podpiwniczony. Garaż wolno stojący jednostano-
wiskowy. Cena: 378.000 zł do negocjacji. Tel: 534 533 535.
Kupujący nie płaci prowizj i .

MIKSTAT Do sprzedaży przestronny
i funkcjonalny dom o pow. 1 60 m2 z
zadbanym ogrodem. Bardzo funk-
cjonalny projekt z wyraźnie roz-
dzieloną strefą dzienną i nocną.

Oprócz funkcji mieszkalnej świet-
nie nadaje się na działalność biuro-

wą, przychodnię, gabinet.
Cena: 269.000 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprze-
daż superkomfortowa,
luksusowa willa o pow.
237 m2, wykonana z wy-
sokiej klasy materiałów
budowlanych i wykoń-

czeniowych i pięknie za-
gospodarowany ogród,
działka o pow. 620 m2. Świetna, spokojna lokalizacja. Wyjąt-

kowa i ekskluzywna oferta. Wyposażenie w cenie. Cena:
61 5.000 zł do negocjacji. Tel: 534 533 535.

Kupujący nie płaci prowizj i .

OSTRZESZÓWKUŹNIKI Na
sprzedaż dom jednorodzin-
ny w zabudowie szerego-
wej o pow. użytkowej 1 42

m2, 3 pokoje, kuchnia, spi-
żarnia, łazienka z WC,

przedsionek, w piwnicy ga-
raż, kotłownia, pralnia , su-
szarnia oraz pom. gosp., możliwość adaptacji poddasza, działka o

pow. 554 m2 ogrodzona, spokojna okolica, blisko lasu.
Cena: 295.000 zł Tel: 534 533 535

KOMORÓW, gm. Mikstat. Do
sprzedaży dom wolno stojący o
pow. 1 00 m2 + zab. gospodarcze
+ stodoła z gruntem o pow. 1 ,06
ha zlokalizowany w urokliwym
miejscu z dala od wielkomiej-
skiego gwaru. W ogrodzie duża
ilość drzew owocowych. Teren

ogrodzony. Cena: 1 99.900 zł do
negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Do sprzedaży
komfortowy dom w zabudowie
szeregowej o pow. 1 50 m2 po-

sadowiony na działce o pow. 540
m2. Bardzo gustownie urządzo-
ny, zlokalizowany na spokojnym
osiedlu. Z salonu wyjście na taras
i ogród .Cena: 359.900 zł do ne

gocjacji. Tel: 534 533 535

DĘBICZE, gm. Grabów nad Pro-
sną Do sprzedania dom w zabu-
dowie siedliskowej o pow. 1 87

m2 + zab. gospodarcze na działce
1 400 m2, dwukondygnacyjny, 5
pokoi, dojazd z drogi asfaltowej,
za domem las, spokojna okolica.
Cena: 290.000 zł. Kupujący nie
płaci prowizj i Tel: 880 681 934.

OSTRZESZÓW Na sprzedaż dom
wolno stojący o pow. 80 m2 zlo-
kalizowany na działce o pow. 600
m2. Ze względu na ciekawy roz-
kład i duże powierzchnie po-

mieszczeń dom posiada olbrzy-
mie możliwości adaptacyjne. Bli-
sko centrum. Cena: 1 40.000 zł

do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprzedaż piękne
mieszkanie o pow. 38 m2 z klima-
tem usytuowane w bloku posado-

wionym przy cichej i spokojnej
uliczce. Jeden duży pokój z dwoma
oknami, kuchnia z oknem, łazienka,
przedpokój, możliwość przerobie-

nia na 2 pokoje, parter.
Cena: 99.900 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Do sprzedania
działka o pow. 1 1 50 m2, blisko

Centrum. Prąd, woda, gaz,
kanalizacja. Zjazd z drogi

asfaltowej. Uchwalony PZP, w
ofercie działki do pow. 4666 m2

w tej lokalizacj i od 50 zł.
Cena: 65 zł/m2. Tel: 534 533

535

LIGOTA, gm. Kobyla Góra Na sprze-
daż działki budowlane o pow. 804
m2 i 806 m2 i 1 600 m2 w kształcie

prostokąta, usytuowane na płaskim
terenie. Z działek rozpościera się

piękny widok na malowniczą okoli-
cę. Zaleta jest spokojne otoczenie,
bliskość lasu i zalewu w Kobylej Gó-
rze. Cena: 35 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓWKUŹNIKI Do sprze-
dania działka budowlana o pow.

1 1 00 m2. W sąsiedztwie nowe do-
my jednorodzinne, świetne tereny
rekreacyjne – tuż obok lasu Klasz-
tornego. Spokojna okolica, dobry
dojazd. Media: woda, prąd, kana-
lizacja. Cena: 52 zł/m2 do nego

cjacji. Tel: 534 533 535

ROJÓW, gm. Ostrzeszów Do sprzeda-
ży ładnie położony kompleks 5-ciu

działek o powierzchniach: 1 093 m2,
1 273 m2, 1 282 m2, 1 291 m2, 1 41 1

m2. W otoczeniu zabudowa jednoro-
dzinna. Działki mają nadany adres,
zjazd z drogi asfaltowej. Cicha i spo-
kojna okolica, blisko lasu. Media w
granicy. Cena: od 53 zł/m2 do ne

gocjacji. Tel: 534 533 535

MIKSTAT Na sprzedaż przytulne
mieszkanie o pow. 66 m2,

usytuowane na I I piętrze bloku, 3
pokoje, kuchnia, łazienka, WC,

balkon, okna wymienione, rolety
zewnętrzne. Do mieszkania
przynależy piwnica. Cena:

1 39.900 zł Tel: 534 533 535

SIEDLIKÓW, gm. Ostrzeszów Do
sprzedania działki o pow. od 900
m2 do 4000 m2 + działka GRATIS.
Prąd, woda, telefon obok działki.
I stnieje możliwość indywidualne-
go podziału pod klienta, w okoli-
cy domy jednorodzinne. Cena:
od 22 zł/m2 do negocjacji .

Tel: 880 681 934

OLSZYNA, gm. Ostrzeszów Na sprze-
daż mieszkanie o pow. 66 m2 usytu-

owane w 2–rodzinnym domu,
zlokalizowanym w cichej i spokojnej
okolicy. Z mieszkania wychodzi się
do ogrodu, który stanowi część

wspólną nieruchomości. Pod miesz-
kaniem piwnica. Dodatkowo budy-
nek gospodarczy. Cena: 65.000 zł
do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Do sprzedaży dom o
pow. 1 00 m2 zlokalizowany na

atrakcyjnej inwestycyjnie działce w
samym CENTRUM z dużym poten-

cjałem, np. budowa 3 domów szere-
gowych o pow. 1 00 m2 systemem

developerskim pod program MDM.
Cena: 1 89.900 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

BIERZÓW Na sprzedaż działki
budowlane o pow. 1 291 m2 i 1 877

m2, teren płaski, częściowo
ogrodzony, prąd, siła , wodociąg,
wokół działki las, w pobliżu nowa
zabudowa jednorodzinna i zalew
w Kobylej Górze, cicha i spokojna
okolica. Cena: 45.1 80 zł Tel: 534

533 535

OSTRZESZÓW Do sprzedaży działka
inwestycyjna o pow. 6800 m2 poło-

żona bezpośrednio przy DK1 1 z
udokumentowanym zjazdem prze-
znaczona pod usługi – hotel – han-
del – magazyn. Media w granicy.
Cena: 1 30 zł/m2 do negocjacji

Kupujący nie płaci prowizj i
Tel: 534 533 535

IGNACÓW, gm. Kobyla Góra Do
sprzedania działka 4000 m2 z za-
budowaniami gospodarczymi ty-
pu siedlisko, tereny rekreacyjne,
lasy, niedaleko zalew w Kobylej
Górze, idealna pod budowę no-
wego domu. Cena: 37,50 zł/m2

do negocjacji.
Tel: 880 681 934

OSTRZESZÓW  PUSTKOWIE Na
sprzedaż dobrze usytuowane działki
budowlane o pow. 1 21 1 m2 i 1 801
m2, zlokalizowane tuż przy lesie z

dala od miejskiego zgiełku. Z działek
rozpościera się malowniczy widok na

okolicę. Media: woda, prąd
podłączony("skrzynka") . Cena: 30

zł/m2 do negocjacj i . Tel: 534 533 535

DĘBICZE, gm. Grabów nad Pro-
sną Do sprzedania działka bu-

dowlana 3500 m2 wtulona w las +
0,73 ha lasu, media w granicy,

dojazd z drogi asfaltowej, ideal-
ne miejsce na ucieczkę od wiel-
komiejskiego zgiełku. Cena:
9,25 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 880 681 934

SIEKIERZYN, gm. Grabów nad
Prosną Do wynajęcia hala o pow.
1 600 m2 – działka 1 ,8 ha, nadają-
ca się na działalność produkcyjno
– handlowo – usługową lub ma-
gazyn z dużym placem manewro-
wym.9900 zł/ m-c do negocjacji

Tel: 534 533 535

GOLA Do sprzedaży działka
inwestycyjna o pow. 34800 m2 z

bezpośrednim zjazdem z DK8, teren
płaski, prąd, siła , woda, telefon,

przeznaczona na funkcję
produkcyjno-inwestycyjną,
produkcyjną oraz sportowo-

rekreacyjną. Cena: 1 1 44 000 zł
Tel: 880 681 934

MROCZEŃ Do sprzedaży działki
budowlane o pow. 5000 m2, przy
drodze asfaltowej, prąd, woda,

kanalizacja , telefon, w
sąsiedztwie domy

jednorodzinne. Możliwość
zakupu dowolnej powierzchni.

Cena: 90.000 zł Tel: 880 681 934

GŁODOWO Na sprzedaż działki
rekreacyjne o pow. 3300 m2 i 4500

m2, malownicza okolica, w
sąsiedztwie zabudowa

jednorodzinna, lasy i pola,
bezpośredni dostęp do jeziora,

teren bezzalewowy.
Cena: 329.400 zł
Tel: 880 681 934

HANULIN Do wynajęcia
umeblowane mieszkanie o pow.
28 m2, I piętro, kuchnia, pokój,
łazienka z WC, wyremontowane,

bardzo wysoki standard, w
mieszkaniu wszystkie media.

Cena: 620 zł
Tel: 880 681 934

KĘPNO Do wynajęcia lokal po
generalnym remoncie o pow. 20

m2, idealny na działalność biurowo-
handlowo-usługową, witryna
sklepowa od ulicy, miejsca
parkingowe, blisko Rynku.

Cena: 600 zł/m-c.
Tel: 880 681 934

Dane o ofercie pochodzą od
oferującego i mogą odbiegać
od stanu faktycznego. Biuro

nie odpowiada za
niezgodność danych

z rzeczywistością. Oferta
może by w danej chwili
nieaktualna. Prosimy

o telefon. Oferty na naszych
stronach internetowych nie
stanowią ofert w rozumieniu

kodeksu cywilnego.

BRZEZIE, gm. Perzów. Do sprzeda-
nia grunt zlokalizowany przy zjeź-
dzie z trasy S8 Słupia – Perzów o
pow. 1 5000 m2 nadający się pod

każdą działalność gospodarczą. Me-
dia w granicy – prąd, woda, telefon.
Dobre położenie pomiędzy Wrocła-
wiem a Warszawą. Cena: 1 99.000 zł
do negocjacji. Tel: 880 681 934

CZERMIN Do sprzedaży dom o
pow. 50 m2 wraz z budynkiem

gospodarczym, 2 pokoje, kuchnia,
sień, okna wymienione, działka o
pow. 251 7 m2, cicha i spokojna
okolica, w pobliżu zalew i las.

Cena: 89.990 zł
Tel: 880 681 934

GOLA, gm. Bralin. Na sprzedaż wielo-
funkcyjny grunt. o pow. 3000 m2 wraz
z obiektem gastronomicznym o pow.
1 20 m2 oraz innymi zabudowaniami
typu mieszkanie 60 m2, magazyny o

pow. 500 m2. Przeznaczenie terenu za-
budowa mieszkaniowa jednorodzinna
oraz tereny obiektów produkcyjnych.
Media: prąd, siła , woda, kanalizacja ,
telefon, internet. Cena: 350.000 zł

do negocjacji. Tel: 880 681 934

KĘPNO Do sprzedaży lokal użytkowy o
pow. 60 m2 mogący pełnić funkcję
lokalu biurowego, usługowego,
handlowego, gastronomicznego.
Zlokalizowany tylko kilkadziesiąt

metrów od Rynku. Po remoncie. Dwa
systemy ogrzewania. Cena: 1 20.000 zł

do negocjacji. Tel: 534 533 535

KĘPNO Do sprzedania mieszkanie o
pow. 1 26 m2 + poddasze pow. 1 00

m2 + piwnica pow. 1 1 ,9 m2, 1 piętro
kamienicy, 4 pokoje (wys. 2,60 m),
łazienka, garderoba, woda, gaz,

prąd i ogrzewanie miejskie, tel., TV,
internet. Cena: 230.000 zł

do negocjacji. Tel: 880 681 934

KĘPNO Do sprzedania
mieszkanie o pow. 60 m2, 3

pokoje po remoncie, wymienione
instalacje, okna PCV, rolety zew.,

klimatyzacja , wanna oraz
prysznic. Do mieszkania

przynależy piwnica oraz garaż.
Cena: 1 90.900 zł do negocjacji.

Tel: 880 681 934

SŁUPIA, gm. Baranów. Do
sprzedania willa o charakterze
rezydencjonalnym o pow. 1 96

m2, która oprócz funkcji
mieszkalnej świetnie nadaje się

na siedzibę firmy.
Cena: 1 89.000 zł do negocjacj i .

Tel: 880 681 934

BARANÓW Na sprzedaż 6-pokojowy
dom jednorodzinny o pow. 1 82 m2,

wykonany z wysokiej klasy
materiałów budowlanych, garaż,

działka o pow. 1 600 m2 ogrodzona,
obsadzona zielenią.

Cena: 650.000 zł
Tel: 880 681 934

GM. ŁĘKA OPATOWSKA Do sprze-
dania hala produkcyjno – magazy-
nowa o pow. 2000 m2 nadająca się
pod każdą działalność gospodarczą
oraz działka 1 ,5 ha. Stan techniczny
b. dobry. Doskonała lokalizacja w

pobliżu trasy S-1 1 . Cena: 3.700.000
zł do negocjacji. Kupujący nie
płaci prowizj i . Tel: 880 681 934

HANULIN Do wynajęcia
atrakcyjne mieszkanie na

parterze o pow. 46 m2, 2 pokoje,
kuchnia, łazienka z WC,

umeblowane, wyremontowane,
bardzo dobry standard, w

mieszkaniu wszystkie media.
Cena: 750 zł Tel: 880 681 934

NIWISKA Do sprzedaży 5-poko-
jowy dom energooszczędny o

pow. 21 6 m2, wybudowany z wy-
sokiej jakości materiałów bu-
dowlanych, duży taras, garaż,

działka o pow. 2600 m2 częścio-
wo ogrodzona, przy drodze asfal-
towej, cicha i spokojna okolica.

Cena: 460.000 zł Tel: 880 681 934

WROCŁAW. Na sprzedaż
dwupokojowe mieszkanie o pow.
44,74 m2 w świetnej lokalizacj i
na bezpiecznym i nowoczesnym

osiedlu 5-kondygnacyjnych
budynków. Osiedle zamknięte,

monitorowane. Cena: 277.388 zł
Tel: 880 681 934

WROCŁAW Do wynajęcia
przestronne mieszkanie o pow.

52 m2 zlokalizowane na I I I
piętrze w bloku, salon z aneksem
kuchennym, sypialnia , łazienka i

korytarz, balkon. Miejsce
postojowe w cenie najmu.

Cena: 1 .550 zł
Tel: 880 681 934

ZAREZERWOWANE

NOWA NIŻSZA CENA

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2

pokoje, kuchnia z oknem,
łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena

1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2

pokoje, kuchnia z oknem,
łazienka z WC oraz przedpokój,
telefon, ogrzewanie miejskie.

Do mieszkania przynależy
piwnica. Lokalizacja

Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 1 2,900 zł, tel. 534 533 535

Do sprzedaży atrakcyjny dom o
pow. 1 00 m2 na ładnie zagospoda-

rowanej działce o pow. 600 m2.
Dom parterowy o wyjątkowym kli-
macie, z użytkowym poddaszem.
Zbudowany z dobrych materiałów
w prestiżowej lokalizacj i w CEN-

TRUM. Cena: 530.000 zł do nego
cjacji. Tel: 534 533 535.
Kupujący nie płaci prowizj i .

NOWA NIŻSZA CENA

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2

pokoje, kuchnia z oknem,
łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena

1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Rewelacyjna oferta sprzedaży ka-
mienicy w sercu Ostrzeszowa, która
stwarza nieograniczone możliwości
inwestycyjne. Na parterze atrakcyj-
ny lokal handlowo-usługowy. Moż-

liwość stworzenia kompleksu
usługowo – biurowo - handlowego
lub mieszkaniowego. I stnieje moż-

liwość rozbudowy obiektu.
Cena: 1 .200 000 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535.

OSTRZESZÓW Na sprzedaż dom o pow.
1 60 m2 zlokalizowany na malowniczo po-
łożonej działce o pow. 91 9 m2. Stan suro-

wy zamknięty, co pozwala przyszłym
właścicielom na dowolne zaprojektowanie
jego wnętrza. Dom podzielony na 2 strefy:
dzienną na parterze oraz nocną na pod-

daszu. Salon z kuchnią, 6 pokoi, 2 łazienki,
pom. gospodarcze. Cena: 209.000 zł do

negocjacji. Tel: 534 533 535

KOBYLA GÓRA Na sprzedaż dom
jednorodzinny o pow. 200 m2,
stan surowy otwarty, garaż w
bryle budynku, działka o pow.

1 048 m2 uzbrojona w prąd, siłę,
wodę i telefon, w pobliżu las i za-

lew w Kobylej Górze. Cena:
259.000 zł Tel: 534 533 535

KUŹNICA MYŚLNIEWSKA Do
sprzedaży działka budowlana o
pow. 1 1 66 m2, prąd, siła , woda,
położona blisko lasu, niedaleko
zalewu w Kobylej Górze, cicha i
spokojna okolica. Cena: 34.980

zł Tel: 534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2

pokoje, kuchnia z oknem,
łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena

1 27,000 zł, tel. 880 681 934

OSTRZESZÓW Do sprzedania działka
budowlana 1 342 m2 w centrum

Ostrzeszowa, kształt prostokątny, spo-
kojna okolica, 5 minut do centrum,
nowe i stare budownictwo w okolicy.
Woda, prąd w granicy, nieopodal las i
tereny na spacery. Cena: 59 zł/m2 do

negocjacji. Tel: 534 533 535. Kupu-
jący nie płaci prowizj i .

ROGASZYCE Do sprzedaży działka z
wydanymi warunkami zabudowy o
pow. 6000 m2, prąd, wodociąg przy
działce, teren płaski, bezzalewowy,
przeznaczony pod budownictwo
jednorodzinne oraz produkcje i

usługi drobne, nieuciążliwe. Cena:
21 0.000 zł Tel: 534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2

pokoje, kuchnia z oknem,
łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena

1 27,000 zł, tel. 880 681 934

SZKLARKA MYŚLNIEWSKA, gm.
Ostrzeszów Do sprzedania działki o
pow. 1 288 m2 i 1 841 m2, wydane

WZ, prąd, woda w granicy, internet
radiowy, tuż przy lesie. Dojazd z

drogi głównej.
Cena: 27 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535. Kupujący nie

płaci prowizj i .

CZAJKÓW Na sprzedaż umeblowane
mieszkanie o pow. 76 m2 położone
na I piętrze, po remoncie, 4 pokoje,
kuchnia w zabudowie, łazienka z WC,

przedpokój, balkon, rolety
antywłamaniowe, do mieszkania

przynależy piwnica. Cena: 1 49.900 zł
Tel: 534 533 535

BISKUPICE ZABARYCZNE Na
sprzedaż 3-pokojowy parterowy dom

z cegły o pow. 1 00 m2, możliwość
adaptacji poddasza, na ogrodzonej

działce o pow. 1 800 m2 również
budynek gospodarczy wraz z
garażem, spokojna okolica.

Cena: 240.000 zł
Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprzedaż 1 -
pokojowe mieszkanie o pow. 25 m2
położone na I piętrze w bloku, ciepłe
i słoneczne, budynek ocieplony, do

mieszkania przynależy piwnica.
Cena: 84.900 zł

Tel: 534 533 535

OSINY, gm. Kępno. Do sprzedania
nowe domy w zabudowie szerego-
wej pow. 1 45 m2 na działkach do

400 m2, parter: salon, kuchnia, ja-
dalnia , spiżarnia, WC, garaż, pom.
gospodarcze, piętro: 3 pokoje, 2

garderoby, łazienka. Wszystkie me-
dia, internet, os. zam. Cena:
329.000 zł. Tel: 880 681 934

Ostrzeszów. Do sprzedania działka
o pow. 522 m2 zlokalizowana na ul.
Spokojnej, blisko Centrum, prąd,
woda, kanalizacja , zjazd z drogi
asfaltowej. Cena: 1 00 zł/m2.
Kupujący nie płaci prowizj i .

Tel: 534 533 535.

WROCŁAW Na sprzedaż nowy
budynek trzykondygnacyjny o
pow. 1 020 m2, duże możliwości
zagospodarowania obiektu,

działka o pow. 2030 m2 wraz z
miejscami parkingowymi.

Cena: 2.900.000 zł
Tel: 880 681 934

WROCŁAW Do wynajęcia prze-
stronne mieszkanie o pow. 75 m2
zlokalizowane na I I I piętrze w blo-
ku, 3 duże pokoje, kuchnia z zabu-
dową, korytarz, łazienka z WC oraz
osobne WC, idealne dla studentów.
Osiedle chronione, miejsce posto-
jowe w cenie najmu. Cena: 2.1 00 zł

Tel: 880 681 934

Sprzedam dom na wsi, 1 0 km
od Ostrzeszowa, pow.

1 00m2. Duży ogród, 2200m2,
po renowacji , salon z
kominkiem + aneks

kuchenny, cena: 220 tys. zł,
tel: 603 31 2 905
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ROZWIĄŻ I POKOLORUJ NASZE STRONY

Twoje dziecko rozwiązało krzyżówkę?
Wyślij SMS w treści wpisując rozwiązanie oraz imię swojego dziecka poprzedzone

prefiksem „lody”, pod nr 71 48 (koszt 1 zł + VAT)
Przykładowy SMS: lody.rozwiązanie.Małgosia

Z wszystkich nadesłanych SMS-ów co tydzień wyłonimy dziecko, które otrzyma:

Deser lodowy dla dzieci
Fundatorem nagród jest lodziarnia „PICCOLO” mieszcząca się przy

ul. Sikorskiego w Ostrzeszowie.
Na Państwa SMS-y czekamy zawsze do poniedziałku (godz. 1 2.00).

Deser lodowy wygrała Martyna Kosidło z Torzeńca

ostrzeszów

Przedszkole nr 6 im. Misia
Uszatka w Ostrzeszowie od

roku 2007/08 bierze corocznie
udział w konkursie ekologicz-
nym o zdobycie pucharu „Lidera
Lokalnej Ekologii” organizowa-
nym przez UMiG w Ostrzeszowie.

Udział przedszkolaków w kon
kursie ma przede wszystkim cha
rakter zabawy w ekologię, a od
2008/09 r. ma charakter edukacyj
ny i aspekt rywalizacji. Podejmo
waliśmy wiele działań wychowa
wczodydaktycznych wzmacnia
jących efektywność edukacji eko
logicznej w naszym przedszkolu.
Zadania w poszczególnych blo
kach realizowaliśmy z dziećmi
w ścisłej współpracy z rodzicami
i personelem placówki. Dzięki
tym działaniom ukształtowaliśmy
nawyki i zachowania sprzyjające
realizacji zadań racjonalnego go
spodarowania odpadami, a także
w 2010 r. zdobyliśmy I miejsce
oraz puchar burmistrza i tytuł
„Lidera Lokalnej Ekologii” oraz
nagrodę główną. Dodam, że
w 2011 r. w tym konkursie zdoby
liśmy II miejsce, 2012 r. III miej
sce, 2013 r. II miejsce oraz w
2014 r. II miejsce. To dla nas zna
czące osiągnięcia i ogromna sa
tysfakcja z efektów naszej pracy
i współpracy z rodzicami.

Zabawa w ekologię od kilku lat
połączona jest u Misia Uszatka z
udziałem w programie „Kubusio
wi Przyjaciele Natury”, pod hono
rowym patronatem Ministerstwa
Środowiska i, dzięki realizacji do
datkowych działań ekologicznych,
corocznie otrzymujemy Certyfikat
i tytuł „ Kubusiowi Przyjaciele

Natury”. Bierzemy też aktywny
udział w akcji ekologicznej „Stań
po Zielonej Stronie Mocy”, zbie
rając w przedszkolu różne odpady
i wymieniamy je za nagrody, oraz
w akcji ekologicznej „Drzewko za
surowiec”, otrzymując w zamian
drzewka. Cieszymy się także, że
od wielu lat corocznie zapraszani
jesteśmy do udziału w konkursie
ekologicznym pn. „Ziemia to nasz
dom”, organizowanym przez
Szkołę Podstawową w Rojowie.
Konkurs ten ma charakter zabawy
i wszyscy uczestnicy zasługują tu
na miano zwycięzcy. Za wiedzę,
umiejętności i nawyki ekologiczne
oraz wytrwałość i wysiłek włożo
ny w wykonanie zadań, dzieci do
cenione są nagrodami i dyplo
mami.

Organizatorom w/w konkursów
i koordynatorom działań ekolo
gicznych oraz dzieciom, rodzicom
i wszystkim pracownikom ser
decznie dziękujemy.

NAUCZYCIELKI

EKOLOGICZNE SUKCESY
U MISIA USZATKA

Absolwenci Przedszkola Publicznego w Rogaszycach
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LEW

Miłość: Nie szukaj dziury w
całym, twój partner napraw
dę nie zasługuje na takie po

dejrzenia i sceny zazdrości. Tym
zachowaniem doprowadzisz do napiętej at
mosfery między wami.

Zdrowie: Zadbaj bardziej o siebie, skontro
luj pracę serca i układ krążenia, bo te
omdlenia i zasłabnięcia muszą być z czymś
powiązane. Czas na badania kontrolne.

Pieniądze: Jeśli czekasz na decyzję z urzę
du, to niestety wszystko się przedłuży, a co
najgorsze, nie będzie do końca po twojej
myśli. Nie planuj dużych zakupów, bo za
braknie ci środków.

WAGA

Miłość: Single powinny
korzystać z sytuacji jaka
jest. Otworzyć się na

miłość, a nie czekać na księcia z bajki na
białym rumaku, bo tacy już nie istnieją.

Zdrowie: Niestety, czas alergii i ciebie do
padnie, a więc zawczasu się odpowiednio
zabezpiecz. Powinieneś też bardziej zadbać
o swój układ nerwowy i trzymać nerwy na
wodzy.

Pieniądze: Droga Wago, pieniądze się cie
bie trzymają i tak trzymaj, ale też nie daj się
wykorzystywać przez tych, którzy nic nie
osiągnęli i chcą żerować na czyjeś ciężkiej
pracy.

KOZIOROŻEC

Miłość: Z pewnością nie
jest to dobry czas dla
Koziorożców w związ

kach. Żyjecie razem, ale tak naprawdę
osobno. Powinniście od siebie odetchnąć i
pomyśleć nad przyszłością waszego związ
ku.

Zdrowie: Wygrzewaj się na słońcu, czerp z
świeżego powietrza, ile się da i nie przejmuj
się bagatelnymi sprawami, które nie mają
większego znaczenia dla twojego samopo
czucia.

Pieniądze: Rozważnie gospodaruj waszym
budżetem, nie wydawaj pieniędzy na niepo
trzebne wydatki, bo tak naprawdę te poważ
ne dopiero się szykują.

BYK

Miłość: Waszym jednym
problemem jest wtrącanie
się w wasz związek osób

trzecich, które powodują niepotrzebne
problemy i zgrzyty między wami.

Zdrowie: Pamiętaj, że praca pracą, ale
twoje oczy potrzebują odpoczynku. Bra
kuje ci witamin, przez co twój układ kost
ny narażony jest na złamania i
zwichnięcia.

Pieniądze: Twoja sumienność i pracowi
tość nareszcie zostanie wynagrodzona,
oczekuj premii na swoim koncie, a póź
niej ciesz się wspólnym weekendem z
rodziną i przyjaciółmi.

RYBY

Miłość: Jeśli chcesz prze
rwać to, co od dawna jest już
fikcją, to w tym tygodniu

nadarzy się ku temu okazja. Single muszą
się rozejrzeć dokładniej, bo w ich otoczeniu
ktoś czeka na znak.

Zdrowie: Jeśli czekasz na zabieg, to nie
przejmuj się, bo wszystko pójdzie po twojej
myśli. Zwróć większą uwagę na sprawy
związane z twoimi hormonami.

Pieniądze: Ciężka praca zostanie nareszcie
wynagrodzona, a twój szef nareszcie do
strzeże, ile pracy i poświęcenia wkładasz w
wykonywane obowiązki.

PANNA

Miłość: W związkach spo
kój i harmonia, to odpo

wiedni czas na wspólny
wyjazd i odpoczynek tylko we dwoje. Sin
gle są zbyt skupione na pracy, aby szukać
odpowiedniego partnera.

Zdrowie: Zrób badania morfologiczne i
zadbaj o swoją dietę, jeśli planujesz zmia
ny w swoim życiu. Do niektórych sytuacji
trzeba organizm przygotować.

Pieniądze: Wszelkie umowy przed podpi
sanie sprawdź i skonsultuj z kimś bardziej
kompetentnym w tych sprawach. Nie za
kładaj w tym tygodniu lokat, bo będą nie
korzystne.

RAK

Miłość: Po rozstaniu i
burzliwym związku na
reszcie masz czas na

to, aby pookładać sobie wszystko i zdać
sobie sprawę z tego, że w gruncie rze
czy potrafisz być niezależny od innych.

Zdrowie: Jeśli planujesz powiększenie
rodziny, to teraz jest odpowiedni na to
czas. Zadbaj o siebie, wzmocnij swój or
ganizm i skontroluj układ kostny, szcze
gólnie kolana i kręgosłup.

Pieniądze: Czas odzyskać straconą go
tówkę. Jeśli się nie upomnisz, to zapo
mnij, że twój dłużnik sam przyjdzie i
odda z dobrej woli dawno już pożyczone
pieniądze.

STRZELEC

Miłość: Bieganie za
kimś, kto nie zwraca
na ciebie uwagi, jest

kompletną stratą czasu i w tym wszystkim
możesz przegapić starania naprawdę war
tościowej osoby.

Zdrowie: Powinieneś Strzelcu bardziej
zwrócić uwagę na swoje zdrowie, zadbać o
prawidłowe odżywianie, a przede wszyst
kim ograniczyć wszelkie używki.

Pieniądze: Niestety, dopadł cię ciężki
okres, jeśli chodzi o finanse. Sytuacja stała
się dość napięta, a więc i wyjazd wakacyj
ny musisz odłożyć na późniejszy termin.

BLIŹNIĘTA

Miłość: Tydzień będzie
sprzyjał poznawaniu no
wych, ciekawych osób,

dlatego jeśli jesteś singlem, to wyjdź z
domu i do roboty. Również w związkach
zrobi się gorąco przez romanse.

Zdrowie: Dużo pracujesz, co sprawia, że
źle się odżywiasz, twój żołądek jest roz
strojony, a organizm nie otrzymuje odpo
wiednich składników. Zadbaj o siebie
bardziej.

Pieniądze: Komu jak komu,a le tobie nikt
nie może zarzucić, że źle dbasz o swoje
finanse, a tym bardziej, że nimi źle go
spodarujesz. Oby tak dalej.

SKORPION

Miłość: Dobry czas dla
singli. Może nie spotkasz

księcia z bajki, ale za to
masz szanse na poznanie nowych cieka
wych osób, a znajomość z jedną z nich ma
szansę przerodzić się w coś więcej.

Zdrowie: Więcej ruchu jeszcze nikomu nie
zaszkodziło, a tobie z pewnością pomoże
się rozruszać, bo zaniedbałeś, Drogi Skor
pionie, ostatnio swoją kondycję fizyczną.

Pieniądze: Rozrzutność nie popłaca, a więc
zaciśnij pasa i bardziej kontroluj swoje wy
datki. Oszczędzanie z pewnością nie jest
twoją dobrą stroną.

BARAN

Miłość: Na warto tracić
cennego czasu na kogoś,
kto i tak nie zwraca na cie

bie uwagi i bawi się twoimi uczuciami.
Lepiej rozejrzyj się za kimś bardziej od
powiednim dla ciebie.

Zdrowie: Jeśli planujesz powiększenie
rodziny, to prędzej skontroluj układ hor
monalny i prace twojej trzustki, bo może
się okazać, że masz z tym problem.

Pieniądze: Lepiej planuj swoje wydatki,
bo mimo sporych zarobków ostatnio po
niosła cię fantazja, która może koszto
wać twoją rodzinę niezapłaconymi
rachunkami.

WODNIK

Miłość: Drogi Wodniku, nie
szukaj miłości na siłę, bo
możesz się sparzyć. Taka

przyjdzie w najmniej spodziewanym mo
mencie. W związkach zapanuje nerwowa
atmosfera.

Zdrowie: Zadbaj bardziej o oczy, bo zbyt
dużo pracujesz przed komputerem i ślę
czysz nad papierami. Praca pracą, ale bez
dobrego wzroku będzie jeszcze ciężej.

Pieniądze: Ciągle tylko inwestujesz w dom
i rodzinę, najwyższy czas pomyśleć o so
bie. Zarobione ciężko pieniądze masz pra
wo wydać, jak tylko ci się podoba.

Ostrzeszów Pustkowie 32 tel. 608 372 041
Ostrzeszów Armii Krajowej 10 (dawne EKO)

Fundatorem nagrody jest :

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI NR 27

HASŁO:.....................................................

.........................................................

IMIĘ I NAZWISKO..................................

.........................................................

ADRES......................................................

TEL..................................................

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO O WARTOŚCI 50 ZŁ
 rozwiąż krzyżówkę uzupełnij kupon i przynieś do

redakcji
 lub wyślij sms z rozwiązaniem w treści wpisując:

paliwo.rozwiązanie
na nr 7148
(1 zł + VAT)

przykładowy sms:
paliwo.wiosna

(wiosna to przykładowe rozwiązanie krzyżówki)
Co tydzień wśród wszystkich którzy przyniosą kupony lub wyślą

sms wyłonimy zwycięzcę, który otrzyma talon na dowolne paliwo o
wartości 50 zł do wykorzystania na stacji

HUZAR.

Rozwiązanie krzyżówki z nr 26: Gniew jest zaczynem niedorzeczności.

Talon na paliwo wygrał Zygmunt Dziekan z Rogaszyc GRATULUJEMY!
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ostrzeszów

2 9 czerwca na dziedzińcu basz-
ty odbyły się I I Otwarte Mi-

strzostwa Ostrzeszowa w Sza-
chach Szybkich. Arbitrem turnie-
ju był Maciej Sroczyński, organi-
zatorem Maciej Janiszewski.

Grupa OPEN
1. Jerzy Kot (Lębork)
2. Maciej Adamczewski (KTS
Kalisz)
3. Jędrzej Adamczewski (KTS
Kalisz)
* Zofia Frej (MUKS Śródmie
ście Wrocław) – najlepsza ko
bieta w turnieju

Grupa do lat 12
1. Szymon Skurniak (KTS Ka
lisz)
2. Michał Grzegorski (KTS

Kalisz)
3. Nikodem Pabiszczak (OTSz
Ostrów Wlkp.)
* Hanna Frej (MUKS Śród
mieście Wrocław) – najlepsza
zawodniczka do lat 12

Grupa od lat 12

1. Jarczewski Krzysztof (KTS
Kalisz)
2. Matela Krzysztof (UKS
Skoczek Milicz)
3. Nawrot Mikołaj (OKSiR
Wisznia Mała)
* Zuzanna Jędrzejewska (KTS
Kalisz) – najlepsza zawodnicz
ka do lat 9
Zwycięzcom gratulujemy!

(red)
zdj. Wiesław Kaczmarek

II Otwarte Mistrzostwa
Ostrzeszowa
w Szachach Szybkich

fot.kobylagora.pl

mąkoszyce

21 czerwca 2014 roku odbyło się uroczyste
podsumowanie X Ogólnopolskiego Konkursu
Poetyckiego im. Stanisława Czernika, którego
organizatorem była Biblioteka Publiczna Miasta
i Gminy Ostrzeszów. Z 314 zestawów prac
nagrodzone zostały między innymi wiersze uczennicy
Szkoły Podstawowej w Parzynowie – Aleksandry
Noculak, która w konkursie zdobyła II nagrodę
(w kategorii I – do lat 12). Poniżej prezentujemy
jeden z utworów, który po konkursie został
umieszczony w tomiku „Urwisko uczuć”
poświęconym laureatom.

Oli gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów
w rozwijaniu literackiego talentu!

„Marzenia”
Marzenia może mieć każdy
I ten cichutki i ten odważny,
i chłopiec z podwórka,
i dziewczyna, która ma psa Burka,
i ten pan w urzędzie.
Marzenia są wszędzie…
Jeżeli będziesz miał serce ciepłe,
materiałem wytkanym dobrocią owinięte,
i nie będziesz miał na miejscu serca
ciężkiego kamienia …
spełnią się wszystkie twoje marzenia.

Aleksandra Noculak
Źródło: www.kobylagora.pl

Aleksandra Noculak laureatką X
Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego
im. Stanisława Czernika

fot. PSP Ostrzeszów

fot. OSP Mikstat

2 8 czerwca 201 4 roku nad zalewem „Blewązka” w Kobylej Górze miał miejsce VI Mię-
dzyklubowy Piknik Żeglarski, w ramach którego odbyły się regaty żeglarskie imienia

płk. pilota Jana Malińskiego. Po przywitaniu uczestników imprezy nastąpiło omówienie
zasad zawodów oraz przedstawienie tras poszczególnych wyścigów. Zawody zostały prze-
prowadzone w różnych klasach – na wody wypłynęli zarówno najmłodsi , jak i ci znacznie
bardziej doświadczeni. Po zakończeniu żeglarskich zmagań na wszystkich czekały smako-
łyki z ogniska.

Odbywające się regaty były nie tylko próbą sił dla biorących w nich udział żeglarzy, ale
również wspaniałą atrakcją dla wszystkich przebywających tego dnia nad zalewem.

Źródło: www.kobylagora.pl

kobyla góra

VI Międzyklubowy Piknik Żeglarski
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otwarcie letniej spartakiady

fot.kobylagora.pl

LATO Z OSiRem
Oferta zawodów sportowo  rekreacyjnych na kąpielisku w miesiącach lipiec  sierpień:

12.07. (sobota godz. 10:00)  Turniej piłki nożnej plażowej
20.07. (niedziela godz. 11:00)  FESTYN RODZINNY (sport, rekreacja i muzyka)

26.07. (sobota godz. 10:00)  Zawody pływackie
09.08. (sobota godz. 10:00)  Turniej piłki siatkowej plażowej
23.08. (sobota godz. 10:00)  Pożegnanie lata OLIMPIADA

Oferta dla osób w każdym wieku.
Zapisy do godz 16:00 dnia poprzedzającego, osobiście lub telefonicznie pod numerem – 728 454 709 lub

email: osirostrzeszow@wp.pl.
Czekają atrakcyjne nagrody.

ZAPRASZAMY WSZYSTKICH
MIŁOŚNIKÓW SPORTU I DOBREJ ZABAWY

UWAGA! ZMIANA GODZIN OTWARCIA ORLIKA
Od dnia 30 czerwca 2014 r. następuje zmiana otwarcia ORLIKA. Będzie

on czynny w następujących godzinach:

od 07.07  11.07.2014 r.  w godz. 9.00  13.00, popołudniu bez zmian

14.07.2014 r. w godz. 9.00  13.00 i popołudniu bez zmian

od 15.07.2014 r.  20.07.2014 r.  ORLIK będzie czynny tylko w godz.
17.00 – 20.00, oprócz soboty i niedzieli (15.0018.00)

od 21.07.2014 r.  27.07.2014 r. ORLIK będzie nieczynny

od 28.07.2014 r. ORLIK czynny wg starego harmonogramu.

źródło: www.gim1.com.pl

Lato – więcej możliwości na sport!
Latem łatwiej o ruch, a to za sprawą możliwości jego uprawiania na dworze. Bieganie,

pływanie, rolki , rower – to tylko niektóre z propozycji . Możliwości jest mnóstwo! Ja-
kie sporty najlepiej uprawiać latem i dlaczego? Jakie wynikają z nich korzyści?

Przede wszystkim należy podkreślić, że nie ma najlepszego sportu na letni wypoczynek.
Wszystko zależy od nastroju i indywidualnych preferencji. Poniżej przedstawiamy tylko wy
brane propozycje.

Pływanie

Idealny sport dla większości osób. Także dla tych
z problemami z kręgosłupem oraz kobiet w ciąży.
Pomaga zachować zgrabną sylwetkę. Idealnie roz
wija wszystkie mięśnie, nie obciąża stawów.

Ciekawą formą pływania jest także coraz modniejszy aqua aerobik. Pomaga schudnąć, a
jednocześnie wysiłek wydaje nam się mniejszy dzięki wyporności wody.

Nurkowanie

Sport kosztowny, ale widoki niezapomniane,
zwłaszcza, jeśli nurkujemy w wodach ciepłych kra
jów. Do tego pomaga spalać kalorie i wysmukla syl
wetkę. Przeciwwskazania zdrowotne, które mogą
dyskwalifikować to m.in. poważne wady serca, płuc,
astma, epilepsja. Do nurkowania należy się przygoto

wać: fizycznie, psychicznie i mentalnie. Wcześniej najlepiej zapisać się na podstawowy kurs
nurkowania. Kursy takie odbywają się w każdym z większych miast Polski.

Kajaki, rowery wodne

Spędzanie czasu wolnego nad wodą nie musi
ograniczać się do leżenia na plaży czy też space
rów. Dobrym pomysłem są kajaki i rower wodny.
Te pierwsze rozwijają mięśnie ramion i barków,
drugi – mięśnie nóg. Sprzęt można wypożyczyć
praktycznie nad każdym jeziorem, dodatkowo można przy tym uzyskać ładną opaleniznę.

Jazda konna

Dostępność jazdy konnej na poziomie rekreacyjnym
jest dziś z pewnością dużo większa niż kilka czy kilka
naście lat temu. Jazda taka pomaga zachować odpo
wiednią postawę ciała (proste plecy), ćwiczy wiele

partii mięśni, w tym łydek, ud, brzucha, pleców. Jest jednak kosztowna.

Bieganie

Jest tanie i szeroko dostępne. Należy pamiętać,
by biegać po stosunkowo miękkiej nawierzchni –
ubitych ścieżkach, trawie, ostatecznie asfalcie.
Trzeba zapatrzeć się w odpowiednie obuwie.

Wszystko to, by nie nadwyrężać stawów. Można się przy tym ładnie opalić, a podczas bie
gania pracuje cała gama mięśni: nóg, rąk, brzucha, pleców.

Rolki

Szukając szybkiego sposobu na pozbycie się
nadmiaru tłuszczyku, mogą natknąć się na bardzo
fajną, aczkolwiek dosyć specyficzną możliwość
walki z nadmiarem kilogramów tu i ówdzie. Mowa
o rolkach. Pięknie rzeźbią przede wszystkim po
śladki i uda. Ta oferta przede wszystkim jest dla
osób, które chcą wymodelować akurat te części cia
ła. Dzięki szybkiej jeździe na rolkach możemy spa

lić dużo kalorii. Osoby starsze lub osoby ze zmniejszoną gęstością kości powinny unikać
tego typu aktywności ruchowej.

Rower

Dzięki jeździe na rowerze ćwiczymy mięśnie ły
dek, ud, a nawet pośladków. Ćwiczą też mięśnie
pleców. Ważne jest ustawienie odpowiedniej wyso
kości siodełka i kierownicy. Przy rowerze górskim
istotne jest, aby sylwetka nie była aż tak sztywno
wyprostowana, gdyż wtedy nadwyręża się kręgo
słup.

Gry zespołowe (siatkówka, koszykówka, badminton i inne)

Nie dość, że przebywamy na świeżym powietrzu, opalamy się, to dodatkowo spędzamy
miło czas z innymi. Kształtujemy naszą towarzyskość, poczucie koleżeństwa. W grze bierze
udział wiele grup mięśni. Ćwiczymy ponadto naszą koordynację ruchową, poczucie rytmu.

Warto pamiętać, że każdy przejaw sportu, niezależnie od pory roku, korzystnie wpływa
na nasze zdrowie – nie tylko fizycznie, ale i psychicznie. Podczas wysiłku wytwarzają się
hormony szczęścia, stajemy się, mimo wysiłku, szczęśliwsi, radośniejsi i mniej zestresowa
ni. Zatem do dzieła!

(aa)
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Moje wakacyjne plany

Wspólnie z rodziną wybieram
się w sierpniu nad jezioro do
Skorzęcina. Będziemy tam po
raz pierwszy. Słyszałam, że są
tam piękne widoki i spokój, ale
też i wiele atrakcji. Planujemy
spędzić tam około tygodnia.
Wczasy trochę krótkie, ale ta
kie czasy. Początkowo myśle
liśmy o Mazurach, ale ze
względu na daleką trasę i na
szą najmłodszą pociechę zre
zygnowaliśmy. Mieliśmy też
propozycje wakacji w Anglii i
Hiszpanii. W poprzednie la
tach byliśmy w Gdańsku, So
pocie i Ustce. Moim i dzieci
marzeniem jest wyjazd za gra
nicę, najlepiej w ciepłe kraje.

IIzzaabbeellaa KKaałłuużżnnaa ((nnaa zzddjj.. zz
ssyynneemm DDaanniieelleemm)),,
wwyycchhoowwuujjee ddzziieeccii

Pasjonuję się w wycieczkach
zagranicznych i co roku w wa
kacje wyjeżdżam w różne za
kątki świata. Moim marzeniem
jest zwiedzenie całego globu.
Byłam już w ciepłych krajach,
ale też i krajach Europy. W tym
roku znów planuję wakacje
pod palmami. Uważam, że za
podobne pieniądze jakie wyda
się w Polsce, można zwiedzić
wiele ciekawszych zakątków, a
przy okazji skorzystać z pogo
dy, bo ta u nas często zawo
dzi. Za granicą można też
poznać całkiem inną kulturę, a
także zasmakować innej kuch
ni. Myślę, że warto odkładać i
podróżować.

AAggnniieesszzkkaa SSiieerraaddzzaann
FFuurrmmaanniiaakk,,

pprrzzeeddssttaawwiicciieell hhaannddlloowwyy

W tym roku wczasy planuję
spędzić nad morzem. Na ra
zie nie mam ustalonego kon
kretnego terminu ani miejsca,
w które pojadę. W każdym
razie mam nadzieję, że
przede wszystkim będzie
sprzyjać pogoda. Bo jeśli je
chać nad polskie morze, to
tylko z nadzieją, że będzie
słońce. Z reguły wakacje
spędzam tam co roku, to
chyba już taka tradycja naro
dowa, że jak wolne to nad
Bałtyk. Już nie mogę się do
czekać.

Jak wakacje to tylko morze i w
tym roku także planuję wybrać
się nad nasz Bałtyk. Byłam już
kilkukrotnie i zawsze byłam za
dowolona, choć nie zawsze
sprzyjała pogoda. Lubię też gó
ry, jednak w tym roku raczej się
tam nie wybiorę. Jeśli góry to
uważam, że tylko jesienią. Wia
domo, jest wtedy chłodniej i
można spacerować i podziwiać
widoki. Osobiście jednak wolę
leżenie na plaży. Myślę, że wa
kacje są po to by wypoczywać i
dla wszystkich. Każdy powinien
gdzieś się wybrać, dalej czy bli
żej, i skorzystać z lata, bo szyb
ko minie i znów za chwilę będzie
jesień, a po niej to już zima.

AAnnnnaa DDaanniieellsskkaa,,
eekkoonnoommiissttkkaa

W moim przypadku wakacje
raczej odpadają, ponieważ
mam małe dzieci i trudno wy
brać się gdzieś dalej. Lato
spędzę więc na miejscu. Wy
starczy, że będzie pogoda, to
wszystko da się zorganizować.
A nad wodę można jechać też
w pobliże, np. do Antonina.
Nie trzeba robić wiele setek ki
lometrów, a plaża na miejscu.
Poza tym wakacje to spotka
nia przy grillu. Oczywiście nie
zabraknie ich w moim domu.
Moim marzeniem są wczasy
za granicą, najlepiej tam gdzie
cały czas świeci słońce. Mam
nadzieję, że kiedyś wybiorę
się w taką podróż.

JJoollaannttaa MMuucchhaa,,
kkrraawwccoowwaa

AAnnnnaa WWaajjss,,
pprraaccoowwnniikk ssttaaccjjii ppaalliiww


